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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Nagrada za žensko  
v znanosti
Eno od treh letošnjih nagrad za 
ženske v znanosti in štipendijo za 
mlade znanstvenice je za svoje iz-
jemno dosedanje delo na podro-
čju molekularne mikrobiologije 
prejela 31-letna Kamničanka Bar-
bara Hubad.

3

GORENJSKA

Pasulj namesto rož
Na Dovjem še vedno ohranjajo 
posebno tradicijo praznovanja 
dneva žena. Že trideset let na 8. 
marec v kotlu sredi vasi skuhajo 
velik kotel pasulja; fantje ga pride-
jo iskat s kanglicami, da gospodi-
njam praznika ni treba preživeti v 
kuhinji.

6

KRONIKA

O ponesrečencih  
ni sledov
Gorski reševalci niso odkrili nobe-
nih sledov o turnih smučarjih, ki 
naj bi jih v soboto v Tamarju odne-
sel snežni plaz. Reševalci ne iz-
ključujejo možnosti, da so očividci 
živali, ujete v plazu, zamenjali za 
smučarja.

10

JEKLENI KONJIČEK

Spomladansko  
preobuvanje
Če mislite, da so letne pnevmatike 
manj pomembne od zimskih, po-
tem ste v zmoti. Petnajsti marec je 
datum, ko bi vsi morali preobuti 
avtomobile nazaj v le tne pnevma-
tike, a vendar to naredi malo vo-
znikov.

14

VREME

Danes zjutraj je bilo še 
nekaj ostankov oblakov, 
čez dan bo pretežno jasno. 
Pihal bo vzhodnik. Jutri 
in v četrtek bo jasno. 

-3/15 °C
jutri: jasno

Sodelujte v nagradni igri za brezplačne 
vstopnice!Ne zamudite 

SEJEMSKIH POPUSTOV!
Obiščite nas v hali A2 na SEJMU DOM v Ljubljani
med 11. in 16. marcem 2014.
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Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Kaj je račja zel 
(imenujejo jo tudi vodna 
kuga) in kako ji kljubovati, 
smo vprašali Metoda Rog
lja, vodjo območne enote 

Zavoda RS za varstvo nara
ve v Kranju. »Račja zel (Elo
dea canadensis) ni nevarna 
za zdravje ljudi; vsaj do sedaj 
to ni znano, čeprav je v Evro
pi že od sredine 19. stole
tja (domorodna je v Severni 

Ameriki). Problematična je 
zaradi zavzetja vodnega pro
stora in hranil, s čimer one
mogoči življenje drugim 
ras tlinam in živalim. 

Račja zel in odtekanje jezera
V jezeru Črnava v Preddvoru se je močno razrasla račja zel, na kar so 
opozorili potapljači, ki so za božič v jezero potopili drevesce. Potapljači pa so 
sedaj odkrili še luknjo, skozi katero odteka voda.

44. stran

Suzana P. Kovačič

Tržič – Funkcionalna zemlji
šča k stanovanjskim hišam v 
Ročevnici na Bistrici pri Tr
žiču je sedem lastnikov sta
novanjskih hiš kupilo leta 
1989. Naslovnik plačil je bil 
občinski sklad stavbnih ze
mljišč (Sklad). Rok za plači
lo kupnine je bil 15. novem
ber istega leta, po tem roku 
bi Sklad ponudil zemljišča 
drugim interesentom. La
stniki hiš so položnice pla
čali in podpisali Pogodbe o 
neposredni oddaji stavbne
ga zemljišča; ena stranka je 

povedala, da je za 107 kva
dratnih metrov travnika pla
čala približno 3400 sedanjih 
evrov. V enem členu pogod
be piše: »Pogodbeni stranki 
pooblaščata komite za druž
benoekonomski razvoj obči
ne Tržič, da pri pristojnem 
sodišču na podlagi te pogod
be uredi zemljiškoknjižni 
prenos.« Kasneje se je izka
zalo, da zemljiškoknjižne
ga vpisa na občini niso opra
vili, nevestno delo usluž
bencev pa bo kupce teh ze
mljišč, na katerih so postavi
li garaže, drvarnice ¼, mor
da drago stalo. Po Zakonu 

o denacionalizaciji so ta ze
mljišča – gre za sedemsto do 
osemsto kvadratnih metrov 
skupne površine, ki jo je Ge
odetska uprava ocenila na 
deset tisoč evrov – zahteva
li nazaj v naravi štirje dena
cionalizacijski upravičenci. 

Ena od denacionalizacij
skih upravičenk trdi, da so 
bili stanovalci na Ročevni
ci že leta 2001 seznanjeni s 
spremenjenim lastništvom 
teh parcel; z delno odločbo o 
denacionalizaciji je namreč 
leta 1999 dobila vrnjen svoj 
četrtinski delež. 

Zaupanje občini jih je drago stalo
Nekaj stanovalcev Ročevnice je kupilo funkcionalna zemljišča, Občina 
Tržič pa jih kljub pogodbi ni vpisala kot lastnike v zemljiško knjigo. Zaradi 
denacionalizacije lahko ostanejo brez zemljišč in še s tožbami za plačilo 
uporabnine zemljišč za leta nazaj od denacionalizacijskih upravičencev. 

Nekaj krajanov Ročevnice. Levo ob javni makadamski poti je ozek pas funkcionalnih 
zemljišč, ki ga štirje denacionalizacijski upravičenci zahtevajo nazaj. Med cesto, pod katero 
sta speljana vodovod in druga infrastruktura, ter vodovarstvenim območjem na desni je še 
en ozek zapuščen pas, ki pripade denacionalizacijskim upravičencem. 43. stran

Simon Šubic

Železniki – Pri spravilu lesa 
po februarskem žledolomu 
sta se minuli četrtek zgodili 
dve hudi delovni nesreči. V 
gozdu na Jesenovcu pri Že
leznikih se je smrtno pone
srečil 33letni državljan Bo
sne in Hercegovine, na Ol
ševku pa se je hudo ranil 
62letni domačin. 

Smrtna delovna nesre
ča se je zgodila pri sečnji in 
spravilu lesa zaradi posledic 
vremenske ujme na zelo ne
varnem območju v Železni
kih. »Do nesreče je prišlo 
med spravljanjem lesa iz za
sebnega gozda, ko so se hlo
di med premikanjem začeli 
nekontrolirano valiti po str
mem in nevarnem terenu. 

Eden je zadel 33letnega de
lavca, ki je zaradi hudih po
škodb umrl,« je dodatno po
jasnil Bojan Kos s Policijske 
uprave Kranj. 

Umrli delavec je uporab
ljal ustrezno zaščitno opre
mo, tuje krivde kriminalisti 
niso našli, je dodal Kos. 

Za delavca usoden hlod
Na Gorenjskem letos že tri hude nesreče pri spravilu lesa iz gozda

Bosanski delavec se je smrtno ponesrečil pri spravilu lesa iz 
zasebnega gozda v okolici Železnikov (slika je simbolična).  
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JOŽE JEŠE iz Podnarta.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

V tokratni anketi smo 
sodelujoče prebivalce Šen-
čurja vprašali, kako bi po nji-
hovem moral biti urejen par-
kirni režim v središču kraja 
in katero od športnih tekem 
v Šenčurju najpogosteje obi-
skujejo.

Skoraj polovica, to je 46 
odstotkov vprašanih, meni, 

da je trenutno stanje parkir-
nega režima v središču Šen-
čurja zadovoljivo in spre-
membe niso potrebne. Da bi 
bilo potrebno uvesti časovno 
omejeno parkiranje, vendar 
brez plačevanja parkirnine, 
jih meni 35 odstotkov. Da bi 
bilo poleg časovne omejit-
ve parkiranja potrebno uve-
sti tudi parkirnino, meni 
14 odstotkov sodelujočih, 5 

odstotkov vprašanih pa o tej 
temi nima mnenja.

Najpogosteje obiskano 
športno tekmovanje v Šen-
čurju je nogomet, ki si ga 
ogleda 13 odstotkov vpraša-
nih. Sledijo mu kolesarska 
dirka z 12 odstotki, košarka 
s šestimi odstotki ter lokos-
trelstvo z dvema odstotkoma 
vprašanih. Da si radi ogle-
dajo vsega po malem, pravi 

osem odstotkov sodelujo-
čih, 59 odstotkov vprašanih 
pa ne obiskuje nobene špor-
tne prireditve.

Sodelujočim se zahvalju-
jemo za odgovore. Vse, ki bi 
želeli Gorenjski glas naroči-
ti, vabimo, da nas pokličejo 
v Kontaktni center M v Škof-
jo Loko na številko 04/51 16 
440 in se pozanimajo o ugo-
dnih naročniških pogojih.

Športne tekme v Šenčurju

Jože Košnjek

Brezje – Baziliko Mari-
je Pomagaj na Brezjah so v 
soboto napolnili alkoholiki 
in vsi, ki trpijo zaradi alko-
hola in drugih oblik zasvoje-
nosti, ki so se udeležili tra-
dicionalnega romanja, ki ga 
organizira slovenska Kari-
tas v sodelovanju s frančiš-
kani na Brezjah. Romanje 
sovpada z začetkom katoli-
škega posta in akcije Štiri-
deset dni brez alkohola, pa 
tudi sicer so alkoholizem 
in druge oblike zasvojeno-
sti problem slovenske dru-
žbe. Gvardijan frančiškan-
skega samostana na Brezjah 
pater dr. Robert Bahčič je v 
pozdravu romarjem pove-
dal, da je postni čas poseben 
čas milosti za vsakega kris-
tjana, ki vabi k najrazličnej-
šim odpovedim. Najhuje je 

premagovati in premagati 
samega sebe. Zaželel je, da 
bi imeli vsi sočutno srce do 
najbližjih in da bi si znali sta-
ti ob strani in si pomagati. 

Ribniški dekan Anton 
Berčan, ki je vodil romarsko 
mašo, je v pridigi povedal, 

da so v življenju postavlje-
ne varne meje, ki jih je treba 
spoštovati. Ko ni teh meja, 
je dovoljeno vse. Življen-
je nima več smerokazov, ki 
kažejo pot, po kateri lahko 
človek doseže svoj cilj. »Pos-
tni čas človeka opominja 
na te meje. Ljudje moramo 
drug drugemu stati ob stra-
ni in si pomagati. Če bomo 
sprejeli pomoč, se bomo dvi-
gnili in stopili na pot rešitve. 
Treba je narediti korak, tre-
ba je prositi in se tudi zahva-
liti, treba je pomagati tis-
tim, ki so podrli vse smero-
kaze v svojem življenju in 
se ne znajo rešiti. Človeku, 
ki pada, moramo ponudi-
ti roko in mu pomagati, da 
bo vstal,« je povedal dekan 
Anton Berčan.

Po maši je pater dr. Chri-
stian Gostečnik, doktor psi-
hologije in teologije, dekan 

Teološke fakultete in vodja 
frančiškanskega družinske-
ga inštituta v Ljubljani, pre-
daval o vlogi žene pri zdra-
vljenju alkoholizma in dru-
gih odvisnosti. Zaradi veli-
kega zanimanja je bilo pre-
davanje kar v cerkvi. Povedal 
je, da je vsak zasvojenec za 
svojo nesrečo in bolezen kriv 
izključno sam, svojci in oko-
lica, ki običajno še bolj trpijo 
kot on,  pa jim s svojim rav-
nanjem in toleranco nevede 
omogočajo, da v zasvojenos-
ti tonejo vedno globlje, zbo-
lijo in pogosto tudi žalost-
no končajo. Bolezen se zač-
ne, ko posameznik nima več 
nadzora nad seboj. Alkoho-
lik je začel piti zaradi sebe, 
in zaradi sebe, ne zaradi dru-
gih, bo tudi nehal, je povedal 
pater Gostečnik in spomnil 
tudi na probleme, ki se poja-
vijo, ko alkoholik neha piti. 

Sočutje in pomoč zasvojencem
Pomagajmo človeku, ki pada, in ponudimo mu roko, da bo vstal, je sporočilo sobotnega romanja 
alkoholikov in drugih zasvojencev ter njihovih svojcev na Brezje.

Pater dr. Christian 
Gostečnik

Cenjene naročnike in bralce Gorenjskega glasa vabimo, da 
si še do konca tega tedna, do 14. marca, v avli GG ogledate 
fotografsko razstavo Mala retrospektiva fotografa Marjana 
Ručigaja. Razstava je nekaj posebnega, saj se avtor predstavlja 
z eksperimentalno fotografijo. V sredo, 19. marca, pa vas ob 
18. uri že vabimo na odprtje nove fotografske razstave Basket 
po basketu Vitomirja Pretnarja z gostom Silvom Poljanškom.
V tej številki Gorenjskega glasa prvič objavljamo Kompasov 
program tridnevnega potovanja v Italijo, natančneje Cinque 

Terre – Pet dežel (na stra-
ni 27. v križanki). Obve-
ščamo vas, da vam bodo 
vse dodatne informacije 
ponudili v poslovalnica 
Kompasa Kranj in Škofja 
Loka, kjer zbirajo tudi pri-
jave. Ker je potovanje po 
besedah izletnikov, ki so 
tam že bili, zelo zanimivo 
in prijetno, ne odlašajte 
s prijavami, saj vas čaka 
nepozabno doživetje. 

Obvestila za naročnike in bralce

Kranj – Evropski poslanec Jelko Kacin, ki znova kandidira 
za člana evropskega parlamenta, je za kandidaturo zbral že 
tisoč podpisov. Začel je prejšnji teden, želeni cilj tri tisoč 
podpisov pa s sodelavci namerava zbrati še v tem mesecu. 
»Prijetno sem presenečen nad tolikšnim odzivom ljudi,« 
nam je povedal včeraj po obisku stojnice pred upravno 
enoto v Kranju in pred obiskom v Murski Soboti, kjer ga 
je s podpisom podprl prvi mož zveze veteranov vojne za 
Slovenijo Ladislav Lipič. Kot nam je povedal,  so mu včeraj 
podpis podpore dali tudi nekdanji predsednik države Danilo 
Türk, mufti islamske skupnosti v Sloveniji Nedžad Grabus, 
evropska poslanka Mojca Kleva Kekuš, nekdanja ministra 
Aleš Zalar in Katarina Kresal in nekateri slovenski župani, 
med njimi tržiški Borut Sajovic.

Zbral prek tisoč podpisov

Za Jelka Kacina zbirajo podpise tudi na stojnici pred 
kranjsko upravno enoto. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Včeraj so se 
na obisku v škofjeloški regi-
ji mudili člani vodstva in  
poslanske skupine stranke 
Nova Slovenija (NSi). Obis-
kali so nekaj podjetij in kme-
tij v obeh dolinah, v Škofji 
Loki pa vrtec Sončni žarek in 
se srečali z župani ter pred-
stavniki območne gospodar-
ske zbornice.

Kot je povedala podpred-
sednica stranke in poslan-
ka Iva Dimic, so se na teren-
skem obisku tokrat dotakni-
li tudi posledic nedavnega 
žledoloma in se s predstav-
niki gospodarstva pogovar-
jali o tem, kako jih odpraviti. 
Stranka NSi k hitrim in učin-
kovitim ukrepom poziva tudi 
vlado. Vodja poslanke skupi-
ne Matej Tonin je dejal, da 
vsakokratni obisk v sloven-
skih regijah izkoristijo tudi 
za predstavitev strankinega 
gospodarskega programa. ta 

temelji na znižanju davčnih 
bremen, zmanjšanju javne 
uprave in privatizaciji gospo-
darstva ter umiku države iz 
njega. Po obisku na Škofje-
loškem ugotavlja, da tu žive 
trdoživi ljudje, ki ne pričaku-
jejo veliko pomoči, želeli bi 
si le boljše prometne pove-
zave. Slednjemu je pritrdil 
tudi žirovski župan Janez 
Žakelj in omenil dolgotrajen 
pro blem gradnje poljanske 

obvoznice v Škofji Loki ter 
slabe povezave iz Žirov pro-
ti Idriji, Logatcu in Vrhniki. 
Gospodarstvo v tej občini je 
sicer v dobrem stanju (obi-
skali so dve uspešni firmi, 
M-Soro in Alpino, slednja 
ima iz Sočija kar 35 olimpij-
skih medalj), brezposelnost 
je najnižja v Sloveniji, goste 
pa so seznanili tudi s standar-
di v vrtcih in načrti v zvezi z 
medgeneracijskim centrom, 
za katerega pričakujejo tudi 
pomoč Evropske unije v novi 
finančni perspektivi. 

Vrh NSi na Škofjeloškem

Po obisku NSi na Škofjeloškem s tremi župani v gostilni 
Starman v Stari Loki / Foto: Gorazd Kavčič
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji-uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar. d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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ker sem že »starejšega 
datuma«, se še spom-
nim, kako sem se pred 

tridesetimi leti, februarja 
1984, po vrnitvi z olimpijskih 
iger v Sarajevu prebijal med 
podrtimi drevesi na poti do 
doma. Takrat je bil katastro-
falen vetrolom, vsi smo mislili, 
da hujše že ne more biti. Letoš-
nji februar je vendarle poka-
zal, da je lahko še huje. Žled 
je samo na kranjskem gozdno 
gospodarskem območju, to je 
na območju osrednje in spod-
nje Gorenjske, poškodoval 1,2 
milijona kubičnih metrov 
gozdnega drevja. Za kolikšen 
obseg škode gre, si laiki težko 
predstavljajo, a za lažjo pri-
merjavo: žled je »posekal« pri-
bližno štirikrat toliko drevja, 
kot so ga sicer lastniki lani na 
tem območju posekali sami.

Kdo bo pospravil vso to goz-
dno polomijo?! Veliko dela 
bodo opravili za gozdna dela 
registrirani izvajalci del, a 
kot se zdi, domačih, med last-
niki cenjenih, ne bo dovolj ali 
bo na njihovo storitev treba 
(pre)dolgo čakati. Pomem-
bno delo bodo postorili sami 
lastniki gozdov (in njihovi 
družinski člani), ki so za delo 
v gozdu dobro opremljeni in 
usposobljeni in imajo z žledo-
lomi, snegolomi, vetrolomi in 
podobnimi ujmami že precej 
izkušenj. Zganila se je tudi 
država, ki bo za delo v gozdu 
»aktivirala« brezposelne – jih 
napotila na usposabljanje za 
gozdarje-sekače ali jih vklju-

čila v programe javnih del; ob 
tem pa lahko le ugibamo, ali 
jim bo ob nevarnih pasteh, ki 
jih »skriva« polomija, zaupa-
la le najbolj enostavna dela 
ali tudi posek. Ob tolikšnem 
obsegu poškodovanih dreves 
in veliki brezposelnosti je tudi 
velika verjetnost, da bodo v 
gozd odšli lastniki gozdov 
in drugi, ki za delo v goz-
du, še posebej pa ne za delo 
v izjemnih razmerah niso 
ne usposobljeni ne oprem-
ljeni niti nimajo za to izku-
šenj – lastniki, ki, povedano 
poenostavljeno, mislijo, da je 
za delo dovolj le »motorka« 
(motorna žaga).

Ko so v zavodu za gozdo-
ve pisali nasvete lastnikom 
gozdov za posek in spravilo 
v žledolomu poškodovanega 
drevja, so kot prvo prioriteto 
izpostavili varnost. Pravilno! 
Resda so roki za spravilo po-
škodovanega drevja, še zlasti 
iglavcev, kratki in da bo les, 
če bo predolgo ležal v gozdu, 
izgubil vrednost, a vendar-
le – nič ni bolj vrednega, kot 
je zdravje. Nesreče, ki so se 
se po žledolomu že zgodile 
v gorenjskih gozdovih, med 
njimi pred dnevi tudi ena s 
smrtnim izidom, opozarjajo 
in svarijo. Gozdovi (in les) so 
resda naše veliko bogastvo, a 
še večje »bogastvo« je zdravje, 
ki ga, žal, znamo ceniti šele 
potlej, ko ga že zapravimo. 
Lastniki poškodovanih goz-
dov in izvajalci del, pazite, 
da ga ne zapravite v gozdu!

Ni dovolj le »motorka«

KOMENTAR
Cveto Zaplotnik

Jasna Paladin

Ljubljana – Nagrade Za žen-
ske v znanosti 2014, ki so 
jih letos že osmič podelili 
Slovenska znanstvena fun-
dacija, Slovenska nacional-
na komisija za Unesco in 
L©o real Slovenija, so minu-
li četrtek podelili v atri-
ju ZRC SAZU v Ljubljani. 
Kot poudarjajo organiza-
torji, je posebnost te nagra-
de v tem, da se ne podelju-
je za življenjsko delo, kot 
smo običajno vajeni, ampak 
za spod bujanje znanstve-
nih začetkov žensk pri med-
narodnem sodelovanju in 
udejstvovanju na področ-
ju naravoslovnih znanosti. 
Prav zato mlade znanstveni-
ce prejmejo enoletno štipen-
dijo v višini pet tisoč evrov, ki 
jim omogoča večje možnos-
ti pri nadaljnjem znanstve-
nem raziskovanju.

Eno od treh letošnjih 
nagrad (prijavljenih je bilo 
27 znanstvenic) je prejela 
mlada raziskovalka Barba-
ra Hubad iz Kamnika, ki že 
deset let raziskuje pod men-
torstvom dr. Aleša Lapanje, 
svetovno priznanega znan-
stvenika s področja mole-
kularne mikrobiologije. V 

neodvisnem Lapanjevem 
laboratoriju za molekularno 
mikrobiologijo opravlja tudi 
doktorski študij biomedici-
ne, posveča pa se proučevan-
ju sposobnosti aerosolizacije 
in načina preživetja bakterij 
v zraku na nivoju gojitvenih 

in molekularno-bioloških 
metod. Kot so v obrazložit-
vi zapisali organizatorji, ima-
jo njene raziskave veliko upo-
rabno vrednost, saj omogo-
čajo boljše razumevanje pre-
nosa patogenih mikroorga-
nizmov v zraku, vloge zraka 

v biodiverziteti mikroorga-
nizmov po planetu, razume-
vanje zraka kot ekosistema 
za mikroorganizme in s tem 
tudi vlogo mikroorganizmov 
na spreminjanje pogojev, 
načina preživetja, bakterij v 
zraku. »Današnja nagrada je 
pomembna potrditev dobre-
ga dosedanjega dela in velika 
spodbuda za nadaljnjo razis-
kovanje, tako zame kot tudi 
za celotno ekipo sodelavcev. 
To priložnost bi zato izkoris-
tila za zahvalo mojemu men-
torju dr. Alešu Lapanjetu, ki 
me je vpeljal v svet znanos-
ti in mi na tej pot nudil stro-
kovno pomoč. Usmerjal me 
je in spodbujal kljub družin-
skim obveznostim, in nagra-
da je dokaz, da se da tudi ob 
dodatnih obveznostih doseči 
dobre uspehe v znanosti,« je 
na podelitvi povedala Barba-
ra Hubad, tudi žena in mama 
dveh predšolskih otrok.

Svojo pozitivno energijo 
in veselje do dela kaže tudi 
z vodenjem projekta Mladi 
znanstvenik Ažbe, v okviru 
katerega skušajo znanstve-
niki osnovnošolskim otro-
kom v okviru naravoslovnih 
dni približati svet mikroor-
ganizmov in spodbujati late-
ralno razmišljanje.

Nagrada za žensko v znanosti
eno od treh letošnjih nagrad za ženske v znanosti in štipendijo za mlade znanstvenice je za svoje izjemno 
dosedanje delo na področju molekularne mikrobiologije prejela 31-letna kamničanka Barbara hubad.

Barbara Hubad / Foto: osebni arhiv

Nasprotno pa prizadeti iz 
Ročevnice zatrjujejo, da so 
bili obveščeni šele dva dni 
za tem, ko je potekel rok za 
pritožbo, leta 2004, in je že 
začel veljati petletni rok za-
staranja. Naselje Ročevnica 
je poseljeno in pozidano, pri-
zadeti se sprašujejo, zakaj se 
Upravna enota (UE) Tržič, 
ki je vodila postopek denaci-
onalizacije, ni o dejanskem 
stanju prepričala z ogledom 
na terenu in zakaj se jim pri 
UE Tržič ni zdelo vredno, da 
bi jih o postopku pravočasno 
obvestili. Leta 2006 je grad-
bena inšpektorica po urad-
ni dolžnosti opravila nadzor 
nad enim zgrajenim pomož-
nim objektom, nepravilnos-
ti ni ugotovila. 

Izkazalo se je celo, da 
Sklad stavbnih zemljišč 
Občine Tržič, ki je stanoval-
cem Ročevnice prodal zem-
ljišča, sploh ni imel stvarno-
pravne pravice glede zem-
ljišč, ampak so bila ta takrat 
v pravici uporabe Kme-
tijske gozdarske zadruge 
Tržič, kasneje Sklada kme-
tijskih zemljišč in gozdov 

RS. »Podajali« so si jih tudi 
pri ministrstvu za kmetijs-
tvo, gozdarstvo in prehrano; 
ministrica Marija Lukačič je 
odločila stanovalcem Ročev-
nice v korist, njen naslednik 
Iztok Jarc je odločbo razvel-
javil in pritrdil denacionali-
zacijskim upravičencem.

»Tožite Občino«

Ena od denacionalizacij-
skih upravičenk bi leta 2006 
pristala na dogovor z Obči-
no Tržič in bi menjala zem-
ljišča v Ročevnici za več dru-
gih v občini. Do realizacije 
ni prišlo. Župan Borut Sajo-
vic je krajanom Ročevnice že 
pred leti tudi ponudil, da bi 
občina zanje plačevala naje-
mnino za ta zemljišča, ven-
dar na to niso pristali, ker so 
zemljišča pošteno plačali. 

Nič od tega se ni sporazu-
mno uresničilo do danes. 
Prejšnjo sredo je bila točka 
Informacija o zadevi Ročev-
nica na seji tržiškega občin-
skega sveta. Točko so uvrsti-
li na zahtevo prizadetih kraja-
nov, je pojasnil župan. Damir 
Pintarič je v imenu kraja-
nov svetnikom predstavil 

problematiko. »Pogodba o 
denacionalizaciji je nična, 
ker je bila že pred tem sklen-
jena pogodba. To ni problem 
pravne države, ampak prob-
lem ljudi, ki o tem razprav-
ljajo,« je menil svetnik Stane 
Bitežnik. Savko Bohinc pa: 
»Denacionalizacija je bila 
upravičena, lastnina je last-
nina, res pa UE Tržič ni pre-
verila, kaj vrača. Tožite UE.« 
Župan je menil: »Edina prav-
na rešitev je, da nas vse, za 
katere mislite, da smo krivi, 
tožite. Tudi Občino.« 

Največkrat na seji je bila 
omenjena, z imenom in 
priimkom, denacionaliza-
cijska upravičenka četrtin-
skega deleža Ana Butala in 
v njenem imenu njen poo-
blaščenec Aleš Butala, ki se 
sklicuje na vpis v zemljiš-
ko knjigo – v zemljiški knji-
gi je vpisana družbena, ne 
fizična lastnina posamezni-
ka – in na Zakon o denaci-
onalizacijskem postopku. 
Aleš Butala je za tem v tele-
fonskem pogovoru menil, 
da občinski svet, ki je poli-
tični organ, ni pristojen, da 
razpravlja o tem primeru, 
prav tako se je začudil, da na 

sejo niso povabili Ane Buta-
la, da bi predstavila še drugo 
stran. Opozoril je tudi na to, 
da Občina nikoli ni bila las-
tnica teh zemljišč in da se je 
Ana Butala z Občino v prete-
klosti že poskušala sporazu-
mno dogovoriti. 

Občinski svet je župana 
Boruta Sajovica pooblastil, 
naj z denacionalizacijskimi 
upravičenci znova poskuša 
doseči dogovor. Iz občinske 
uprave so upravičencem že 
poslali tudi pismo s prošnjo 
in vlogo za odkup in pogo-
je odkupa teh zemljišč. Vsaj 
ena od denacionalizacijskih 
upravičenk namreč zahte-
va tudi denarno odškodnino 
za uporabo njenega četrtin-
skega deleža zemljišč za vsa 
leta, kar je denacionalizacij-
ska upravičenka. Prizadeti 
stanovalci Ročevnice, veči-
noma so to preprosti starejši 
ljudje z nizkimi pokojnina-
mi, ne vedo več, kje še vze-
ti denar za odvetnike za vse 
tožbe. Zaupanje, zdaj vemo, 
da tudi naivno v urejenost 
sistema, jih je drago stala, 
razmišljajo tudi o prošnji za 
obravnavo primera na evrop-
skem sodišču. 

Zaupanje občini jih je drago stalo
31. stran
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razpisuje delovno mesto 

RAVNATELJA/RAVNATELJICE
Kandidat/-ka mora za imenovanje na funkcijo ravnatelja/-ice izpol-
njevati splošne zakonske pogoje in posebne pogoje, skladno z 
Zakonom o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Ur. 
l. RS, št.  16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09, 
65/09, 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D).
Kandidati/-ke morajo imeti pedagoške, vodstvene, organizacijske 
in druge sposobnosti za uspešno vodenje zavoda.
Izbrani/-a kandidat/-ka bo imenovan/-a za dobo 5 let. 
Začetek dela 1. 9. 2014.
Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju zahtevanih pogojev (potr-
dilo o izobrazbi, o nazivu, o strokovnem izpitu, o opravljenem rav-
nateljskem izpitu, o delovnih izkušnjah v vzgoji in izobraževanju, 
potrdilo o nekaznovanosti in potrdilo sodišča, da kandidat/-ka ni 
v kazenskem postopku, ki ne smeta biti starejša od enega meseca)  
pošljite v 8 dneh po objavi razpisa v zaprti ovojnici s pripisom »ZA 
RAZPIS RAVNATELJA« na naslov: Svet zavoda Osnovne šole Ivana 
Tavčarja Gorenja vas, Trata 40, 4224 Gorenja vas. 
Kandidat/-ka mora k prijavi priložiti program za vodenje zavoda za 
mandatno obdobje in kratek življenjepis.
Kandidati/-ke bodo prejeli/-e pisno obvestilo o imenovanju v zako-
nitem roku.

Svet zavoda Osnovne šole 
Ivana Tavčarja Gorenja vas
Trata 40, 4224 Gorenja vas

Simon Šubic

Škofja Loka – Župani občin 
članic Združenja zgodovin
skih mest Slovenije so se 
v petek v Škofji Loki sreča
li s slovenskimi poslanci v 
evropskem parlamentu. Od 
slednjih se je sicer drugega 
tovrstnega srečanja udeleži
la le Mojca Kleva Kekuš, ki pa 
je bila za župane tudi najbolj 
dobrodošla sogovornica, saj 
se v Bruslju kot članica odbo
ra za regionalni razvoj veli
ko ukvarja s črpanjem evrop
skih sredstev. »Taka srečan
ja vedno spodbujam, saj le 
tako lahko ugotovimo, zakaj 
se v Sloveniji vedno pojav
ljajo problemi, ki jih v Brus
lju ne razumejo, in kje lahko 
kot evroposlanka pomagam. 
Prva ugotovitev tokratnega 
sestanka je bila ravno ta, da 
imajo občine zelo podobne 
težave. Vsaka občina namreč 
misli, da ima samo ona teža
ve, npr. s financiranjem. V 
Sloveniji je zaradi krize tre
nutno velik problem prido
bivanje dodatnih sredstev za 
realizacijo projektov, tudi za 
delež, ki ga mora sofinancira
ti občina, zato sem jim pred
stavila možnosti financiran
ja direktno iz Bruslja,« je po 
sestanku z župani povedala 
poslanka. 

Po besedah Mojce Kleva 
Kekuš so vsi, ki so se v prete
klosti že prijavili na evropska 
sredstva neposredno v Bru
selj, ugotovili, da je tam pri 
pridobivanju sredstev veliko 
lažje in manj administrativ
nih ovir, a po drugi strani vla
da večja konkurenca mest iz 
vse Evrope. »Županom sem 
zato svetovala, da z dobrim 
projektom, in če ima obči
na za sabo podporo določe
nega združenja na evrop
ski ravni, precej lažje prido
biš sredstva za sofinancira
nje svojega projekta,« je raz
ložila poslanka, ki je podpr
la pobudo Občine Ptuj, tudi 

članice združenja zgodo
vinskih mest, o ustanovitvi 
posebnega evropskega skla
da za ohranjanje kulturne 
dediščine v starih mestnih 
središčih, v tej smeri je tudi 
že postavila vprašanje Evrop
ski komisiji, na njen odgovor 
pa še čaka.  

Po besedah škofjeloške
ga župana Mihe Ješeta so na 
tokratnem srečanju skuša
li najti skupne programe, s 
katerimi bi lahko kandidirali 
za nepovratna evropska sred
stva bodisi na državnem nivo
ju bodisi neposredno v Brus
lju: »Občina Škofja Loka je 
od svojih programov najbolj 

izpostavila Škofjeloški pasi
jon in tudi druge programe, 
ki bi jih skupaj z drugimi zgo
dovinskimi mesti lahko rea
lizirali v naslednji evropski 
finančni perspektivi.« Tudi 
kranjski podžupan Bojan 
Homan je ocenil, da so tak
šna srečanja zelo dobrodoš
la za pridobivanje informacij 
o povezovanju mest na rav
ni EU s ciljem kandidiranja 
na različne evropske razpise 
ter o izkušnjah drugih mest o 
oživljanju in obnavljanju sta
rih mestnih jeder. »Tu vidim 
celo paleto še neiz koriščenih 
priložnosti, ki jih šele počasi 
spoznavamo.« 

Le povezani do denarja
Župani slovenskih zgodovinskih mest so se z evroposlanko Mojco Kleva Kekuš pogovarjali o možnostih 
pridobivanja nepovratnih evropskih sredstev neposredno v Bruslju.

Evroposlanka Mojca Kleva Kekuš z županoma Idrije in Škofje Loke Bojanom Severom in 
Mihom Ješetom ter kranjskim podžupanom Bojanom Homanom / Foto: Primož Pičulin

Ob tem lahko onemogoči 
čolnarjenje, plavanje in dru
ge dejavnosti v in na vodi. 
Na Gorenjskem je prisotna 
v nekaterih jezercih in mla
kah okrog Bleda. V Sloveniji 
se razmnožuje le vegetativ
no. Ohrani se v tistih vodnih 
površinah, kjer ni rastlino
jedih rib,« pravi Rogelj. Od
straniti jo je mogoče z izpu
stom vode iz jezera pozimi, 
ko rastlina na suhem zamrz
ne in propade. Vnašanje ras
tlinojedih rib pa ni priporoč
ljivo, ker s tem odstranimo 
tudi avtohtono vodno vege
tacijo.

V občini Preddvor, kjer 
so jih na problem opozorili 
mediji, v zvezi z odstranitvi
jo račje zeli nimajo načrtov. 
Zanašajo se na mnenje stro
kovnjaka z zavoda za varstvo 
narave, da zaradi te vodne ras
tline ne more biti hujših pos
ledic za jezero, češ da rastlina 
fotosintetizira in s tem uvaja v 
vodo kisik. Znebili bi se je lah
ko tako, da bi izpraznili in oči
stili jezero. To so v Preddvoru 
doslej storili dvakrat.

»Leta 1997 smo jeze
ro izpraznili, da smo sani
rali poškodovan jez. Če bi 
se namreč podrl, bi bilo 
ogroženo naselje Hrib pod 
njim. Takrat smo iz jezera 

odstranili tudi mulj,« je 
povedal župan  Miran Zad
nikar in pojasnil, da je šlo za 
usklajeno sodelovanje obči
ne, Živil (takratnega last
nika hotela ob jezeru) in 
ministrstva za okolje (sled
nje je financiralo čiščenje 
mulja), sanacijo pa je izva
jalo kranjsko podjetje VGP. 
»Drugič smo jezero izpraz
nili leta 2010, ko je začelo 
na nekaterih mestih pušča
ti, kar smo sanirali z beto
niranjem razpok. Takrat so 
ribiči iz jezera izlovili krape, 
ki v takšno jezero ne sodijo. 

Mulja takrat nismo čistili, 
ker ga ni bilo toliko, da bi 
bilo potrebno. Jezero je pod 
jezom zelo globoko in ni 
nevarnosti, da bi ga mulj po 
petnajstih letih že napolnil. 
Da stanje ni kritično, meni
jo tudi na zavodu za varstvo 
narave, ki smo jih prosili za 
mnenje, a hkrati tudi, da se 
tega ne bomo zlahka znebi
li,« dodaja Zadnikar in upa, 
da bo jezero v prihodnje čis
tejše. Potem ko bo v obči
ni zgrajena čistilna napra
va, vanj namreč ne bodo več 
tekle odplake.

Račja zel in odtekanje jezera
31. stran

Pod gladino umetnega jezera Črnava, narejenega leta 1959, 
se razrašča račja zel.

Potapljači iz športno raziskovalnega društva Destroyer 
Sub so v jezeru Črnava pred kratkim odkrili za 
tri dlani veliko luknjo nekaj metrov od jezu, skozi 
katero odteka voda iz jezera. Da so o tem neuradno 
obveščeni, so nam potrdili tudi na Občini Preddvor, 
kjer po ogledu jezera ocenjujejo, da se gladina vode 
zaradi odtekanja še ni znižala. O kakršnih koli 
sanacijskih ukrepih se še niso pogovarjali, sicer pa 
zanje potrebujejo privolitev Agencije RS za okolje, ki je 
sodelovala tudi pri zadnji sanaciji jezera leta 2010.

Radovljica – Radovljiški župan Ciril Globočnik je pretekli 
petek v občinskih prostorih gostil 34 novorojenčkov s starši. 
Staršem je čestital in jim izročil darilo, ki jim pripada v skla-
du z občinskim odlokom o pomoči za novorojene otroke; v 
Radovljici višina pomoči v obliki vrednostnega bona za prvega 
novorojenca znaša 130 evrov, za drugega novorojenca 150 
ter za tretjega in vsakega nadaljnjega 200 evrov. »Pomoč je 
v namenjena družini novorojenega otroka, ki je skupaj s star-
šem slovenski državljan, oba pa imata stalno prebivališče v 
občini Radovljica,« pojasnjujejo na radovljiški občinski upravi 
in pri tem opozarjajo, da mora biti vloga za pomoč oddana 
najkasneje v šestih mesecih od rojstva otroka. V letu 2013 je 
župan sprejel 157 novorojenčkov s starši.

Starši z novorojenčki pri županu

Župan Ciril Globočnik je v petek pozdravil prvo skupino 
staršev z novorojenčki letos. Lani jih je na sprejem prišlo 
157. / Foto: Gorazd Kavčič

Kamnik – Občina Kamnik, ki je v teh dneh zaključila gradnjo 
Osnovne šole Toma Brejca, je ob šoli zgradila tudi novo telo-
vadnico z eno večjo in dvema manjšima enotama v skupni 
površini 900 kvadratnih metrov. Nekateri občani so se na svet-
nike obrnili z vprašanjem, ali je nova telovadnica dovolj veli-
ka, da bo zadostila standardom za izvedbo različnih športnih 
dogodkov, organizaciji treningov in različnih lig ali zadostuje 
samo za šolske potrebe. »Telovadnica ima veliko površin, 
namenjenih predvsem šolarjem in rekreativcem. Dve manj-
ši enoti omogočata normalen trening aerobike, gimnastike, 
karateja in podobnih borilnih športov, baleta, omogoča pa tudi 
normalne treninge prvoligašev, kot so odbojkarji ali košarkarji. 
Telovadnica ni namenjena izvajanju ligaških tekem. Raba tri-
bun je namenjena šolskim in ostalim kulturnim prireditvam. 
Skratka, telovadnica ni športna dvorana,« je svetnici Mateji 
Poljanšek odgovoril direktor občinske uprave mag. Ivan Kenda 
in poudaril, da se športna dvorana nahaja v neposredni bližini, 
da je sicer popolnoma zastarela in potrebna prenove, da pa 
bodo to uredili v okviru ureditvenega načrta K9-Šole.

Nova šolska telovadnica ni športna dvorana
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Kranj – Posebej pester pro-
gram so pripravili v Kro-
pi, kjer Turistično društvo 
poleg spuščanja barčic na 
bajerju nekdanje spodnje 
fužine v sodelovanju s Kova-
škim muzejem, krajevno 
skupnostjo in Vrtcem Kro-
pa pripravlja pe ster sprem-
ljevalni program. Danes, 
v torek, bo program pote-
kal od četrte ure popoldan 
naprej. V Kovaškem muze-
ju bosta na ogled razsta-
va barčic, ki so jih izdela-
li otroci iz kroparskega vrt-
ca, in posnetki starih prire-
ditev. Ob 16.30 društvo orga-
nizira voden ogled Krope, ki 
se bo ob 17. uri ustavil pred 
muzejsko hišo Fovšaritnico, 
kjer bo potekal kulturni pro-
gram ob kroparskih kulina-
ričnih dobrotah. Organiza-
tor bo prijave barčic spreje-
mal od 17. ure dalje v kro-
parskem turistično infor-
macijskem centru (ob Kova-
škem muzeju), zamudniki 
pa bodo barčice lahko pri-
javili tudi ob bajerju, kjer 
bodo barčice pričeli spušča-
ti ob šestih.

Ob šestih bodo na isti dan 
barčice spustili po vodi tudi 
v Kamni Gorici. Tam bo pri-
reditev potekala v starem vaš-
kem jedru, kjer bodo otroci 
barčice spuščali po vodnem 
kanalu ob Kapusovi graščini. 
V programu bodo sodelovali 

tudi kamnogoriški pritrko-
valci, ki bodo na premične 
zvonove zacingljali tradici-
onalne melodije. V Kamni 
Gorici bodo letos med barči-
cami iskali in nagradili naj-
bolj kovaško barčico.

Spuščanje gregorčkov 
bodo v organizaciji tamkajš-
njega KUD-a Hotimir danes 
organizirali tudi v Hotema-
žah. Prireditev bo ob 18. uri 
potekala pri mostu čez Kokro.

Danes ob 16. uri vablje-
ni v Kurnikovo hišo v Trži-
ču na ustvarjalne delavnice, 
kjer bodo otroci ob pomo-
či mentorja in staršev izde-
lovali etnološke Gregorjeve 
peharčke iz naravnih mate-
rialov, ki so jih uporabljali 
v starih časih. Od 17.30 na-
prej se bodo v atriju Občine 

Tržič zbirali gregorčki, ude-
leženci boste krenili do bre-
ga Tržiške Bistrice pri Kul-
turnem centru Tržič in gre-
gorčke spustili po vodi; tako 
boste simbolično vrgli vuč 
u vodo. Za posebno vzduš-
je bodo s kresom poskrbe-
li gasilci PGD Tržič, učenci 
Osnovne šole Križe pa bodo 
zavihteli prave goreče brezo-
ve metle. V bližini bo gregor-
jeva tržnica s ponudbo tradi-
cionalnih peharčkov, gregor-
jevih napitkov in peciva. Med 
18.00 in 19.30 bo zaradi pri-
reditve veljala popolna zapo-
ra Šolske ulice in Partizanske 
ceste ter delna zapora Can-
karjeve ceste v Tržiču. 

Danes bodo praznova-
nje gregorjevega pripravi-
li tudi v občini Mengeš. Ob 

17.30 bodo v organizaciji čla-
nov KD Antona Lobode luč-
ke po Pšati najprej spustili v 
Loki pri Mengšu, in sicer pri 
kamnitem mostu, ob 18. uri 
pa še pri Bognarjevem mos-
tu v Pristavi v Mengšu, kjer 
na prireditev vabijo člani KD 
Franca Jelovška Mengeš. Ob 
18.30 prireditev Luč v vodo 
pri ribniku na Križu pripra-
vljajo tudi člani Turistične-
ga društva Komenda skupaj 
z Vrtcem Mehurčki.

Tudi v Železnikih vsako 
leto na gregorjevo spustijo 
lučke po Selški Sori. Letos se 
bo to zgodilo drevi ob 18. uri 
pri Plnadi, najstarejši hiši v 
Železnikih, ko bodo najprej 
pripravili kulturni program, 
nato pa gregorčke spustili po 
vodi. 

Z barčicami v pomlad
V številnih gorenjskih krajih, povezanih z železarsko tradicijo, se je ohranil običaj, po katerem so nekoč 
kovači na predvečer sv. Gregorja v vodo vrgli luč. Zdaj barčice po potokih spuščajo predvsem otroci, 
prireditve, povezane s tem običajem, pa imajo etnološki pridih. Tudi letos bo tako. 

V Kropi so že v petek pripravili delavnico izdelovanja barčic, ki se je je udeležilo okoli 
trideset otrok iz Krope in od drugod.

Matej Hašaj, LUZ, d. d.

Ob napovedanih spre
membah zakonodaje o dav
ku na nepremičnine so se 
polemike na to temo nekoli
ko umirile. Zakonodajalec pri
pravlja spremembe na delu, 
ki se nanaša na rezidenčnost, 
ta po novem ne bo imela več 
vpliva na davčno stopnjo, in 
na delu, ki se nanaša na zem
ljišča za gradnjo stavb. 

Z nižjo davčno stopnjo 
(0,15 odstotka) bodo po 
sprejetju napovedanih spre
memb obdavčene vse ne
premičnine, ki bodo po dejan
ski rabi delov stavb spadale 
med stanovanjske nepremi

čnine, ne glede na rezidenč
nost. Podatek o rezidenčno
sti delov stavb pa iz registra 
nepremičnin ne bo izbrisan. 
Zato predlagamo, da kljub 
pričakovanim spremembam 
zakonodaje na tem področ
ju lastniki nepremičnin ure
dijo rezidenčnost s prijavo na 
pravi naslov. To storijo s pri
javo stalnega prebivališča na 
pravilni del stavbe na Upravni 
enoti ali z vpisom osebne slu
žnosti v zemljiško knjigo.

Na področju zemljišč za 
gradnjo stavb zakonoda
jalec predvideva začasni 
ukrep, po katerem bi se zem
ljišča za gradnjo stavb za 
potrebe odmere davka v letu 

2014 vrednotila kot ostala 
stavbna zemljišča. Vredno
sti zemljišč se bodo ponov
no izračunale in sicer gle
de na dejansko rabo zem
ljišča (kmetijska, gozdna, 
pozidana ali druga zemljiš
ča). Dejanska raba zemljišča 
bo vplivala tudi na davčno 
stopnjo, po kateri bo davek 
odmerjen (kmetijska – 0,15  
odstotka, gozdna – 0,07 
odstotka, pozidana in druga 
zemljišča – 0,50 odstotka).

V Gospodarskem interes
nem združenju geodetskih 
izvajalcev lastnikom nep
remičnin kljub napoveda
nim spremembam zakono
daje svetujemo, da podat

ke o svojih nepremičninah 
uredijo. Le urejeni podatki o 
nepremičninah bodo letos 
in v prihodnje pripomogli k 
pravilnemu izračunu davka 
na nepremičnine. Za uredi
tev podatkov se lahko last
niki obrnejo na eno izmed 
za ta namen usposobljenih 
podjetij (seznam usposob
ljenih podjetij najdejo na 
spletni strani www.gizgi.si ) 
ali na Geodetsko upravo RS. 
Določene podatke pa lahko 
uredijo tudi na spletni stra
ni www.eprostor.gov.si s 
pomočjo kode za spreminja
nje podatkov, ki je natisnje
na na informativnem izraču
nu davka na nepremičnine.

DaVek Na NePReMičNiNe (3)

Vpliv sprememb 
zakona na davek

Naj vam strokovnjaki optimizirajo 
davek na nepremičnine!

Podkoren – Kmetijska svetovalna služba bo v četrtek, 13. 
marca, z začetkom ob pol dveh popoldne pripravila v trav-
niškem sadovnjaku Kramar v Podkorenu (pri Petrašu) prikaz 
obrezovanja visokodebelnih sadnih dreves. Obrezovanje bo 
predstavil Martin Mavsar, specialist za sadjarstvo v Kmetijsko 
gozdarskem zavodu Novo mesto.

Obrezovanje visokodebelnih sadnih dreves

Cerklje – Turistično-informacijski center Cerklje, ki ima svoje 
prostore v Petrovčevi hiši, ima od ponedeljka, 10. marca, spre-
menjen delovni čas. Ob torkih bo odprt med 12. in 18. uro, ob 
sredah, četrtkih in petkih med 10. in 18. uro ter ob sobotah 
med 9. in 16. uro. Po novem bo TIC ob ponedeljkih zaprt, prav 
tako tudi ob nedeljah in praznikih.

Nov delovni čas TIC-a Cerklje

Spoštovani bralci! Vprašanja o davku na 
nepremičnine pošljite na naslov Gorenjski glas, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj, ali po elektronski 
pošti na naslov info@g-glas.si.
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Svet zavoda
VRTCA ŠKOFJA LOKA
Podlubnik 1 d, 4220 Škofja Loka

razpisuje delovno mesto 

RAVNATELJA/RAVNATELJICE
Kandidati/kandidatke morajo za imenovanje na funkcijo ravnatelja/
ravnateljice izpolnjevati pogoje v skladu z Zakonom o organizaciji 
in financiranju vzgoje in izobraževanja (Ur. l. RS, št. 16/07 – ura-
dno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09, 65/09, 20/11, 
40/12-ZUJF in 57/12-ZPCP-2D).

Kandidati/kandidatke morajo imeti pedagoške, vodstvene, organi-
zacijske in druge sposobnosti za uspešno vodenje zavoda.

Predvideni začetek dela je 1. 9. 2014.

Izbrani kandidat/kandidatka bo imenovan/imenovana za 5 let.

Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju zahtevanih pogojev (dokazi-
la o izobrazbi, nazivu, opravljenem strokovnem izpitu, opravljenem 
ravnateljskem izpitu, delovnih izkušnjah v vzgoji in izobraževanju, 
potrdilo o nekaznovanosti in potrdilo sodišča, da kandidat/kandi-
datka ni v kazenskem postopku) pošljite v 8 dneh po objavi razpisa 
na naslov: SVET Vrtca Škofja Loka, Podlubnik 1 d, 4220 Škofja 
Loka, z oznako "Prijava na razpis za ravnatelja".

Kandidati/kandidatke morajo k prijavi priložiti program vodenja zavo-
da za mandatno obdobje, lahko pa predložijo tudi kratek življenjepis.

Kandidati/kandidatke bodo pisno obvestilo o imenovanju prejeli v 
zakonitem roku.

Župan MO Kranj Mohor Bogataj, župan Občine Naklo  Marko Mravlja 
in župan Občine Vodice Aco Franc Šuštar

TEKMOVANJE IN DRUŽENJE ZA VSE GENERACIJE
Imate radi smučanje, se radi družite in še malo tekmujete, bi na 

snegu želeli preživeti lep dan z vašo družino, prijatelji …?

V SOBOTO, 15. MARCA 2014,
VABLJENI NA 4. VELESLALOM S STARTOM ob 11. uri

TER POKAL NAKLA S STARTOM ob 10. uri.

Tekmi bosta na KRVAVCU.

Športno-rekreativni prireditvi, sta namenjeni zbiranju sredstev  
za podporo smučarski dejavnosti. Hkrati sta namenjeni tudi krepitvi 

medobčinskega sodelovanja. Vabljeni rekreativni smučarji in vsi  
drugi ljubitelji smučanja. Ker je dostop na Krvavec možen tudi brez 

smuči, vabljeni gledalci, navijači, spremljevalci.

DRUŽABEN PROGRAM OB BRUNARICI ROZKA• NAGRADE ZA NAJBOLJŠE 
TEKMOVALCE• ORGANIZIRANA ŠOLA SMUČANJA•SREČELOV

Tekmi bosta potekali pod vodstvom ASK Triglav Kranj, za družabni 
program bo poskrbelo SD Strahovica.

Prijave sprejemamo na www.veleslalom2014.si  
do vključno srede, 12. marca 2014.  Na Pokal Nakla se lahko 

prijavijo le občani občine Naklo.

VLJUDNO VABLJENI!

Marjana Ahačič

Dovje – Že pred poldnevom 
so s kanglicami ali plastič
nimi posodami v vrsti pred 
kotlom, iz katerega je zapel
jivo dišalo, stali prvi domači
ni. »Kuhati sem začel ob pe
tih zjutraj. Pripravili smo za 
približno tristo porcij pasu
lja, zraven damo še kruh in 
pol domače Rodarjeve kloba
se,« je povedal Franci Kora
žija iz hiše Pr© Katr, ki nada
ljuje tradicijo, ki so jo pred 
tridesetimi leti začeli vaški 
fantje iz sekcije za ljudske 
običaje pri Kulturno umet
niškem društvu Jaka Rabič.

»Kot sedemnajstletni fant 
sem bil prvič zraven in opazo
val, kaj se dogaja za 8. marec 
sredi vasi. Prav se mi zdi, da se 
ta običaj ohranja. Tudi pasulj 
je ostal, tako kot je bil na jedil
niku že vse od začetka.«

Slastno jed sta vse do zgod
njih popoldanskih ur iz veli
kega kotla stregla Francije
va hči Klavdija in šef kotla 
Aleš Polajnar. »Prvi so tukaj 
domačini,« sta povedala. »Že 
kmalu po enajsti so začeli pri
hajati s kanglicami, ob pol 
dvanajstih pa je bila pred kot
lom že prava vrsta,« sta pove
dala. »Prihajajo vsi: moški, 
ki takole za praznik poskrbi
jo za svoje boljše polovice, pa 
tudi ženske same.«

Gabi Zupan je prišla s Hru
šice. »Sem se pozanimala in 

izvedela, da je pasulj dober. 
Zato sem prišla; doma težko 
skuhaš takšnega,« je poveda
la. V dolino po pasulj sta se 
odpravila tudi Sedučnikov 
Lojz z najvišje ležeče kmetije 
na Dovjem pa Tina Skumavc 
iz Mojstrane, ki je prišel pogle
dat »če se jim je tokrat kaj pri
smodilo«. Pasulj je domov 
odnesel v kanglici, stari več 
kot štirideset let. »Včasih je 
bila v lasti moje tete Franc
ke Rabič. V njej so možje na 
delo v gozd nosili malico. Po 
navadi okisan fižol. No, tole, 
kar bom domov v njej prine
sel danes, lepše diši ¼ «

Pasulj namesto rož
Na Dovjem še vedno ohranjajo posebno tradicijo praznovanja dneva žena. Že trideset let na 8. marec 
v kotlu sredi vasi skuhajo velik kotel pasulja; fantje ga pridejo iskat s kanglicami, da gospodinjam 
praznika ni treba preživeti v kuhinji.

Mojster Aleš Polajnar je pod budnim očesom glavne kuharice Hilde Mekiš pazil, da se jed ne 
bi prijela na dno kotla.

Po pasulj je prišel tudi Sedučnikov Lojz, ki živi na najvišje 
ležeči kmetiji nad Dovjem, več kot tisoč metrov visoko.

Prodajni zastopnik za prodajo frizerskim salonom m/ž (Ljubljana z 
okolico, Gorenjska, Primorska, Dolenjska) 
Opis dela: prodaja po frizerskih salonih, stalna komunikacija s frizer
ji, do stava produktov in promocijskega materiala, pripravljanje poro
čil. Ponujamo vam prodajo nove blagovne znamke v Sloveniji na pod
ročju profesionalne lasne kozmetike, ki jo odlikuje izredna kakovost in 
se uspešno trži že več kot 25 let v več kot 80 državah sveta. Možnost stal
nega osebnega napredovanja in prilagodljiv ... INDELMA, d. o. o., Cesta 
na Brdo 44A, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 30. 3. 2014. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž v Škofji Loki (Škofja Loka) 
Vaše delo bo: samostojna priprava toplih in hladnih obrokov, priprava 
dodatne ponudbe, deljenje hrane na delilni linji, razvoz hrane Slorest, d. 
o. o., Dunajska cesta 5, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 27. 3. 2014. Po
drobnosti na www.mojedelo.com.

Strojni livar m/ž (Škofja Loka) 
Zaposlimo novega sodelavca za delo na livarskih, CNC in obdelovalnih 
strojih. Pričakujemo osebo, ki bo vestno in natančno opravljala svoje 
delo. LIBER, d. o. o., Kopališka 15a, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 
23. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mesar prodajalec/ka – oddelek mesnica (Tuš market Škofja Loka) 
(Škofja Loka) 
Za eno največjih slovenskih podjetij Engrotuš, d. d., ki je iz lokalnega trgo
vca zrasel v mednarodno trgovsko verigo in zaposluje več kot štiri tisoč 
sodelavcev, iščemo kandidata za delovno mesto mesar – prodajalec (Tuš 
market Škofja Loka). Kariera, d. o. o., Tivolska 48, 1000 Ljubljana. Prijave 
zbiramo do 21. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec AMC ž/m (Primorska, Koroška, Dolenjska, Štajerska, 
Gorenjska, Ljubljana z okolico, Zasavje in Posavje) 
Iščemo vestne, vztrajne, energične kandidate za trženje našega izdel
ka pri obstoječih in novih strankah. Izkušnje iz komerciale, zastopniš
tva ali direktne prodaje so zaželene, niso pa pogoj. Če rad poprimeš za 
delo, želiš tržiti naš edinstven izdelek, zgraditi kariero, prenašati našo 
filozofijo zdravega kuhanja in uživanja hrane in postati del podjetja, 
potem se prijavi sedaj! AMC Alfa Metalcraft, d. o. o., Šmartinska ces
ta 102, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 27. 3. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Vodja razvoja m/ž (Škofja Loka) 
Vodili boste oddelek razvoja v slovenski podružnici/hčerinski družbi, 
pri čemer boste tesno sodelovali z razvojnim oddelkom matične dru
žbe. Odgovorni boste za razvoj, konstrukcijo in elektromagnetno kon
struiranje komponent posameznih konstrukcijskih delov ... INDRA
MAT ELEKTROMOTORJI, d. o. o., REXROTH BOSCH GROUP, Kidričeva 
81, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 14. 3. 2014. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Poslovodja v trgovini z medicinskimi pripomočki m/ž (Radovljica) 
Pričakujemo: najmanj VI. stopnjo izobrazbe farmacevtske, medicinske 
oziroma zdravstvene usmeritve; najmanj 1 leto delovnih izkušenj na 
podobnem delovnem mestu; dobro poznavanje dela z računalnikom; 
samoiniciativnost, komunikativnost, osebna urejenost; organizacijske 
in vodstvene sposobnosti; znanje angleškega jezika. MEDIKOEL, pro
daja medicinskih pripomočkov, d. o. o., Jalnova cesta 2, 4240 Radovlji
ca. Prijave zbiramo do 10. 3. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja potniške službe m/ž za gostinstvo (Kranj, teren) 
Odgovorni boste za vodenje, organizacijo in nadzor dela prodajne eki
pe, vzpostavljanje in vzdrževanje odnosov s strankami ter razvoj proda
je. ARC – Kranj, d. o. o., Hrastje 52k, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 13. 3. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž (Ljubljana, Kranj) 
Za samostojno opravljanje dela iščemo kuharja m/ž. Pričakujemo delo
vne izkušnje s samostojno pripravo jedi in peko pic. Pomembno je, da 
vas delo v kuhinji veseli. Ponujamo vam urejene delovne razmere, red
no plačilo in stimulativno nagrajevanje. INTERTREND, d. o. o., Savska 
Loka 21, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 10. 3. 2014. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300  500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Kranj – Na petnajstih šolah po vsej Sloveniji, med drugim tudi 
na Osnovni šoli Simona Jenka v Kranju (na fotografiji) se je 
v soboto odvijalo 48. državno tekmovanje iz znanja kemije 
za osnovnošolce. Na tekmovanju, ki ga pripravlja Zveza za 
tehnično kulturo Slovenije, je sodelovalo 1785 učencev osmih 
in devetih razredov, ki so se pomerili za zlata in srebrna Pre-
glova priznanja ter naslove državnih prvakov v posameznih 
skupinah. Udeležbo na državnem tekmovanju so si zagotovili 
učenci na šolskih tekmovanjih v januarju, ko se je na 444 šolah 
v znanju kemije pomerilo 8553 učencev.

Tekmovali za Preglova priznanja
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Velika razstava
8. 3. - 22. 3.

www.planet-tus.si planet.kranj
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Suzana P. Kovačič,  
Urša Peternel

Kranj, Jesenice – »Danes 
nezvesta.« Da ne bo pomo-
te, to je bil samo napis na 
ženski majici v kranjskem 
Dežnikarstvu Jenko, kjer so 
se v soboto pridružili akciji 
Razvajaj se v mestu. Več kot 
štirideset lokalnih podjetni-
kov je v sodelovanju z Mest-
no občino Kranj in Zavodom 
za turizem Kranj sedmega 
in osmega marca ob dnevu 
žena z različnimi ugodnos-
tmi vabilo obiskovalce v sta-
ro mestno jedro; pri dežni-
karstvu so npr. dajali deset-
odstoten popust pri naku-
pu ženskih dežnikov. S sim-
patično gesto so se prazni-
ka žensk spomnili v Pizze-
riji Romano in vsako gostjo 
postregli s pico v obliki srčka 
in ji za darilce podarili roži-
co. Gostje Silvana in Urška 
Novinec ter Belita Krmelj 
so bile nad potezo lastnika 
picerije navdušene, in kot 

so povedale, so si vzele čas 
za kosilo prav zaradi praz-
nika žensk. V gostilni Stari 
Mayr so pripravili meni za 
praznično kosilo, ob kosi-
lu pa ponudili brezplačno 
pijačo. V Desetnici, kjer so 
dali desetodstoten popust 
ob nakupu miniatur iz cikla 
Eve akademske slikarke Ire-
ne Polanec, so povedali, da 
so se akciji pridružili, ker je 
bolje sodelovati kot ne, last-
nik trgovine Pika Nogavička 
Matej Gačnik pa je izposta-
vil: »Treba je oživiti stari del 
mesta, tak način se mi zdi 
prava pot.« Ponudba čez dan 
je vabila k nakupom in kuli-
naričnim doživetjem, večer-
na pa tudi k obisku kultur-
nih dogodkov v Hiši Layer, 
Cafe galeriji Pungert, Mest-
ni knjižnici Kranj in Prešer-
novem gledališču, kjer so vsi 
moški kupci vstopnic dobili 
eno brezplačno vstopnico: 
namesto vrtnice so svoji naj-
dražji lahko podarili ogled 
romantične predstave.

Na Jesenicah so za osmi 
marec ženske razvajali z 
brezplačno predstavo Oh, 
te nore ženske v dvorani 
jeseniškega gledališča. Tri 
komično satirične monolo-
ge so odigrale članice Gle-
dališča slepih in slabovid-
nih Nasmeh Ladka Hunjet, 
Anja Hočevar in Irena Tem-
lin ob sodelovanju Luke Pav-
lina ter nasmejale skoraj pol-
no dvorano žensk (med nji-
mi je bilo tudi nekaj moš-
kih). Dame je pozdravil tudi 
jeseniški župan Tomaž Tom 
Mencinger in jim zaželel, da 
bi bile v središču pozornos-
ti več dni v letu, ne samo za 
osmi marec. Pred predstavo 
so obiskovalke dobile daril-
ce – broško, po predstavi pa 
sladko presenečenje – kre-
mno rezino. V avli gledališ-
ča so lahko tudi preizkusile, 
če so pripravljene na polet-
je, Aljoša Žnidar iz projekta 
Natura je namreč meril nji-
hovo telesno pripravljenost 

na kolesu, s poganjanjem 
katerega so segrevale vodo 
in si skuhale čaj. Na pred-
stavo so se lahko brezplačno 

pripeljale tudi s taksijem. 
Akciji Razvajaj se v mes-
tu pridružilo okrog trideset 
ponudnikov.

Razvajali so jih v mestu
V sedmih slovenskih krajih, med njimi tudi v Kranju, na Jesenicah in v 
Naklem, v akciji Razvajaj se v mestu na poseben način razvajali ženske.

Pica v obliki srčka, za darilce pa rožica za vsako gostjo ob 
dnevu žena / Foto: Suzana P. Kovačič

Ženske so lahko preskusile, ali so pripravljene na poletje – in 
si s poganjanjem kolesa segrele vodo za čaj. / Foto: Gorazd Kavčič

Tržič – Svetniki so se na nedav-
ni seji občinskega sveta strinja-
li, da se iz občinskih rezerv lah-
ko vzame do 160 tisoč evrov za 
prvo fazo vodarske ureditve na 
hudourniku Cikavec v Kovorju. 
Znesek je visok, župan Borut 
Sajovic je svetnikom pojasnil, 
da so za sanacijo potrebni 
dovoljenje, priprava in izved-
ba projekta ter nadzor in da 
bodo vodovodne cevi večje 
kot sedanje. »Potok Cikavec 
je tudi primer iz preteklosti, ki 
dokazuje, da je katerikoli potok 
»dajati« v cevi nevarno,« je še 
dejal župan. Sanacija je nujna, 
ker je ena hiša že ogrožena. 
Vsaj za drugo fazo, ko se 
bodo urejali cesta, mostiček 
in še druga potrebna infras-
truktura na poti »v graben«, 
pa se bo občinska uprava na 
pobudo svetnika Ignaca Pri-
možiča poskušala dogovoriti 
s Krajevno skupnostjo Kovor 
za sofinanciranje. Druga faza 
projekta je ocenjena na pri-
bližno sto tisoč evrov.

Sanirali bodo 
hudournik Cikavec
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V peti, dopolnjeni 

izdaji praktičnega 

priročnika najdete 

nasvete o izbiri 

sadne vrste glede 

na lego in tla, na 

kakšno podlago 

in razdaljo jo 

posaditi, kako 

oblikovati krošnjo. 

Rez je natančno 

predstavljen pri 

jablani, hruški, 

breskvi, češnji, 

višnji, slivi, malini, 

orehu in številnih 

drugih vrstah.  

Jože Marinček

Kranj – Na sobotni tekmi 
21.kroga 1. slovenske nogo
metne lige sta se v Novi Gori
ci domača Gorica in Domža
le razšla brez zmagovalca – 
1 : 1. Domžale je v vodstvo 
popeljal Parker v šesti minu
ti, Gorica pa je izenačila šest 
minut kasneje. Še bolje se 
je v nedeljo v Kranju odre
zal Triglav, ki je Zavrč (Šta
jerci so bili od Kranjčanov v 
tej sezoni že dvakrat boljši) 
odpravil s 3 : 1. 

Tokrat je kranjski trener 
Siniša Brkič pripravil pravo 
taktiko in Triglav je z napadal
no igro od začetka že v drugi 
minuti srečanja nasprotnika 
spravil na kolena, ko je zade
tek dosegel Luka Majcen. 
Žogo je daleč iz avta v kazen
ski prostor gostov vrgel Vlado 
Šmit, v kazenskem prostoru 
je Ajdin Redžič z glavo podal 
do Majcna, ki je rutinirano 
dosegel prvi zadetek na sreča
nju. Le pet minut kasneje je že 
bilo 2 : 0. V kazenski prostor 
nasprotnika je z desne podal 
Majcen, Redžič je žogo zgre
šil, ne pa tudi Matej Poplatnik, 

ki je bil še v boljšem položaju. 
Ko je že kazalo, da se bo prvi 
polčas končal z visokim vods
tvom domačinov, pa je doma
ča obramba naredila napako, 
ki jo je s sprehodom do Žana 
Pelka kaznoval Denis Kelec. 

V drugem delu so domačini 
nekoliko popustili in pobudo 
so prevzeli gosti, ki so nevarno 
ogrožali kranjski gol, a je Tri
glavova obramba zdržala vse 
nalete. V pravem trenutku je 
prišlo do povečanja prednos
ti, ko je prosti strel izvedel Vla
do Šmit, v kazenskemu pros

toru pa je bil najvišji Redžič in 
z glavo zadel za 3 : 1, kar je bil 
tudi končni izid. »Verjel sem 
v fante, ki sem jim ves teden 
dopovedoval, da morajo igrati 
neobremenjeno in da od njih 
zahtevam le to, da se doka
žejo. Z borbeno igro nam je 
uspelo premagati moštvo, ki 
sodi v evropsko tekmovanje, 
kar dokazujejo s tretjim mes
tom na lestvici. Fantje so dali 
vse od sebe in dokazali, da so 
iz pravega testa,« je po tek
mi povedal Brkič in pohvalil 
vezno linijo, v kateri je odlič
no deloval Alen Krcič, ki je bil 
tudi igralec tekme. 

Pomembna  
zmaga Triglava

Z dobro igro na prvoligaškem krstu je nase opozoril mladi 
triglavan Gašper Udovič. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranjska Gora – Zmagovalca 
veleslaloma Američan Ted 
Ligety in slaloma Nemec 
Felix Neureuther ter mla
di Norvežan Henrik Kristo
ffersen kot zmagovalec seš
tevkov obeh tekem so juna
ki letošnjega, že 53. Pokala 
Vitranc v Kranjski Gori. Ta 
je prinesel tudi zamenjavo 
na vrhu skupnega seštev
ka svetovnega pokala – nanj 
se je z drobceno prednostjo 
zavihtel Avstrijec Marcel 
Hirscher, ki pa se v Kranj
ski Gori ni povzpel na zma
govalni oder. To so najpo
membnejši poudarki leto
šnjega smučarskega praz
nika v Podkorenu, ki ga je 
v dveh sončnih dneh obis
kalo okoli 13 tisoč gledalcev, 
seveda z žalostnim pripi
som, da je slovenska repre
zentanca na obeh kranjsko
gorskih tekmah svetovnega 
pokala že drugo leto zapo
red ostala brez finalne uvr
stitve, v veleslalomu celo že 
od leta 2008. 

Na podkorenski strmini se 
je od dolge tekmovalne kari
ere poslovil veteran Mitja 
Valenčič, ki je odstopil že na 

prvi slalomski progi in tako 
izgubil možnost nastopa na 
finalu svetovnega pokala v 
Lenzerheidu. 36letni Brni
čan je v svetovnem pokalu 
prvič nastopil ravno v Kranj
ski Gori na veleslalomu 5. 
januarja 1997, v sedem
najstih letih pa je zbral 11 
uvrstitev med prvo desete
rico – njegov največji dose
žek je bilo 4. mesto na sla
lomu na Sljemenu januar
ja 2010, na pokalu Vitranc 
pa se je najvišje zavihtel leta 
2011, ko je bil šesti. »Gotovo 
sem si malce drugače pred
stavljal to sezono, ki je bila 
zame precej vihrava in so 
jo spremljali dobri in sla
bi trenutki, ampak, kaj naj 
rečem, takšen šport sem si 
izbral, v katerem se zgodi 
tudi kaj takšnega. Kot kaže, 
mi je bilo tako usojeno, da 
sem tukaj začel in končal 
tekmovalno kariero. Zanes
ljivo bi bile stopničke češnja 
na smetani torte, na žalost 
sem jih neuspešno naska
koval celo kariero, a očitati 
si nimam ničesar, saj sem 
vedno dal svoj maksimum 
od sebe. Dosegel sem toli
ko, kot sem bil vreden,« se 
je v ciljni areni, razočaran 

zaradi odstopa, Mitja na kra
tko sprehodil skozi svojo 
kariero. 

Od Slovencev se je na pod
korenski strmini letos še naj
bolje odrezal mladi Žan Kra
njec, ki se mu je finalna vož
nja v veleslalomu (31. mesto) 
izmuznila za pičlo stotinko. 
»Z uvrstitvijo nisem zadovo
ljen, bila pa je to izkušnja za 
naprej. Sem kar precej razo
čaran. Če bi bil 31. z višjo star
tno številko, bi bilo razočara
nje manjše, ker pa sem imel 
odlično izhodišče, je toliko 

večje,« je svoj vi tranški nas
top ocenil smučar iz Bukovi
ce pri Vodicah, ki je decem
bra lani s 23. mestom v Alti 
Badii osvojil krstne točke v 
svetovnem pokalu in tudi 
edine slovenske v letošnji 
veleslalomski sezoni. Sedaj 
bo misli preusmeril v fina
le evropskega pokala, preko 
katerega si lahko za prihod
njo sezono svetovnega poka
la pribori tudi boljšo startno 
pozicijo v slalomu, tik za tri
deseterico najboljših, je še 
dejal. 

Slovenski smučarji spet brez finala
Že 53. Pokal Vitranc se je za slovenske smučarje zelo slabo iztekel, saj niso iztržili nobene točke 
svetovnega pokala. Še najbližje finalni vožnji je bil v veleslalomu 21-letni Žan Kranjec. Veteran Mitja 
Valenčič se je (žal) poslovil z odstopom.

Vodičan Žan Kranjec je finalno vožnjo v sobotnem 
veleslalomu zgrešil za stotinko sekunde. / Foto: Matic Zorman

Simon Šubic

Rudno polje – Šesto mesto 
Jakova Faka v sobotni zasledo
valni tekmi je najboljša sloven
ska uvrstitev na letošnjih tek
mah svetovnega pokala v bia
tlonu na Pokljuki, ki tej uvrstit
vi je dodal še 15. mesto na četrt
kovem sprintu in 19. mesto na 
nedeljskem skupinskem star
tu. Še višje bi posegel le ob do
brem streljanju, a tokrat se tve
ganje na strelišču ni izšlo po 
pričakovanjih. Ta pa so bila za 
pokljuški konec tedna kar veli
ka. » »Streljanje je bilo tisto 
slab še, v teku je šlo kar dobro. 
V vsakem krogu nadoknaditi 
en kazenski krog je težko. Dal 
pa sem vse od sebe,« je dejal po 
zadnji od treh preizkušenj na 
Rudnem polju. 

Tudi Klemen Bauer je po 
odličnem strelskem nastopu 
na četrtkovi sprinterski preiz
kušnji (18. mesto, brez zgreše
nega strela) v soboto in nede
ljo na strelišču preveč grešil. 
Štirje zgrešeni streli v zasle
dovalni tekmi in kar sedem na 
nedeljski tekmi mu je prineslo 

18. in 27. mesto. Kljub temu je 
bil zadovoljen, da se je s prvi
ma dvema nastopoma sploh 
uspel uvrstiti na tretjo, nedelj
sko tekmo najboljše trideset
erice. »Nastopiti pred takšni
mi gledalci je bilo super. Bilo 
je noro. Ko pride toliko gledal
cev na Pokljuko, ne more nih
če reči, da je biatlon lev šport,« 
je bil navdušen nad slovenski
mi navijači, ki se jih je na Po
kljuki v treh dneh zbralo več 
kot deset tisoč. 

Po bronasti kolajni na 
olimpijskih igrah v Sočiju 
so navijači glede pokljuških 
nastopov Teje Gregorin goji
li visoka pričakovanja, a žal 
Hotemažanka na Rudno pol
je zaradi prestanega prehla
da ni prišla v najboljši tekaš
ki pripravljenosti, kar je vpli
valo tudi na strelsko formo. 
Od četrtka do nedelje je tako 
nanizala uvrstitve od 21. do 
24. mesta. »Pred domačimi 
gledalci sem želela pokazati, 
kaj zmorem. A žal ni šlo,« je 
bila razočarana. 

Na Rudnem polju je sicer 
med biatlonci dvakrat slavil 

Šved Björn Ferry (sprint, sku
pinski start), v zasledovalni 
tekmi je zmagal Rus Anton 
Šipulin, švedski biatlonec pa 
drugi. Ni čudno torej, da je 
Ferry Rudno polje zapustil 
z ugotovitvijo, da je za njim 
najboljši teden v njegovi kari
eri. V konkurenci biatlonk je 
po presenetljivi sprinterski 

zmagi Avstrijske Kathari
ne Innerhofer na zasledoval
ni tekmi slavila Finka Kaisa 
Mäkäräinen, na skupinskem 
startu pa Belorusinja Darja 
Domračeva.

Pokljuka bo najboljše bia
tlonke in biatlonce gostila tudi 
naslednjo sezono, tokrat spet 
v decembrskem terminu.

Jakov Fak najbližje vrhu
Biatlonski konec tedna na Pokljuki je postregel z zanimivimi tekmami. Najbolj je blestel Šved Björn 
Ferry, od slovenskih biatloncev pa je najboljšo uvrstitev dosegel Jakov Fak. 

Jakov Fak se je na sobotni zasledovalni tekmi zavihtel  
na šesto mesto. / Foto: T. K. 
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Ena lastovka še ne prinese 
pomladi, en kolesar pa jo. Sto-
jim v prometni konici, poslu-
šam Lili, gledam odštevalnik 
na semaforju, vmes verjetno 
vrtam po nosu, razmišljam, 
koliko časa voznik avtomobila 
zapravi ob čakanju na zeleno 
luč semaforja, sonce je in prva 
letošnja vožnja s klimo na 
ničli … Kako veš, da prihaja 
pomlad, se sprašujem. Tako, 
da čutiš spomladansko utruje-
nost, si odgovorim. Se je še spo-
mnite? Saj res, kje pa je? Nekaj 
pomladi je ni več, se mi zdi, da 
od takrat, ko smo začeli govo-
riti: Nimam časa! Kdo pa ima 
danes čas biti utrujen, lepo vas 
prosim?! V današnji tekmi za 
časom je utrujenost zadnja, 
na katero pomisli tekmovalec. 
Veste, da obstajajo ljudje, ki ne 
smejo niti ne znajo biti več spo-
čiti? To so na primer vsi tisti 
možje v pajkicah, ki jih gledam 
iz prometne konice. Ljubosum-
no jih zrem, kako se elegantno 
izmikajo avtomobilom, kako 
se njihova kolesa bleščijo in 
izginjajo ven, ven iz mesta, ven 
iz konice, proč, proč, tja, kjer ni 
te preklete pločevine …

O zavisti govorim. Blagor 
vsem tistim, ki jih služba ne 
izčrpa do te mere, da takoj, 
ko prikorakajo v stanovanje ne 
padejo na kavč. Blagor vsem 
tistim, ki jim niti napori v slu-
žbi ne vzamejo moči za nate-
govanje ozkih pajkic na nogi.

Odštevalnik sproži zeleno 
luč, kliče me tašča, ne upam se 
javiti, ker sem bil ravno prejšnji 
teden ujet pri telefoniranju za 
volanom, ravnokar posveti luč-
ka za gorivo, mimo po pločniku 
hodita nogi, ki jih krilo pokriva 
samo eno osmino, na reklam-
nem panoju piše: Pridružite 

se nam na spining maratonu! 
Blagor tistemu, ki ima sredi 
maratonskega dela čas še za 
spining maraton. Koliko časa 
človek v življenju porabi za 
iskanje prostega parkirnega 
mesta? Ne najdem prostega 
parkirnega mesta. Naredim še 
en krog? Poigravam se z misli-
jo, da bi avto pustil na mestu 
rezerviranem za invalide. Mar 
nisem tudi jaz invalid? Mar 
nismo vsi invalidi? Vsi, ki vozi-
mo avtomobile, smo zagotovo 
invalidi! Na drugi strani ceste 
mi maha znanka. Postarala se 
je. Zredila se je. Nasmeh pa je 
ostal isti. Znanka Ž. pravi, da 
je komaj čakala pomlad, zdaj 
pa to … Že prvi dan, ko je pri-
šla pomlad, sicer ne koledarska, 
ampak praktična, je utrujena. 
Z glavo zaniham v znak soču-
tja. Rečem, da jaz pa nimam 
časa biti utrujen. Poleg spomla-
danske utrujenosti jo motijo še 
možje v pajkicah, kolesarji po 
domače. Pravi, da je to znak 
staranja, in ne more razumeti, 
kako lahko žensko pri njenih 
letih motijo moške zadnjice 
v oprijetih pajkicah. Včasih, 
še ne dolgo nazaj, se je redno 
ozirala za takim in si mislila 
svoje, danes pa za njimi hupa 
in dviga sredinec. Pritrdim ji 
in rečem podobno. Jaz sem se 
bil sposoben zaleteti v spredaj 
zavirajoči avtomobil zato, ker 
sem gledal spomladanske maj-
čke. Danes v teh majčkah vidim 
samo revmo …

V službi me pričaka kup 
dela in listek na monitorju: 
Ko boš fertik, poklič je treba še 
nekaj narediti! Odtrgam listek 
pogledam skozi okno in mimo 
se peljejo trije nasmejani možje 
v pajkicah. Od zavisti spustim 
roleto … 

Možje v pajkicah

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Miroslav Cvjetičanin

Kranj – V soboto, 8. marca, od 
16. do 20. ure je v Mega Cen
tru na Savski cesti v Kran
ju potekal dobrodelni špor
tni maraton za krajane KS 
Planina in Laze, ki so utrpe
li škodo ob nedavnih popla
vah.

Na pobudo zaposlenih 
v Mega Centru so zbirali 
sredstva za prizadete v eni 
izmed največjih naravnih 
nesreč. Organizirali so sku
pinske vadbe, možen je bil 
vstop v fitnes, prav tako pa 
so se sredstva od opravljenih 
masaž zbirala za dobrodel
ni namen. V času dogodka 
je bilo poskrbljeno za brez
plačno varstvo otrok vade
čih, vadečim pa so bili na 
voljo tudi brezplačni športni 
napitki in dobrote iz domače 
pečice. Organizator ni poza
bil niti na praznik in je žen
skam, ki so prišle pomagat, 
izročil lepo vrtnico. Priporo
čen prostovoljni prispevek je 
znašal 10 EUR, zbrana sred
stva pa so v celoti nameni
li krajevnima skupnostma 
Planina in Laze.

Da bi dogodek pritegnil 
kar največ ljudi, so k sode
lovanju povabili nekatera 

znana imena iz vrhunskega 
športa. Prišel je Žan Košir, 
in to s svojima olimpijski
ma medaljama, s katerima 
so se lahko vsi obiskoval
ci tudi fotografirali za spo
min. Prišla sta tudi kolesar 
Andrej Hauptman in kanu
ist Andraž Vehovar. Gesta, 
ki vse pove o velikih šport
nih srcih. Izredno lepo sonč
no sobotno vreme je mogoče 

zmanjšalo udeležbo, vendar 
bomo vsi lahko še do kon
ca marca pomagali z dona
cijami. Sredstva bodo do 30. 
marca zbirali še naprej na 
telefonski številki 1919 pod 
geslom »zima« (donacija 1 
evro) in »zima5« (donacija 5 
evrov), sredstva se pa namen
sko za prebivalce nakazuje
jo na TRR od Rdečega križa. 
Grega Kok je v imenu Mega 

Centra na koncu povedal, da 
bodo zelo veseli vaše pomoči 
in sodelovanja pri promoci
ji brezplačne telefonske šte
vilke 1919 (gesli »zima« in 
»zima5«), ter se še posebej 
zahvalil vsem, ki so na tako 
lepo in sončno soboto vsee
no prišli »med štiri stene«, 
da bi pomagali vsem v KS 
Planina in Laze, ki trenutno 
nujno potrebujejo pomoč.

Športniki pomagali 
nesrečnikom
Vsakdo na svoj način lahko pomaga prijatelju v nesreči. Športnik naredi to tako, da povabi čim več 
enako mislečih, ki radi vadijo, trenirajo in hkrati pomagajo tako, da donirajo pomoči potrebnim.

Nekateri so izbrali najtežjo vadbo. / Foto: Matic ZormanSpininga se je udeležil tudi Andrej Hauptman. / Foto: Mega Center

Žan Košir med dobrodelno vadbo / Foto: Matic Zorman

Miroslav Cvjetičanin

Pokljuka – Športno društvo 
Oviratlon bo namreč 28. juni
ja za vse izzivov in avantur 
željne rekreativce na Poklju
ki pripravilo Oviratlon 2014. 
Za ogrevanje in da na ovira
tlonska doživetja ne bo treba 

čakati vse do poletja, pa bo že 
16. marca, prav tako na Po
kljuki, na sporedu zimski tre
ning ali tako imenovani Ovi
ratlon Obstacle Training. 
Za trening se lahko prijavi
te še danes in jutri na www. 
ovira tlon.si. Oviratlon je v 
dveh letih postal ena najbolj 

popularnih in odmevnih 
rekreativnih prireditev pri 
nas, o čemer priča tudi rast 
števila udeležencev. Junija 
lani se je namreč te atraktiv
ne oblika športnega udejstvo
vanja, oblikovane na primeru 
usposabljanj specialnih enot 
v svetu, ki jo sestavlja od osem 

do deset kilometrov dolg tek, 
pri katerem oviratlonci z 
namenom, da preizkusijo 
svojo vzdržljivost, moč, agil
nost, psihično trdnost in spo
sobnost za timsko delo, pre
magujejo najrazličnejše ovi
re, udeležilo že skoraj 1500 
rekreativcev in rekreativk.

Zimski oviratlonski trening na Pokljuki
Vse, ki želijo preizkusiti svoj pogum, odločnost, vzdržljivost in kako uspešno delujejo v timu,  
predvsem pa vse, ki si želijo nepozabnega osebnega izziva in doživetja, oviratlonci tudi letos  
vabijo v svojo družbo.

Odprla se je največja  
kolesarska trgovina na Gorenjskem.

Od petka, 14. marca, se prvih 100 kupcev poteguje  
za žrebanje gorskega kolesa Focus!

Vabljeni v poslovno cono Šenčur. 

Otvoritveni popusti bodo trajali ves marec.

Šport 11/11 vas bo presenetil z izbiro.

Tel: 059 097 425, Poslovna cona A17, 4208 Šenčur 
Delovni čas: od 10. do 18. ure, sobota od 9. do 13. ure
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Območno združenje

Škofja Loka

Dobrodelna akcija  
Z dobroto premagajmo žled

 
Žled, ki je podiral drevesa in hiše, je vtisnil v pokrajino in tudi 
v naše življenje neizbrisen pečat. A takrat, ko je bilo najhuje, 
so gasilci in vsi ostali prostovoljci, ki so ogroženim priskočili na 
pomoč, dokazali, da solidarnost, srčnost in nesebičnost prema-
gujejo še tako težke ovire. 
V varnem zavetju domov smo trepetali za tiste, ki se niso ozirali 
ne na uro in ne na lastno utrujenost, ko so se prebijali do ogrože-
nih, ki so bili na milost in nemilost prepuščeni neizprosni naravi.
Danes je najhuje mimo, a na najbolj ogroženih krajih so mnogi še 
zmeraj v težkih situacijah, saj so ostali tudi brez strehe nad glavo.
Stopimo skupaj, priskočimo jim na pomoč!
Kdor hitro da, trikrat da, pravijo!
 
Skupaj bomo pomagali:
- Sovodenj – družini Matijevič, ki jim je padlo drevo na hišo 
- Žiri – Simoni Tratnik 
- Hlavče Njive – Minki Markelj, ki ji je zgorela hiša 
 
Pomagate lahko z nakazilom: 
Pod namen plačila: POMOČ DRUŽINAM ZIMA 2014
Naslov: OBMOČNO ZDRUŽENJE RDEČEGA KRIŽA ŠKOFJA LOKA, 
KIDRIČEVA CESTA 1, 4220 ŠKOFJA LOKA 
Koda namena: CHAR
Številka računa: SI 56 0700 0000 0187 397, sklic/REFERENCA 00 228

Na pobudo evropskega poslanca 
Jelka Kacina, OZRK Škofja Loka in 
njegove predsednice, publicistke 
in pisateljice Milene Miklavčič  
je stekla

BREZPLAČNA OBJAVA
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Urša Peternel

Jesenice – Osrednja regij
ska slovesnost ob 1. marcu, 
dnevu civilne zaščite, je letos 
potekala na Jesenicah, v ban
ketni dvorani Kolperna. 

Na slovesnosti so podeli
li priznanja in nagrade tis
tim, ki so se v lanskem letu 
na Gorenjskem izkazali na 
področju zaščite in reševa
nja. Plaketo za življenjsko 
delo oziroma izjemne za
sluge so prejeli Franc Košir, 
predsednik Rdečega kri
ža Slovenije, PGD Bohinj
ska Bistrica ob 130letni
ci delovanja, GRS Jeseni
ce ob 90letnici delovanja 
in Letalska policijska eno
ta (nekatera od priznanj so 
podelili že na slovesnosti 
na Brdu). Zlati znak civil
ne zaščite so prejeli PGD 
Gorje in PGD Poljane ob 
120letnici delovanja ter 
Milan Dubravac, poveljnik 

Gasilske zveze Gorenjske; 
prejemnikov srebrnih zna
kov je šest, bronastih pa 
25. Slavnostni govornik je 
bil poveljnik Civilne zašči
te Republike Slovenije Sre
čko Šestan, ki je poudaril, 
da je ob letošnji ujmi nara
va znova pokazala vso svo
jo moč in silovitost; zahva
lil se je za požrtvovalno in 
nesebično pomoč vsem pro
stovoljcem in članom pokli
cnih sestavov. Zahvalo sta 
izrekla tudi poveljnik Civil
ne zaščite za Gorenjsko Jer
nej Hudohmet in jeseniški 
župan Tomaž Tom Mencin
ger. Kulturni program so pri
pravili Pihalni orkester Jese
niceKranjska Gora in mla
di igralci Gledališča Toneta 
Čufarja Jesenice. Organiza
torji slovesnosti so bili Izpo
stava Uprave RS za zaščito 
in reševanje Kranj, Občina 
Jesenice in Štab Civilne zaš
čite Občine Jesenice.

Zahvala za 
nesebično pomoč

Na slovesnosti so podelili plakete, zlate, srebrne in 
bronaste znake. / Foto: Gorazd Kavčič

Andraž Sodja

Kranj – Tožbo proti jese
niškemu županu Tomažu 
Tomu Mencingerju naj bi 
Heikki Mälkiä vložil zara
di domnevno spornih izjav 
o rezultatu tekme med HK 
Acroni Jesenice in Dunajem 
februarja 2012, ko se je poja
vilo več ugibanj o domnev
no prirejenih izidih hokej
skih tekem. Zaradi izjav 
jeseniškega župana o spor
nem porazu proti Dunaju, 
zapisanih v časniku Dnev
nik, in kasnejše prekinitve 
pogodbe z HK Acroni Jese
nice Mälkiä zahteva 71 tisoč 
evrov odškodnine. Razsod
ba bo predvidoma znana v 
30 dneh. 

Kot je povedal župan 
Tomaž Tom Mencinger, 
Mälkiä in njegov zagovornik 
hočeta povezati dve popol
noma različni stvari, in 
sicer njegovo izjavo za čas
nik Dnevnik ter prekinitev 
pogodbe. Po njegovih bese
dah je izjavo, ki jo je febru
arja 2012 podal za Dnevnik, 
da je bilo s tekmo nekaj naro
be, nemogoče obravnavati 
zunaj konteksta tistega časa. 
Velik škandal je takrat pov
zročila domnevno dogovor
jena tekma med Olimpijo in 
Salzburgom: »Ne nazad nje 
je zaradi namernega pora
za na tekmi proti Salzbur
gu liga EBEL celo kaznova
la Olimpijo z deset tisoč evri 
kazni.« 

Nekaj dni pred sporno tek
mo med Jesenicami in Duna
jem je disciplinska komisi
ja hokejske lige EBEL kazno
vala hokejiste Tilie Olimpije, 
ki so na sporen način izgubi
li tekmo proti Red Bullu Sal
zburgu. Klub je moral odšte
ti deset tisoč evrov kazni, kaz
novana pa sta bila tudi tedan
ji vratar Matija Pintarič s pre
povedjo igranja na šestih tek
mah in trener Hannu Järven
pää z prepovedjo udeležbe na 
dveh tekmah.

»Ljudje ki so tedaj bili na 
tekmi med Jesenicami in 
Dunajem, so povedali, da je 
bila tekma čudna,« je povedal 
župan Mencinger in dodal, 
da je svojo izjavo podal v kon
tekstu dogodka z Olimpijo 

in podobnih sumov, ki so se 
pojavili ob prej omenjenem 
visokem porazu jeseniških 
hokejistov. Po informacijah 
o pričanju trenerja Mälkiä 
novembra lani je ta na vpraša
nja, zakaj je v gol postavil slab
šega vratarja in s tem omogo
čil Dunaju zmago s tako veli
ko razliko, da jim je omogoči
la napredovanje v ligi EBEL, 
ta odgovoril, da je ravnal zgolj 
kot športni trener. 

Po Mencingerjevem mne
nju je bila njegova izjava iztr
gana iz konteksta, nato pa so 
jo pograbili tudi tuji, pred
vsem avstrijski mediji. Odlo
čno pa je zanikal, da bi bila 
izjava kakorkoli povezana s 
prekinitvijo pogodbe s trener
jem Heikijem Mälkiäjem. 

Povezujejo različni stvari
Na kranjskem okrožnem sodišču so prejšnji teden obravnavali odškodninsko tožbo nekdanjega trenerja 
HK Acroni Jesenice Heikkijaa Mälkiäja, ki od jeseniškega župana Tomaža Toma Mencingerja terja 71 
tisoč evrov odškodnine.

Andraž Sodja

Tamar – V soboto popoldne 
so policiste in gorske reše
valce obvestili, da naj bi sne
žni plaz v Tamarju odnesel 
dva turna smučarja. Nesreča 
naj bi se zgodila med 13. in 
14. uro, oskrbniku v Tamar
ju pa so jo naznanili trije pla
ninci, kasneje pa še vodniku 
reševalnega psa pred Plani
co. »Ko smo dobili obvesti
lo, da je nekdo zasut v plazu, 
smo se takoj odpravili v reše
vanje. S psom in opremo, ki 
jo imamo, smo pregleda
li domnevno lokacijo plazu, 
vendar nismo našli ničesar, 
ob mraku pa smo reševanje 
prekinili,« je povedal načel
nik Gorske reševalne službe 
Rateče Marko Kopavnik.

Po informacijah Kopav
nika so policisti že v soboto 
pregledali avtomobile v Pla
nici, našli pa so tudi očivid
ca, ki je plaz posnel in jim je 
tudi pokazal območje plazu, 
vendar tam niso našli more
bitnih predmetov ali sledov, 
ki bi kazali na zasute v plazu. 
Kot je še povedal Kopavnik, 

so s helikopterjem Sloven
ske vojske pregledali vsa pla
zišča za morebitne signale 
elektronskih naprav s siste
mi Recco ali Ortovox, plaziš
če je pregledalo tudi 22 gor
skih reševalcev s šestimi psi, 
a niso našli nobenih znakov 
vstopa na plazišče. Območ
je plazu sicer obsega dvesto 
višinskih metrov, reševalci 
pa so prepričani, da bi v pri
meru, če bi plaz odnesel dva 
smučarja, skoraj zagotovo 

našli kose opreme in dru
ge znake ponesrečenih. Ker 
pri pregledu plazovine okoli 
Male Ponce niso našli nobe
nega predmeta ali sledi, ki 
bi kazala na nesrečo, razen 
sledi hoje živali, so akcijo v 
nedeljo okoli 13. ure preki
nili. 

Možnost nesreče sicer 
ni povsem izključena, zato 
reševalci ostajajo v nave
zi s policisti in bodo iskan
je nadaljevali, če bodo prejeli 

prijavo pogrešanih oseb. 
Po pojasnilih Bojana Kosa 
s policijske uprave Kranj 
policisti še zbirajo obvesti
la, informacije o pogrešanih 
osebah pa so kranjskogor
ski policisti preverjali tudi 
pri italijanskih varnostnih 
organih. Po mnenju gorskih 
reševalcev pa povsem izklju
čena ni niti možnost, da so 
očividci živali, ujete v plazu, 
z velike razdalje zamenjali 
za turna smučarja. 

O ponesrečencih ni sledov
Gorski reševalci niso odkrili nobenih sledov o turnih smučarjih, ki naj bi jih v soboto v Tamarju  
odnesel snežni plaz.

Gorski reševalci so iskanje domnevno zasutih v snežnem plazu do nadaljnjega prekinili.

Gorenja vas – Škofjeloški  policisti so v nedeljo popoldne 
v Gorenji vasi obravnavali 25-letnega domačina, ki je med 
vožnjo avtomobila v prometu izsilil prednost motoristu in 
povzročil prometno nesrečo, v kateri se je motorist hudo 
ranil. Policisti preverjajo razloge za sum, da naj bi povzro-
čitelj storil kaznivo dejanje zoper varnost javnega prometa. 
Ob tem še opozarjajo, da so se z lepim vremenom na cestah 
spet pojavili motoristi, ki so se jih vozniki avtomobilov preko 
zime že odvadili. 

Motoristu izsilil prednost

Kraj nesreče sta si ogleda
li tudi dežurni preiskovalna 
sodnica in državna tožilka. 
Okoliščine zaposlitve oziro
ma status pokojnega delav
ca kriminalisti še preverjajo, 

obvestili pa so tudi delovne
ga inšpektorja, je še pojasnil 
Kos. Gorenjski policisti so 
od 1. februarja naprej obra
vnavali tri nesreče pri delu v 
gozdu, od katerih se je ena 
končala s smrtjo, dve pa s 
hudimi ranami. 

Za delavca usoden hlod
31. stran



Manjši, cenejši, varčnejši in osnovno opremljeni

aktivna starost PRILOGA SLOVENSKIH POKRAJINSKIH ČASOPISOV

Starost naj bo kot osnovnošolske počitnice
Da se prebivalstvo v sodobni družbi vse 
bolj stara, je pojav, ki ga ne zajemajo 
samo statistke, ampak o tem govorijo 
in to jemljejo kot dejstvo tudi tisti, ki se 
ukvarjajo z gerontološkim področjem. 
Pomembno pa je, da ta pojav ne gre 
razumeti kot težavo ali družbeno breme. 
To je posledica razvoja, nekateri bodo 
rekli predvsem zdravstvene stroke, drugi 
pa, da gre za kombinacijo vseh drugih 
področij in znanosti. In ker na razvoj 
večina gleda pozitivno, mora biti tudi 
vse daljše človeško življenje sprejeto kot 
nujna posledica tega. Zato je to in staranje 
družbe treba jemati kot priložnost za 
mlajše generacije, ki svoje poslanstvo 
lahko najdejo v ukvarjanju s starejšo 
populacijo.

Vse več se govori o medgeneracijskem 
sodelovanju in vse več je tudi oblik 
tega sodelovanja bodisi v okviru javnih 

institucij in tudi nevladnega sektorja. 
Kot pravijo v nekaterih od teh, se vzgaja 
generacija, ki jo čut do starejših spremlja 
že od vrtca. Če se bo ta pri teh ohranil, 
potem omenjeni pojav starejše družbe 
ni težava, ampak izziv. Pomembno pa je, 
da to zaznajo tudi tisti, ki razpolagajo 
s sredstvi. Prostovoljstvo je namreč le 
podporni sistem v času tranzicije.

Večkrat je bilo že rečeno, da je skrb za 
starejše pri nas dobro urejena, to so 
predvsem domovi za starejše. Ker je v 
njih tudi veliko negibnih in bolnih ljudi, 
predvsem je v porastu demenca, se ti danes 
vse bolj prilagajajo različnim potrebam 
starostnikov in njihovim boleznim. Še 
posebej naj omenimo različne aktivnosti, 
ki niso le del delovne terapije, ampak 
ponudba za kratkočasenje, izobraževanje 
v tretjem življenjskem obdobju ter 
izpolnjevanje različnih interesov in veščin. 

Tudi doma pa starejšim ni več treba 
samo sedeti in čakati na smrt. Različna 
upokojenska društva in druge nevladne 
organizacije pripravljajo aktivnosti, ki jih 
lahko izberejo. Le volja je potrebna.

Kot nam je povedal eden izmed 
sogovornikov, je s starostjo tako kot z 
osnovnošolskimi počitnicami: »Nekateri 
otroci mislijo, da so počitnice čas za 
počitek, in ne počnejo popolnoma nič. 
Drugi vedo, da je to priložnost za številne 
aktivnosti, dogodke in pustolovščine, za 
katere je bilo med šolskim letom premalo 
časa. Takrat je bilo treba misliti na domače 
naloge, teste, seminarje in predvsem 
ocene. Enako je s starostjo oz. časom 
upokojitve. Ko je bil človek zaposlen, je 
bilo treba misliti na delo in službo, skratka 
zaslužek. V starosti in pokoju pa je čas 
za tisto, za kar ga v 'prejšnjem življenju' 
skoraj nikoli ni bilo.«

fotografija nataša juhnov

   Čeprav uradni podatki kažejo, da se je 
prodaja novih osebnih in lahkih gospo-
darskih vozil v Sloveniji v preteklem letu 
povečala za dobre 4 odst., moramo te šte-
vilke jemati z veliko rezervo. Dobro polo-
vico nakupov so namreč opravila podjetja, 
ki so večino teh vozil nato izvozila v tujino.  
 Kot ocenjuje vodja novomeškega salona 

TPV Avto  Jože Kocjan , je v tujini končalo 
kar 70 odst. vozil, ki so jih lani v Sloveniji 
kupile pravne osebe. Realnejšo sliko trga 
novih vozil dajo torej podatki o nakupih 
� zičnih oseb. Te so lani pri nas registrira-
le 24.800 novih vozil, kar je 9 odst. manj 
kot leta 2012, ko je slovenski avtomobilski 
trg sicer doživel največji padec – s 36.800 
prodanih vozil v letu 2011 je v letu 2012 
strmoglavil na 27.200. 
 Rahel padec, okoli 5-odst., Kocjan v Slo-

veniji pričakuje tudi letos, v naslednjih le-

tih pa naj bi se krivulja počasi vendarle za-
četi obračati navzgor. »Veliko ljudi pa tudi 
podjetij je zaradi negotovih gospodarskih 
razmer zadnja leta odlašalo z nakupom 
avtomobila. A vozila se starajo, zato jih bo 
treba prej ali slej zamenjati. Lani smo tako 
v našem salonu že opazili rast prodaje 
podjetjem, ki so začela obnavljati svoje vo-
zne parke,« pravi Kocjan.   Najbolj je sicer 
padla prodaja dražjih avtomobilov, od viš-
jega srednjega cenovnega razreda navzgor. 
Kupci v zadnjem času raje izbirajo manjše 
in cenejše avte – megana npr. nadomestijo 
s cliom. Prav tako se raje odločajo za manj-
še in varčnejše motorje, saj poraba goriva 
pri odločitvi igra zelo pomembno vlogo. 
Enako je pri paketih opreme. Največkrat je 
dovolj že osnovni, ki pa je, poudarjajo pro-
dajalci, že zelo soliden in mnogo bogatejši 
kot pred leti. Porast deleža avtomobilov z 

dizelskimi motorji je opazen že nekaj let, 
prodajalci pa kot mejo ekonomičnosti za 
dizelski agregat postavljajo pri 15.000 pre-
voženih kilometrih na leto. 
 Kake tri četrtine TPV-jevih kupcev no-

vih avtomobilov se odloči za � nancira-
nje oz. posojilo. »Dostikrat to ne storijo 
zato, ker bi posojilo potrebovali, ampak 
ker jim to prinese dodatne ugodnosti pri 
ceni, garanciji, zavarovanju in podobno,« 
pravi Kocjan. Hkrati pa banke vedno bolj 
zaostrujejo pogoje kreditiranja, tako da 
do posojila težje prihajajo tisti, ki si brez 
njega novega avta ne morejo privoščiti. 
 Podobno kot prodaja novih avtomobilov, 

ali celo še bolj, se je pri uradnih proda-
jalcih zmanjšala prodaja rabljenih vozil. 
»Ljudje največkrat iščejo avto do 5.000 
evrov, teh vozil pa je zadnje čase zelo 
malo, saj je tudi prodaja novih nižja. Ve-

čino rabljenih avtomobilov si � zične ose-
be prodajo že med sabo. Hkrati je uvoz 
v Slovenijo postal manj donosen oz. bolj 
tvegan, saj so cene rabljenih vozil v Slo-
veniji močno padle in se zelo približale 
tistim v tujini,« pojasnjuje Kocjan.  
 Kupce pri rabljenih vozilih najbolj za-

nima njihova zgodovina in videz. »Mi 
rabljene avte večinoma kupujemo na 
dražbah lizing hiš, ki nimajo interesa go-
ljufati s številom prevoženih kilometrov, 
avtomobili pa imajo tudi urejeno servisno 
dokumentacijo. Kdor rabljen avto kupuje 
pri � zični osebi, sploh če gre za preproda-
jalca, pogosto tvega več. Cena pri uradnih 
prodajalcih je morda res malo višja, a smo 
kupcem dolžni dati enomesečno garancijo, 
pogosto pa ponudimo še kako drugo ugo-
dnost,« poudarja Kocjan.   
 B. B. 
 

SO STROŠKI 
SERVISA SPET 
VISOKI?
V prilogi poiščite Adel-ov namig, kako 
privarčevati pri vzdrževanju vašega vozila.

22 trgovin z avtodeli po vsej Sloveniji adel avtodeli01/583 03 30

klicni center
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www.gorenjskiglas.si
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LE EN VOZNIK LAHKO OSVOJI NASLOV PRVAKA V 
FORMULI 1. AMPAK MILIJONI IMAJO OD TEGA KORISTI.

TO JE ODLIČNOST. TO JE RENAULT.  

PORABA PRI MEŠANEM CIKLU 3,5 - 5,4 l/100 km. EMISIJE CO2 90 - 125 g/km.

PREIZKUSITE ODZIVNOST IN VARČNOST RENAULT ENERGY 
MOTORJEV NA TESTNIH VOŽNJAH. VEČ O AKCIJI NA RENAULT.
*5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto oz. 100 000 km, 
karkoli se zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem.

PORABA OD 3,5 l/100 km

STOP & START TEHNOLOGIJA 

1000 EUR ENERGY BONUSA

RENAULT CLIO Z MOTORJEM ENERGY dCi

FORMULA 1 Z MOTORJEM ENERGY F1

PORABA OD 3,5 l/100 km

STOP & START TEHNOLOGIJA 

RENAULT CLIO Z MOTORJEM ENERGY dCi

RENAULT CAPTUR Z MOTORJEM ENERGY TCe

JEKLENI KONJIČEK priloga slovenskih  
pokrajinskih časopisov
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x
Avto Krka d.o.o.
{	 www.avtokrka.si
@	 info@avtokrka.si

strokovnosti	
in	tradicije

20	let

Tehnični 
pregledi

Registracija 
vozil

Homologacije Kontrola 
tahografov

Ljubljana 1 01 51 06 265 ● ● ● ●

Ljubljana 2 01 51 06 220 ● ● ●

Maribor 02 30 08 400 ● ● ●

Lendava 02 57 76 640 ● ● ●

Avtotest Ljutomer 02 585 81 22     ● ● ●

Avtotest Gornja Radgona 02 564 23 56 ● ● ●

Avtotest Slovenska Bistrica 02 805 54 80 ● ● ●

Šentjur 03 74 89 450 ● ● ● ●

Tolmin 05 38 00 010 ● ●

Idrija 05 37 34 690 ● ●

Nova Gorica 05 33 51 089 ● ● ●

Šempeter pri Gorici 05 33 51 270 ● ● ● ●

Ajdovščina 05 36 44 433 ● ●

Sežana 05 73 11 330 ● ●

Postojna 05 72 11 060 ● ● ● ●

Novo mesto 07 39 32 680 ● ● ● ●

Krško 07 48 81 300 ● ● ●

Več	na	{	www.avtokrka.si
Splošni pogoji nagradne igre “Na počitnice” so na voljo na spletni strani www.avtokrka.si

TEHNIČNI 
PREGLEDI

NaNaNaNapočitnice

{	www.relax.si

fa
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Pri	nas	lahko	
opravite:

 ✓ tehnični pregled
 ✓ registracijo
 ✓ zavarovanja 

za vse 
zavarovalnice

 ✓ homologacije
 ✓ kontrolo 

tahografov

počitnicepočitnice
za 500 €

žrebanje vsak mesec

JEKLENI KONJIČEK priloga slovenskih  
pokrajinskih časopisov



Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Petnajsti marec je 
datum, ko bomo spet z več
jim veseljem srečevali polici
ste. Strah, da imamo presla
be zimske gume, bo namreč 
minil. Zakonsko gledano, bi 
morali sredi meseca vsi pre
obuti avtomobile nazaj v le
tne pnevmatike. Pa vendar to 
naredi malo voznikov. Seveda 
je veliko večji naval na vulka
nizerske delavnice petnajste
ga novembra, ko zakon vele
va, da moramo imeti zimsko 
obutev ali vsaj odlično letno z 
verigami v prtljažniku. 

Dobra letna pnevmatika 
mora imeti najmanj 2,5 mili
metra profila. Zakon veleva 
najmanj 1,6 milimetra, ven
dar je ta višina profila že skoraj 
prenevarna za vožnjo, pred
vsem v mokrih razmerah. O 
tem se posvetujte s strokov
njakom, kajti on ve, katere 
pnevmatike dopuščajo tako 
visoko obrabo in katere ne. Če 
boste malce bolj pozorno pre
brali katalog gum (če ga nis
te zavrgli ob nakupu), bo ste 
la hko prebrali oznako TWI, 
ki na gumi označuje »meri
lec« obrabe. Tako boste sami 
la hko točno vedeli, kdaj je čas 
za menjavo.

Štiri leta so delovna ozi
roma uporabna doba vseh 

dobrih avtomobilskih pnev
matik. Starost gum označu
je oznaka DOT. Gume, nare
jene po letu 2000, imajo v 
oznaki štiri številke, ki ozna
čujejo teden in leto izdela
ve. DOT 2213, pomeni, da 
je bila narejena v 22. tednu 
leta 2013. 

Veliko voznikov samih 
preobuva svoja vozila iz 
zimskih v letne gume in 
obratno. Če spadate med
nje, ne pozabite, da mora
te gume še centrirati in jim 
dodati še nekaj zraka. Prav 
gotovo so čez zimo spusti
le nekaj potrebnega zraka in 
prav gotovo niste vseh štirih 
gum dali na ista mesta, ker 
ste upoštevali zakon obra
be, zato je potrebno ponov
no centriranje.

Kaj pri gumah pomeni 
»zakon obrabe«? Za varno 
vožnjo je vodljivost pomem
bnejša od oprijema! Zato, 
če sami menjate že rabljene 
pnevmatike, dajte na pred
njo os tiste, ki imajo globlji 
profil. Seveda bodite pozor
ni, saj ima vsaka dobra guma 
narisano puščico, ki kaže 
smer vrtenja.

Vse nove avtomobilske 
pnevmatike imajo tako kot 
gospodinjski aparati nale
pljene energijske nalepke! 
Kaj pa je zdaj to?

Energijske nalepke na 
pnevmatikah

Naš avtomobil zaradi pne
vmatik porabi do dvajset 
odstotkov goriva! To pome
ni, da nam bo izbira pnev
matik z dobrim izkoristkom 
goriva zagotovila več kilo
metrov z manj porabljeni
mi litri goriva. In že smo pri 
izrazu, ki govori o gumah, ki 
imajo majhen kotalni obseg, 
kar v bistvu pomeni, da so to 
pnevmatike z velikim izko
ristkom goriva. Dobre gume 
potrebujejo manj energije za 
kotaljenje. Laže ko se kota
lijo, manj goriva porabijo, 
saj se zaradi trenja in segre
vanja izgubi manj energi
je. In zdaj sledi »razočaran
je«: boljša in dražja je guma, 
manj kilometrov bomo z njo 
prevozili! Ampak dokler bo 
trajala, bo naša vožnja čudo
vita. Vožnja s tako gumo bo 
varna, hitra, tišja, manj gori
va bomo porabili in boljši 
oprijem na cesti bo imela. 
To pa je tisto, kar moramo 
imeti na našem avtomobilu. 
Gume so edini stik s cesto, 
zato naj bi bili pri njihovem 
nakupu veliko pozornejši in 
malce manj varčni.

Označevanje izkoristka 
goriva

Za označevanje izkoristka 
goriva se uporablja barvna 
lestvica razredov od A do G. 
A, zelena barva, pomeni naj
boljši izkoristek goriva. G, 
rdeča, je najslabši izkoristek 
goriva. Razreda D se pri ose
bnih vozilih ne uporablja.

Goodyearovi strokovnja
ki trdijo, da razlika med raz
redom A in G lahko pome
ni tudi do 7,5 odstotka manj
šo porabo goriva. V praksi to 
pomeni, da nam pnevmatike 
razreda A v primerjavi s pnev
matikami razreda G na tisoč 
kilometrov lahko prihranijo 
več kot šest litrov goriva. Pri 
povprečni ceni bencina 1,50 
evra za liter to pomeni v živ
ljenjski dobi pnevmatik več 
kot tristo evrov prihranka. To 
so v Goodyearu izračunali na 
podlagi povprečne porabe 
goriva 8 litrov/100 km, upo
števali povprečno ceno gori
va 1,50 EUR/liter in povpre
čno 35 tisoč prevoženih kilo
metrov s pnevmatikami. No, 
pa še manj bomo onesnaže
vali okolje.

Kaj še vpliva na izkoristek 
goriva?

Za optimalno porabo gori
va moramo v pnevmatikah 
imeti ustrezen tlak. Večina 
voznikov nikoli ne prever
ja tlaka v gumah. To delo, 
dvakrat na leto, prepušča 
pač vulkanizerjem. Se bo ste 
zgrozili, če vam napišem, 

da moramo vsaj enkrat 
na mesec preveriti tlak v 
gumah? Nizek tlak v pnev
matikah zelo poveča kotalni 
upor in zelo vpliva na opri
jem v mokrem. Torej, vsaka 
črpalka ima uporabno avto
matsko zračno tlačilko, ki jo 
vozniki lahko uporabljamo 
zastonj. Ne branite se tega 
luksuza. V navodilih za upo
rabo avtomobila boste na šli 
poglavje, ki govori, koliko 
zraka potrebujejo vaše pnev
matike. Nekateri avtomobili 
imajo na notranji strani vrat 
nalepko, na kateri je napisan 
ta pomembni podatek. 

Če vozimo s prenizkim 
zračnim tlakom, gumo uni
čujemo in jim tako močno 
skrajšamo življenjsko dobo. 
Ampak, ne gre samo za var
čevanje, temveč predvsem za 
varnost. Strokovnjaki iz fran
coskega Michelina trdijo, da 
če je zračni tlak v pnevmati
kah prenizek, je upravljanje 
vozila manj precizno. Če lah
ko vozite v zavoju s hitrostjo 
100 km/h z zračnim tlakom 
2,0 bara, boste lahko z zrač
nim tlakom 1,0 bara vozili 
le s hitrostjo 87 km/h oziro
ma s približno 10 km/h nižjo 
hitrostjo. Nižji je zračni tlak, 
slabši je oprijem, torej rav
no nasprotno, kot pa je pre
pričana večina voznikov. Če 
je zračni tlak v pnevmatikah 
za trideset odstotkov nižji od 
priporočenega, je nevarnost 
splavanja na vodi veliko več
ja. Testi so tudi pokazali, da 
je zavorna pot z 90 km/h na 
70 km/h pri zračnem tlaku 
2,0 bara 40 m, pri zračnem 
tlaku 1,0 bara pa 45 m, kar je 
5 m več! 

Na izkoristek goriva lah
ko pomembno vplivata tudi 
masa vozila in seveda slog 
vožnje. Ljudje pač različno 
vozimo. Pri tej trditvi je tre
ba poudariti tudi dejstvo ozi
roma trditev, ki si jo hudo
mušno podajajo predvsem 
prodajalci avtomobilov na 
Gorenjskem: Tipka ECO je 

najbolj obrabljena v avtomo
bilih, ki jih vozijo Gorenjci. 
Prikimavam in pravim, da 
je to še najbolj pravilen slog 
vožnje, kajti vemo, kam pel
je slog agresivno hitre vož
nje. Torej, energetsko učin
kovita vožnja oziroma eko
vožnja lahko znatno zmanj
ša porabo goriva.

Dobra guma se na 
mokroti prepozna

Dobro letno gumo najhi
treje prepoznamo na mokri 
podlagi. To je eden najpo
membnejših dejavnikov, 
katerega moramo upošteva
ti pri novih letnih pnevma
tikah. Zato so proizvajalci 
dodali na nalepko posebno 
oznako, ki kaže oprijem na 
mokri cesti. Oznaka s črko 
A pomeni najboljši oprijem, 
F pomeni najslabši oprijem. 
Razreda D in G se pri oseb
nih vozilih ne uporabljata. 
Pnevmatike z dobrim oprije
mom na mokri podlagi zago
tavljajo ob polnem zavira
nju na mokrih cestah kraj
šo zavorno pot. Oprijem na 
mokrem asfaltu je zmožnost 
pnevmatike, da ohrani stik 
s cesto. V trenutkih, ko vsa
ka sekunda šteje, je razdalja 
nekaj metrov lahko izjemno 
pomembna. Komplet pnev
matik razreda A bo osebne
mu vozilu ob polnem zavi
ranju pri hitrosti 80 km/h 
zagotovil 18 metrov krajšo 

zavorno pot kot komplet pne
vmatik razreda F, kar v Good
yearu razložijo, da so do tega 
podatka prišli z meritvami, 
skladnimi s posebnimi tes
tnimi metodami. Seveda je 
nujno razumeti, da se zavor
na pot razlikuje, glede na voz
ne razmere in druge vplivajo
če dejavnike.

Glasnost pnevmatik

Na energijskih nalepkah 
je prikazana tudi raven hru
pa pnevmatik. Izražena je v 
decibelih, označeno z ozna
ko dB. Piktogram z do 3 zvoč
nimi valovi prikazuje razvrsti
tev pnevmatik glede na bodo
če evropske omejitve. Zuna
nji kotalni hrup pnevmatik 
ni nujno v povezavi s hru
pom, ki ga slišimo v notran
josti vozila. Trije zvočni valovi 
pomenijo dokaj visoko raven 
hrupa, a še v skladu z velja
vnimi evropskimi predpisi; 
dva zvočna vala je povprečna 
raven hrupa, med vrednostjo 
bodoče omejitve in tri decibe
le pod omejitvijo; en zvočni 
val je nizka raven hrupa, več 
kakor tri decibele pod bodočo 
evropsko omejitvijo.
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Audi
Service

AVTOHIŠA VRTAČ, d.o.o. KRANJ

Obiščite največji  pooblaščeni servis vozil, VW, GV VW, Audi, Škoda in Seat na Gorenjskem vsak dan od 
07:00 do 18:00 in ob sobotah od 08:00 do 13:00.  Naročila za servis sprejemamo na tel. št. 04/2700-255.

Nudimo tudi ugodne varčevalne pakete  
VEDNO VREDNO za vzdrževanje starejših vozil:

SERVIS  
Z MENJAVO OLJA
VW Golf V, 1.9 TDI,  
2004 - 2009, cena 106,69 EUR
Audi A4, 1.9 TDI,  
2004 - 2008, cena 105,57 EUR
Škoda Octavia, 2.0 TDI,  
2005 - 2010, cena 103,64 EUR

MENJAVA  
ZOBATEGA JERMENA 
(Z VGRADNJO)
VW Golf IV, 1.6 16V,  
1998 - 2004, cena 324,09 EUR
Audi A6, 1.9 TDI,  
2002 - 2005, cena 343,35 EUR
Škoda Superb, 1.9 TDI,  
2001 - 2008, cena 326,27 EUR

ORIGINALNI ZAVORNI 
KOLUTI IN OBLOGE 
SPREDAJ  
(Z VGRADNJO)
VW Passat, 2.0 TDI,  
2006 - 2009,  cena 275,89 EUR
Škoda Octavia, 2.0 TDI,  
2004 - 2010, cena 212,91 EUR

Posebne 
ugodnosti 

za popravila 
za redne 
stranke.

(Redna stranka postanete že po prvem 
opravljenem rednem servisu pri nas.)

BON ZA 

20% 
POPUST

Bon za 20% popust na dezinfekcijo 
klimatske naprave z veljavnostjo 

do 19.04.2014

Bon podarja Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj

BON ZA 

25% 
POPUST

Ob nakupu novih letnih pnevmatik 25% 
popust pri montaži z veljavnostjo bona 

do 19.04.2014

Bon podarja Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj

BON ZA 

20% 
POPUST

Ob opravljenem rednem servisu 20% 
popust na kompletno pranje vozila + gratis 

pranje podvozja z veljavnostjo bona do 
19.04.2014

Bon podarja Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj

POMLADNA AKCIJA
ALU. PLATIŠČE VW Goal + 
Barum 225/45R17 Bravuris 

3HM, cena za komplet  
899 EUR

*Primerno za 
vozila VW 
GOLF 5/6, 
Touran

STREŠNI KOVČEK (340L), 
akcijska cena 259,99 EUR

Akcijske  cene veljajo do 19.4.2014

Nudimo servis, popravila, kleparske storitve, 
vgradnjo multimedijskih naprav, pranje in 

čiščenje...
Z opravljenim servisom pri nas vam 

podaljšamo garancijo mobilnosti in garan-
cijo na prerjavetje za vaše vozilo. Ob servisu 

po potrebi na avtu brezplačno opravimo 
tovarniške akcije, do naslednjega servisnega 
intervala vam pomagamo pri kritju stroškov 

ob okvarah nepotrošnih delov.
Prijazno vas bomo sprejeli.

VABLJENI!

Obiščite največji pooblaščeni servis vozil, VW, GV 
VW, Audi, Škoda in Seat na Gorenjskem vsak dan 

od 07:00 do 18:00 in ob sobotah od 08:00 do 13:00. 

Nudimo ugodne varčevalne pakete  
VEDNO VREDNO za vzdrževanje starejših vozil. 

Ponudbo preverite na www.vednovredno.si.

SERVIS  
Z MENJAVO OLJA
VW Golf V, 1.9 TDI,  
2004 - 2009, cena 106,69 EUR
Audi A4, 1.9 TDI,  
2004 - 2008, cena 105,57 EUR
Škoda Octavia, 2.0 TDI,  
2005 - 2010, cena 103,64 EUR

MENJAVA  
ZOBATEGA JERMENA 
(Z VGRADNJO)
VW Golf IV, 1.6 16V,  
1998 - 2004, cena 324,09 EUR
Audi A6, 1.9 TDI,  
2002 - 2005, cena 343,35 EUR
Škoda Superb, 1.9 TDI,  
2001 - 2008, cena 326,27 EUR

ORIGINALNI ZAVORNI 
KOLUTI IN OBLOGE 
SPREDAJ  
(Z VGRADNJO)
VW Passat, 2.0 TDI,  
2006 - 2009,  cena 275,89 EUR
Škoda Octavia, 2.0 TDI,  
2004 - 2010, cena 212,91 EUR

Posebne 
ugodnosti 

za popravila 
za redne 
stranke.

(Redna stranka postanete že po prvem 
opravljenem rednem servisu pri nas.)

BON ZA 

20% 
POPUST

Bon za 20% popust na dezinfekcijo 
klimatske naprave z veljavnostjo 

do 19.04.2014

Bon podarja Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj

BON ZA 

25% 
POPUST

Ob nakupu novih letnih pnevmatik 25% 
popust pri montaži z veljavnostjo bona 

do 19.04.2014

Bon podarja Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj

BON ZA 

20% 
POPUST

Ob opravljenem rednem servisu 20% 
popust na kompletno pranje vozila + gratis 

pranje podvozja z veljavnostjo bona do 
19.04.2014

Bon podarja Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj

POMLADNA AKCIJA
ALU. PLATIŠČE VW Goal + 
Barum 225/45R17 Bravuris 

3HM, cena za komplet  
899 EUR

*Primerno za 
vozila VW 
GOLF 5/6, 
Touran

STREŠNI KOVČEK (340L), 
akcijska cena 259,99 EUR

Akcijske  cene veljajo do 19.4.2014

SERVIS  
Z MENJAVO OLJA
VW Golf V, 1.9 TDI,  
2004 - 2009, cena 106,69 EUR
Audi A4, 1.9 TDI,  
2004 - 2008, cena 105,57 EUR
Škoda Octavia, 2.0 TDI,  
2005 - 2010, cena 103,64 EUR

MENJAVA  
ZOBATEGA JERMENA 
(Z VGRADNJO)
VW Golf IV, 1.6 16V,  
1998 - 2004, cena 324,09 EUR
Audi A6, 1.9 TDI,  
2002 - 2005, cena 343,35 EUR
Škoda Superb, 1.9 TDI,  
2001 - 2008, cena 326,27 EUR

ORIGINALNI ZAVORNI 
KOLUTI IN OBLOGE 
SPREDAJ  
(Z VGRADNJO)
VW Passat, 2.0 TDI,  
2006 - 2009,  cena 275,89 EUR
Škoda Octavia, 2.0 TDI,  
2004 - 2010, cena 212,91 EUR

Posebne 
ugodnosti 

za popravila 
za redne 
stranke.

(Redna stranka postanete že po prvem 
opravljenem rednem servisu pri nas.)

BON ZA 

20% 
POPUST

Bon za 20% popust na dezinfekcijo 
klimatske naprave z veljavnostjo 

do 19.04.2014

Bon podarja Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj

BON ZA 

25% 
POPUST

Ob nakupu novih letnih pnevmatik 25% 
popust pri montaži z veljavnostjo bona 

do 19.04.2014

Bon podarja Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj

BON ZA 

20% 
POPUST

Ob opravljenem rednem servisu 20% 
popust na kompletno pranje vozila + gratis 

pranje podvozja z veljavnostjo bona do 
19.04.2014

Bon podarja Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj

POMLADNA AKCIJA
ALU. PLATIŠČE VW Goal + 
Barum 225/45R17 Bravuris 

3HM, cena za komplet  
899 EUR

*Primerno za 
vozila VW 
GOLF 5/6, 
Touran

STREŠNI KOVČEK (340L), 
akcijska cena 259,99 EUR

Akcijske  cene veljajo do 19.4.2014

Delavska cesta 4, 4000 Kranj
tel.: 04 27 00 255, www.avtohisavrtac.si

PRIHAJA POMLAD in POMLADNE AKCIJE V AH VRTAČ

BON ZA 

5% 
POPUST

 Bon za dodatni 5% popust pri 
nakupu letnih pnevmatik z veljavnostjo 

do 19.04.2014

Bon podarja Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj

Spomladansko preobuvanje
Če ste med tistimi, ki mislite, da so letne pnevmatike manj pomembne od zimskih, potem ste v zmoti.

Dobro letno gumo danes kar »preberemo«.

Oznaka za glasnost 
pnevmatike

Označevanje izkoristka 
goriva

Preden pnevmatiko kupimo, se jo moramo naučiti brati. 



KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!

KIA, REKORDER V NIZKI PORABI, 
NAJDALJŠI GARANCIJI IN 
NAJBOLJŠI CENI

4,2 l/100 km

“V časih, ki jih živimo, se sliši skoraj neverjetno: gre jim dobro, celo 
zelo dobro, pa ne le v takšni ali drugačni Evropi, ampak tudi pri nas. 
Zgodba o uspehu, prava in resnična, ne tista slovenska. Kia se ji reče.“

Delo, 14. 9. 2013
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MOŽNOST NAKUPA TUDI PO NEPREMAGLJIVIH POGOJIH FINANCIRANJA! 

84 
 

3,2 l/100 kmŽE ZA129EUR
/MESEC

ŽE ZA179EUR
/MESEC

POPOLNOMA NOVI PRO_CEE’D 2014  
DINAMIČEN ŠPORTNI KUPE • BOGATA STANDARDNA IN VARNOSTNA 
OPREMA • ATRAKTIVEN, VEČ KRAT NAGRAJENI ŠPORTNI DIZAJN  • 
IZJEMNO NIZKA PORABA

ŽE ZA279EUR
/MESEC

5,3 l/100 km

CEE’D SPORTSWAGON 2014 
PRILAGODLJIV POSLOVNI ALI DRUŽINSKI KARAVAN • 
PROSTORSKI PRESEŽKI • POPOLNOMA VAREN IN 
IZJEMNO VARČEN

NOVI RIO 2014 
REKORDNO NIZKA PORABA • NIZKI STROŠKI 
VZDRŽEVANJA • POPOLNA VARNOSTNA IN 
BOGATA SERIJSKA OPREMA 

SPORTAGE 1.7 CRDI DIZELSKI MOTOR
SODOBNI DIZELSKI MOTOR Z ZAVIDLJIVO NIZKO PORABO • 
NAJATRAKTIVNEJŠI IN NAJBOLJ PRODAJAN ŠPORTNI TERENEC* • 
NEPREKOSLJIVA VARNOST • BOGATA SERIJSKA OPREMA

279 5,3 l/100 km

ŽE ZA149EUR
/MESEC

4,2

Zgodba o uspehu, prava in resnična, ne tista slovenska. Kia se ji reče.“

Delo, 14. 9. 2013
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CEE’D SPORTSWAGON 2014
PRILAGODLJIV POSLOVNI ALI DRUŽINSKI KARAVAN • 
PROSTORSKI PRESEŽKI PROSTORSKI PRESEŽKI • • POPOLNOMA VAREN IN POPOLNOMA VAREN IN 
IZJEMNO VARČEN

NOVI RIO 2014
REKORDNO NIZKA PORABA • NIZKI STROŠKI 
VZDRŽEVANJA • POPOLNA VARNOSTNA IN 
BOGATA SERIJSKA OPREMA 

SPORTAGE 1.7 CRDI DIZELSKI MOTOR
SODOBNI DIZELSKI MOTOR Z ZAVIDLJIVO NIZKO PORABO • 
NAJATRAKTIVNEJŠI IN NAJBOLJ PRODAJAN ŠPORTNI TERENEC* • 
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3,7 l/100 km

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 85 – 195 g/km CO2.
www.facebook.com/KIASlovenija

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 

www.kia.si

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA po ponudbi KMAG d.d. po rednem maloprodajnem ceniku ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasinga d.o.o. ali kreditne 
pogodbe preko Sberbank d.d. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mes., fiksna OM in EOM 0%; 0,9%; 1,9%; 2,9%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun, cena 12.550 EUR (MPC 13.350 EUR - Joker popust »Staro za novo« 400 EUR - Joker »Iz zaloge« 400 EUR - Joker 
»EOM =0% financ.«), z odplač. dobo 84 mes., 0% pologom, je obrok leasinga 149 EUR/mesec, fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. 12.550 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. KIA Sportage 1.7 CRDi LX Fun, cena 21.170 EUR (MPC 23.670 – Joker »Staro za novo« 
1.000 EUR – Joker »Flotna prodaja« 1.5000 EUR – Joker »EOM = 2,9% financ.«), odplač. doba 84 mes., 0% polog, je obrok leasinga 278,77 EUR/mesec (zaokr. 279 EUR), fiksna OM in EOM 2,9%; stroški financ. 0 EUR, znesek za plačilo potroš. 23.416,6 EUR. Cena KIA Rio 1.2 CVVT LX Base 3V, cena 10.520 
EUR (MPC 11.970 EUR – Joker »Družina« 500 EUR – Joker »Flotna prodaja« 950 EUR – Joker EOM = 0,9% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom je obrok leasinga 129 EUR/mesec (EOM = 0,9%). Cena KIA SW 1.4 CVVT LX Fun, cena 14.090 EUR (MPC 14.990 EUR – Joker »Staro za novo« 400 EUR 
– Joker »Flotna prodaja« 500 EUR – Joker EOM =1,9% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom je obrok leasinga 179 EUR/mesec (EOM = 1,9%). Veljavnost: 15.2.-31.3.2014. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. barve 
in stroška priprave vozila. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.
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Cafe racer je izraz za pose
ben tip motorja in njegovega 
voznika. Oba sta že od daleč 
povsem drugačna. Tisti 
občutljivejši na mo dne smer
nice boste hitro ugotovili, da 
gre pravza prav za motoris
tične pozerje, ki hočejo biti 
že na daleč či sto drugačni 
od svojih souživačev. Izraz 
cafe racer se je začel upora
bljati v šestdese tih letih prej
šnjega stoletja v Veliki Bri
taniji. Kot kult se je razširil 
po celem modernem svetu, 
pardon po razvitem svetu, 
kajti pri vsej zadevi gre pred
vsem za razkazovanje pred 
kavarnami oziroma najbolj 
promet nimi po stojankami, 
kjer se motor lahko parkira 
na vi dnem mestu.

Kavarniški dirkač

Motor cafe racerja je v 
bistvu unikaten motor, ki 
posveča največ pozorno
sti videzu in zvoku in so 

mu udobje, hitrost, kako
vost španska vas oziroma 
povsem nepotrebne lastno
sti. Motoristi, ljudje, ki so 
jim cafe racerji všeč, spa
dajo med tiste nastopače, 
ki vedo, kaj je modna smer
nica, nimajo pa dosti oprav
ka s pravim motorizmom. 
Ob teh besedah se moram 
tudi popraviti, kajti zdaj se 
že dogaja – in verjetno bo 
prihajajoča motoristična 
sezona prelomna – da so 
cafe racerji postali tudi še 
do letos zapriseženi »pravi 
motoristi«. Kaj to pomeni? 
To pomeni, da je cafe racer 
postal jazzer! Kot je džez 
glasba glasbenikov, je cafe 
racer motor motoristov! 
No, tisti pravi trdijo, da pra
vi motorist pač mora ime
ti v garaži tudi cafe racerja 
poleg pravega motorja.

V Sloveniji motoristično 
pozerstvo še ni na vrhun
cu, vendar gre opozoriti na 
zametke, ki jih je mogoče 
opaziti predvsem na naši 
obali in v prestolnici. 

Motoristični odpadniki

Dirkanje od kavarne do 
kavarne. Nosi se usnjena 
jakna, pod katero je gola 
koža, mogoče pa samo kaka 
kul srajca ali spodnja maji
ca. Odprta čelada je nujna 
oprema, čeprav se nosi zelo 
malo. Sončna očala so čelad
ni vizir. Kavbojke in kavboj
ski škornji so seveda nujnej
ši kot motoristične hlače in 
motoristični škornji. Roka
vice? Kaj je to? Na začetku 
je veljalo, da takšne motoci
kle vozijo le izobčenci, pro
blematični tipi, ki nimajo 
denarja za spodoben motor. 
Danes so cafe racerji snobi, 
ki mastno plačujejo za pre
delave serijskih motorjev 
in še mastneje za original
ne, take, ki pridejo iz delav
nic največjih svetovnih moj
strov. Danes so cafe racerji, 
torej motoristi, ki sebi pra
vijo tudi mestni motoris
ti, neresni, strahopetni, kaj
ti tudi dobro vedo, da moraš 
za pravega motorista biti 

»nekaj več«, kar pomeni, da 
moraš biti z glavo in dušo pri 
motorjih, ne glede na mod
ne muhe oziroma smerni
ce. Motoristični svet se zave
da, da je za populizem treba 
biti tudi povsem drugačen. 
S cafe racerji so se sprijaz
nili celo »peklenski dečki s 
čoperji« – da se ne bi »kla
sični« motoristi. Sprejeli so 
jih medse, ker upajo, da se 
bo iz njih razvilo tudi nekaj 
pravih motoristov. Torej za 
evolucijo gre, motoristično 
evolucijo ¼

Motor, ki ni »naveden« 
motor

Cafe racerji so predelani 
klasični motocikli z enojnim 
sedežem, kratkim krmi
lom, ki mu pravimo club
man ali clipon. Po možno
sti je srce motocikla, torej 
motor, močno povečan po 
moči in shujšan po teži. Naj
lepši mora biti, kar pa je tudi 
najtežje narediti. Roko na 
srce pa ustvarjalcem, torej 

Bodite kul v novi sezoni
Cafe racerji se uveljavljajo tudi v Sloveniji. Ne, to niso motoristi, ki se vozijo  
od kavarne do bifeja in gostilne, ampak veliko več. Koliko več?

Je lahko motorist še bolj kul?

Preveri  
ponudbo na:

www.euroton.si
ponudbo na:

www.euroton.si

VELIKA IZBIRA 
PNEVMATIK
PO UGODNIH CENAH

mojstrom, ki take motoci
kle izdelujejo in predeluje
jo, zlepa ne zmanjka idej ¼ 
Skopi motorji, skop opis, 
zato med cafe racerji velja 
sveto pravilo: manj je več, 
veliko več ... največ.

Subkultura kavarniških 
dirkačev je hitro zaživela 
in se še hitreje razširila po 
celem svetu. To je največji 
plus te nove modne motori
stične smernice, ki se je na 
novo začela. Zgodilo se je, 
enako kot se je zgodilo tako 
imenovanim čoper motor
ji, ki so za sabo potegnili 
»revolucionarno« gibanje, 
ki je preraslo v način življen
ja mnogih motoristov. Če se 
spomnite, smo še ne dolgo 

nazaj opisovali motoristi
čne popotnike, tiste, ki so 
motor spremenili v prijate
lja, ki jih popelje okoli cele
ga sveta in še naprej. Torej, 
motociklistična indus trija 
si je zopet našla, bolje reče
no: obudila staro, preverje
no zgodbo. Tako zgodbo, 
iz katere bo več zaslužila in 
več naredila za populariza
cijo, tako popularizacijo, ki 
bo pripeljala do večje pro
daje motociklov. Mi, nava
dni motoristi, uporabniki 
motociklov, sprejemamo 
vse novosti, četudi so to že 
stare, na novo zapakirane. 
Kaj nam je mar? Mar nam 
je le užitek na dveh kolesih 
z motorjem vmes.
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Ženeva – Letošnji, že 84. 
Ženevski avtomobilistični 
sejem je zopet privabil vse, 
ki kaj pomenijo v štirikole
snem svetu. Kar 110 tisoč 
kv. metrov razstavnih povr
šin, rezerviranih za 250 raz
ličnih znamk, devetsto avto
mobilov z vsemi možnimi 
variacijami enakih mode
lov. Obiskovalec dobi obču
tek, da je en teden premalo, 
da bi videl prav vse, da bi se 
naužil vseh novosti in vsega 
blišča.

Letošnjih novosti je ogro
mno. Za Slovenijo je prav 
gotovo najpomembnej
ša novost Renaultov novi 
Twingo. Da. Zato, ker ga 
bodo delali v Novem mestu. 
Novi Twingo pa je tudi prite
gnil največ pozornosti, saj so 
v Renaultu organizirali pra
vo skrivnostno predstavitve
no kampanjo. Uspelo jim je 
brzdati ter držati v skrajni 
negotovosti ljubitelje avto
mobilizma po celem svetu. 
Do prvega dne ženevskega 
sejma je bil avto viden samo 
na desetih fotografijah, ki so 
jih v svet poslali iz tovarne. 

Tako kot smo pričakovali, 
je letošnji sejem ves v zna
menju naprednih tehno
logij, varnosti, avtonomne 
vožnje in elektrike. Avtomo
bilistični novinarji ne tro
bimo zaman, da naši avto
mobili postajajo štirikolesni 
računalniki.

Ste vedeli, da že obstaja 
avto, ki se vozi brez vozni
ka. Verjetno se boste vpra
šali, zakaj bi človek potrebo
val tak avto? Ne gre za hec, 
gre za tehnologijo, ki bo 
prav kmalu dostopna vsem 
nam. Seveda bodo zopet tis
ti z debelo denarnico v rahli 
prednosti, ampak prav kma
lu bo prišel dan, ko bomo 
imeli vsi take avtomobile, ki 
nam jih ne bo treba voziti. O 
tem pa obširneje v kaki drugi 
številki Gorenjskega glasa.

Vrnimo se na sejem. Na 
sejem vseh sejmov, med 
lepotice in lepotce na bencin 
in elektriko in med lepotice v 
visokih petkah, pomanjklji
vo oblečene, vendar nepo
grešljive spremljevalke avto
mobilov. Varnost, udobje, 
praktičnost, varčnost, lepo
ta so poglavitni opisi tistih, 
ki ciljajo na široke množice. 
Malčki, najmanjši avtomo
bili so vroča roba, sploh, če 
so na elektriko, takoj za nji
mi pa tiste dvoživke med dži
pi in osebnimi avtomobili, ki 
slišijo na ime SUV. Vrnil se 
je luksuz in vrnili so se špor
tniki, mišičasti, nabilda
ni zelo ploščati in nizki po
tratniki goriva in denarja. 

Ampak, proizvajalci vedo, 
kaj mladim voznikom 
manjka, zato so se pojavili 

»nizkocenovni« športniki, 
ki so že postali trend bogate 
mladine celega sveta.

Fotografije z Ženevskega 
avtomobilističnega sejma 
povedo več kot pa besede.

Švicarska avtomobilska meka
Nevtralno ozemlje je najboljše za zbir vseh svetovno najpomembnejših avtomobilističnih znamk. Švica 
nima nobenega svojega avtomobila, ima pa prostor, kamor zvabi skorajda ves avtomobilistični svet.

»Futurizem« je znova na pohodu.

Največ pozornosti je pritegnil novi Rolls Royce.

Brez Ferrarija ni ženevskega sejma.

Avtomobili in lepotice, odlična mešanica

ZAVAROVALNICA TRIGLAV SVETUJE

Kasko karambol
Se tudi vi sprašujete, do katere 
starosti vozila je še smiselno 
skleniti zavarovanje 
avtomobilskega kaska? 
Odgovor boste našli v novem 
kasko zavarovanju za osebna 
vozila.

Ko razmišljamo o kasku, z leti pridemo do točke, ko začnemo 
ugotavljati, da so stroški zavarovanja postali previsoki glede na 
potencialno vrednost škodnih primerov in da se nam preprosto 
ne splača več. Realnost pa ostaja. Za volanom ne bomo nič bolj 
pozorni, toča bo še vedno padala več kot 20 dni na leto, in ver-
jeli ali ne, v krizi kradejo tudi starejše avtomobile. Ne splača se 
voziti na srečo, zato je vredno razmisliti o novem izdelku kasko 
karambol za zavarovanje avtomobilskega kaska za starejša ose-
bna vozila.

To zavarovanje je namenjeno rabljenim vozilom, starejšim od šest 
let, predvsem srednjega in nižjega cenovnega razreda. Pogoj za 
sklenitev kasko karambola je sklenjeno zavarovanje avtomobilske 
odgovornosti pri Zavarovalnici Triglav. Zavarovanje krije pomem-
bne nevarnosti: kasko karambol osnovni krije škodo zaradi poš-
kodovanja ali uničenja zavarovanih stvari zaradi trčenja vozila z 
drugim vozilom oziroma udeležencem v prometu (kolesar, pešec 
itd.); kasko karambol plus pa krije škodo zaradi poškodovanja 
ali uničenja in izginitve zavarovanih stvari, ki so posledica trčenja 
vozila z drugim vozilom oziroma udeležencem v prometu, toče, 
viharja, direktnega udara strele, potresa, poplave, hudourniške in 
visoke vode ter tatvino vozila v celoti.
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Tudi v Triglav 
kompletu

Več informacij:
• zavarovalni zastopniki 

Zavarovalnice Triglav,
• poslovna mesta 

Zavarovalnice Triglav,
• www.triglav.si,
• info-premozenje@triglav.si.

Zavarovalna premija se  
določi ob upoštevanju 
nabavne vrednosti nove-
ga avtomobila na dan 
sklenitve ali obnove zava-
rovanja. Pa še to. Poleg 
tega se pri izračunu pre-
mije vedno upošteva 
enak premijski razred kot 
pri zavarovanju avtomo-
bilske odgovornosti.

Miroslav Cvjetičanin

Celovec – Lani je sejem pri
vabil okoli petdeset tisoč obi
skovalcev.

Letos bo na 15 tisoč kvad
ratnih metrih prisotnih pet
sto razstavljavcev, zastopane 
pa bodo vse pomembnejše 
znamke iz sveta avtomobilov 
in motornih koles. Ampak v 
Celovcu bo še nekaj, česar 
nimajo niti največji in naj
boljši avtomobilistični sej
mi in saloni. Poseben pro
stor bo namreč namenjen 
tudi tuningu in avtoakus
tiki. To pomeni, da bodo 
svoje umetnije predstavlja
li vsi tisti najboljši predelo
valci avtomobilov in tisti, ki 
nadgrajujeo že tako dovrše
ne izdelke. Torej, vsi ljubite
lji avtomobilizma in moto
ciklizma imamo možnost 
ogleda najnovejših izdelkov 

iz štirikolesnega in dvokole
snega sveta na bencinski in 
električni pogon, praktično 
pred domačim pragom. Lan
ska izkušnja nam pove, da 
gre zares za odlično organi
ziran in zelo obsežen sejem, 
katerega nikakor ne smemo 
izpustiti. 

Hkrati bo potekal tudi 
sejem za prosti čas, kjer bo 
na ogled oprema za kampi
ranje in preživljanje časa v 
naravi s posebnim prosto
rom, ki bo namenjen peki 
na žaru. Celotno dogajan
je bodo popestrili nastopi s 
gorskimi in kolesi za free
style. 

Sejem, kjer užitkarji pri
dejo na svoj račun. Vsi tisti, 
ki ste najraje tako ali drugače 
v naravi in ki se tja tudi radi 
pripeljete tako ali drugače, 
boste na celovškem sejmu 
prav gotovo našli kaj zase.

K sosedom na 
sejem Auto & Bike
Slovenija je že nekaj let brez avtomobilskega 
sejma, zato letos ne prezrite aprila. Sosedje  
iz Celovca vabijo od 11. do 13. aprila na sejem 
Auto & Bike.



Ekipa AMZS je leta 2012 osvojila prvo mesto 
na tekmovanju klubskih mehanikov za cestno 
pomoč FIA Road Patrol.

V poslovnih enotah AMZS bomo na enem mestu  
poskrbeli, da bo vaše vozilo pripravljeno na vožnjo.

Pri nas lahko opravite:  
- tehnični pregled,
- pregled predelave in homologacijo,
- zavarovanje in registracijo vozila,
- servis in vzdrževanje vozila.

Preden se odločite za nakup rabljenega vozila, vam ga 
lahko strokovno pregledamo.

amzs.si

www.amzs.si
Varni voznik
št: 0123456789
Avto-moto društvo

A I
T

Velja do: 12-13

Članska kartica Membership Card
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Kupon lahko unovčite pri opravljenem tehničnem pregledu 
ali servisni storitvi v vrednosti najmanj 30,00 € z DDV.  
Kupona ni mogoče unovčiti za nakup blaga in pri storitvah, 
ki so v določenih časovnih obdobjih v akciji AMZS in pri 
njenih poslovnih partnerjih.
Kupon velja do vključno 30.6.2014 in ni izplačljiv v gotovini. 
Kuponi se med seboj ne seštevajo.
Kupon lahko unovčite tudi skupaj s članskim popustom.

www.volkswagen.si

Za MINI razvade in 
MAKSI potrebe.
Družinski modeli 
Volkswagen Family.
Bogato opremljeni družinski modeli Volkswagen Family – Caddy, 
Touran, Sharan in Multivan – so vam zdaj na voljo z izjemnim 
prihrankom in darilom ob nakupu: iPad mini Wi-Fi 32 GB. Ne glede 
na to, kakšne so vaše želje, potrebe ali pa mini razvade, boste med 
veliko izbiro Volkswagnovih družinskih modelov zagotovo našli 
idealnega zase. Zdaj že za 202 EUR/mesec**!

Za več informacij obiščite pooblaščenega trgovca z vozili 
Volkswagen oziroma www.volkswagen.si.

Izjemni prihranki + Darilo*iPad mini Wi-Fi 32 GB

Volkswagen oziroma www.volkswagen.si.Volkswagen oziroma www.volkswagen.si.

Emisije CO2: 119–196 g/km.  
Kombinirana poraba goriva: 
4,5–8,4 l/100 km. 

Porsche Slovenija d.o.o., Bravničarjeva 5, 1000 Ljubljana. Slike so simbolne. Akcija traja 
do 30. 4. 2014. *Podarili bomo Apple iPad mini Wi-Fi 32 GB v beli barvi. **Primer 
izračuna za finančni leasing pri Porsche Leasing SLO d.o.o. firma za leasing, 
Ljubljana, za model Touran FAMILY 1.2 TSI, 77 kW Comfortline. Vsi pogoji so razvidni 
iz ponudbe na spletni strani www.porscheleasing.si in na www.volkswagen.si.

VWoglasDruzinskModeli_2014_260x185_AvtomobilskaPriloga.indd   1 2/21/14   1:55 PM
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01/583 03 30
mehanika | elektrika | karoserija  
klima | vulkanizerstvo | olje 
dodatna oprema | diagnostika

klicni center

Ljubljana - Stegne 31 (01/583 03 30) • P.E. Ljubljana - Zaloška (01/520 02 33) • P.E. Brezovica - Špan (01/365 54 91) • P.E. Grosuplje (01/786 32 44) • P.E. Ivančna Gorica (01/787 73 33)  
P.E. Kamnik (01/839 78 91) • P.E. Kranj (04/235 47 00) • P.E. Lesce (04/537 90 00) • P.E. Celje (03/425 07 80) • P.E. Ravne na Koroškem (02/821 53 50) • P.E. Slovenska Bistrica (02/600 10 41) 

P.E. Maribor - Jadranska (02/330 42 80) • P.E. Maribor - Tezno (02/330 42 90) • P.E. Ptuj (02/330 42 87) • P.E. Murska Sobota (02/530 83 90) • P.E. Novo mesto (07/393 51 70)  
P.E. Postojna (05/662 58 86) • P.E. Portorož - Lucija (05/677 18 58) • P.E. Koper (05/662 58 80) • P.E. Nova Gorica - Jung (05/333 46 53) • P.E. Sežana (05/734 14 14) • P.E. Izola (05/640 13 79)

klicni center

Olje 
WOLf GUARDTECH 10W40
5L (B4 A3/B3/B4 MB 229.1 VW 505.00)
Zelo dobra pretočnost pri nizkih 
temperaturah, tudi pri hladnem 
motorju. Popolna zaščita motorja.

Redna cena 
30,34 €

Promocijska cena
24,27 €  

Letna pnevmatika
SAVA PERfECTA
175/65 R14 82T

Promocijska cena
34,20 €

Letna pnevmatika
MICHELIN ENERGY SAVER+
205/55 R16 91V 

Promocijska cena
79,90 €

Metlica brisalca 
VALEO fIRST fLATBLADE
•	 priloženi dodatni konektorji za vse 

tipe priklopov
•	 11 dolžin (od 350 do 700 mm)
•	 priprava za merjenje brisalca
•	 enostavna namestitev
•	 atraktiven videz
•	 dostopna cena

Promocijska cena
od 10,72 €  

Par žarnic 
ExTRALIfE H7
GENERAL ELECTRIC
Dvakratna življenjska doba.

Redna cena 
17,39 €

Promocijska cena
12,90 €

Akumulator 
BOSCH S4 74Ah
D+ 278x175x190 
Novi Bosch akumulatorji S4 s 
Powerframe tehnologijo imajo veliko 
daljšo dobo trajanja, večjo odpornost 
na kratke relacije in odpornost na 
ekstremno visoke in nizke temperature.

Redna cena 
113,43 €

Promocijska cena
93,43 €  

SPREDAJZADAJ

Letna pnevmatika
MICHELIN ENERGY SAVER+MICHELIN ENERGY SAVER+
205/55 R16 91V 

Promocijska cena

Privarčujte 
PRI VZDRžEVANJU 
vašega vozila!

Promocijska cena
12,90 €

Ob vsakem naku
pu

 m
et

lic
e 

br
isa

lca Valeo podarimo krpo iz m
ikrovlaken.*

ZADAJ

nak
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*Akcija velja do 17.3.2014.
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Ponudba velja do 31.3.2014. Vse navedene cene vsebujejo DDV. 
Akcije/popusti se ne seštevajo. Slike so simbolne.

adel avtodeli

Gume najboljših svetovnih 
proizvajalcev na enem mestu!

ZMAGOVALKA
TESTA

2013 

Cena velja v primeru, da pri nakupu priložite vaš stari akumulator 
podobne amperaže. V nasprotnem primeru je doplačilo: 7,93 €.

fLAT bLAdE MULTICONNECTION

JEKLENI KONJIČEK priloga slovenskih  
pokrajinskih časopisov



V akciji sodelujejo vsi pooblaščeni trgovci Suzuki v Sloveniji v obdobju od 10.2.2014 do 15.4.2014 oz. do odprodaje zalog.
Povprečna poraba goriva: 4,2 – 5,9 l/100 km. Emisije CO2: 110 - 135 g/km. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 novih osebnih 
vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite na pooblaščenem prodajnem mestu ali na spletni strani www.suzuki.si. 
Magyar Suzuki Zrt., Podružnica v Sloveniji, Poslovna cona A2, 4208 Šenčur

Akcija velja tudi ob nakupu modela  Comfort ali Deluxe!

BREZPLAČEN KOMPLET ZIMSKIH PNEVMATIK NA 
PLATIŠČIH PRI NAKUPU KATEREGAKOLI MODELA 

4x

BrezplaČNO!

www.triglav.siVse bo v redu.

Novi
Kasko 
karambol
za avtomobile 
starejše od 6 let.

Tudi s 
starejšim 
avtomobilom 
se ne splača 
voziti na srečo. 

@TriglavGroup
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CY
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K

tiskan_oglas_kasko_karambol_128x190.pdf   1   24.2.2014   13:40:03

(PR)

Kako zmanjšati strošek  
popravila oz. vzdrževanja vozila?
Nakup rezervnih avtomobilskih 
delov in dodatne opreme je pona-
vadi velik strošek, ki nas največ-
krat neprijetno preseneti v primeru 
trkov, pred rednimi servisi ter pri 
pripravi vozila na poletno vročino 
ter zimske nizke temperature. Ka-
ko zmanjšati ta strošek?

Namesto originalnega 
uporabite originalu 
enakovreden avtodel
Za večino modelov vozil lahko 
najdete originalom enakovredne 
avtodele, ki so praviloma cenejši 
od originalnih posameznih pro-
izvajalcev vozil. Ker po večini za 
proizvajalce vozil te dele za prvo 
vgradnjo razvijajo in izdelujejo 
različni neodvisni dobavitelji, je 
razlika med originalnim ter ori-
ginalu enakovrednim delom zgolj 
v ceni in embalaži – kakovost je 
ista, saj avtodel prihaja z istega 
tovarniškega tekočega traku.

Primerjajte cene 
materiala in storitev 
med pooblaščenimi ter 
neodvisnimi servisi
Še pred kratkim so pooblaščeni 
servisi veljali za najzanesljivejšo 
mesto za popravila in vzdrževanje 
vašega vozila. Z evropsko uredbo 
o skupinski izjemi za motorna vo-
zila, ki je dala večja pooblastila 
neodvisnim serviserjem, se je me-
ja v kakovosti med pooblaščenimi 
in nepooblaščenimi servisi moč-
no zabrisala. Sploh slednji veliko 

prodajane ter bolj neobičajne bla-
govne znamke z drugega konca 
sveta pri samem vzdrževanju stal 
več? In da je dele za oldtimerje 
težje dobiti kot dele bolj proda-
janih znamk vozil? Povpraševanje 
namreč oblikuje ponudbo, zato 
prihranite živce, čas in denar z na-
kupom običajnejših avtomobilskih 
znamk, katerih servisna mreža je 
bolje organizirana.

Redno vzdržujte vozilo
Naj bo vaš avto čist in redno ser-
visiran, ob prvem sumu o poško-
dovanem oz. obrabljenem delu 
pa tega čim prej zamenjajte. Pra-
vočasno reagiranje na neobičajne 
spremembe v delovanju vašega 
vozila lahko strošek prihodnjega 
servisa tudi razpolovi!

vlagajo v tehnična izobraževanja 
in praktična šolanja, ki so zaradi 
stalnega tehničnega napredka ter 
inovacij na področju avtomobil-
ske industrije nujna. Preverite torej 
tudi cene neodvisnih serviserjev, 
katerih kakovost ne zaostaja za 
storitvami pooblaščenih.

Ne kupujte  
»eksotičnih« vozil
Saj veste, da vas bo avto manj 

Nasvete je za vas pripravilo podjetje ADEL, d. o. o., Stegne 
31, Ljubljana z mrežo 22 trgovin z avtodeli po vsej Sloveniji. 
Poiščite vam najbližjo ter privarčujte pri popravilu in/ali vzdr-
ževanju svojega vozila. Več o ponudbi, lokacijah in kontaktih 
na www.avto-deli.si ter v klicnem centru 01/ 583 03 30. 
Varno, varčno in udobno vožnjo vam želi Adel, d. o. o.



Bi bili radi še boljši ljubimci ? 

  www.sextablete.si 
 

- NA VOLJO BREZ RECEPTA - NARAVNO IN ZA VSA LETA 

 
 
4 tablete +  1 brezplačno   = 30,60 EUR  
9 tablet   +  3 brezplačno   = 58,14 EUR (za 12 tablet)    
13 tablet +  7 brezplačno   = 82,62 EUR (za 20 tablet)    

Kako lahko pride do trajnega povečanja ? 

www.penistablete.si 
 

- ANONIMNA DOSTAVA  - BREZ STRANSKIH UČINKOV 
 
 
 
10 tablet             = 32,74 EUR  
20 tablet + 4 brezplačno  =  63,51 EUR (za 24 tablet) 
30 tablet + 10 brezplačno =  93,30 EUR  (za 40 tablet) 

Alenka Brun

D
dr. Mira Delavec 
Touhami je doma 
iz Mač nad Predd
vorom, vendar že 
nekaj časa živi v 

Nemčiji. Od leta 2011 pouču
je slovenski jezik in kulturo 
slovenske izseljence in njiho
ve otroke. 

Delavčevo Slovenci pozna
mo predvsem po ljubezni do 
pesnice, pisateljice in skla
dateljice Jospine Urbančič 
Turnograjske. Ampak nekje 
vmes se je rodila tudi ljubezen 
do saharskega predela Afrike. 

Tuareg ni avto

Tako je Mira na eni izmed 
humanitarnih poti spoznala 
tudi svojega moža, Tuarega 
Abdela Touhamija, ki prihaja 
iz puščavskega kraja na jugu 
Alžirije. 

Mira živi s filozofijo, da je 
ljubezen do sočloveka iskre
na, topla ljubezen, nekaj najle
pšega. Sprva so jo ljudje spre
jeli zelo previdno. »Saj niso 
vedeli, katera država me pošil
ja. Vedno sem namreč pomoč 
nosila in jo nosim sama, v las
tni režiji, zato je bilo to zanje 
nekaj povsem novega. Tuare
gi so namreč zelo nezaupljivi 
in potrebujejo čas. Sčasoma 
so spoznali, da so moji name
ni dobri, pomoč in razumeva
nje izključno v njihovo dobro, 
in se je med nami spletla glo
boka prijateljska vez. Postala 
sem del njih in vse se prepleta 
z veliko medsebojnega spošto
vanja. Tako kot spoštujem slo
vensko, spoštujem tudi tuare
ško kulturo in tradicijo.«

Razloži, da pri svoji pomo
či prakticira blagovno men
javo. Če družini prinese dve 
vreči riža, sladkor in moko, v 
zameno prosi, če lahko v nji
hovi kolibi prespi, na primer. 
Verjame namreč, da je člove
kovo dostojanstvo najpomem
bnejše.

Dandanes o Tuaregih ljud
je ne vedo veliko. Nekateri ob 
besedi tuareg pomislijo na nov 
model nemškega avtomobila, 
drugi na barbarsko, ne berber
sko ljudstvo.

»Tuaregi živijo namreč v pe
tih državah: jug Libije, jug Alži
rije, sever Malija, sever Nigra 
in del Burkine Faso. Skupaj 
jih je več kot pet milijonov, se 

pa točnega števila ne da dolo
čiti, ker so nomadsko ljudstvo. 
Ozemlje, ki ga poseljujejo, je 
veliko za 440 Slovenij. Večino 
predstavlja čista puščava in je 
dejansko le njim znana in pre
hodna.«

Tauraut en Tenere

Abdelova družina je ena 
najstarejših tuareških družin 
na tem območju. Njen soprog 
se ukvarja s turizmom. Ker 
pa je Mira pred kratkim izda
la knjigo z naslovom Taraut 
En Tenere – Hči puščave, prvo 
knjigo o Tuaregih v sloven
skem jeziku, sta jo pred nekaj 
dnevi predstavila tudi v prosto
rih Mestne knjižnice v Kranju. 
Abdel je sicer v angleščini, ven
dar z Mirino pomočjo sprego
voril o svojem ljudstvu, pove
dal pa je tudi, kako on vidi Slo
venijo. Prisotne je pozdravil z 
© dober večer© , tako da se s slo
venščino kar dobro spopada. 

Svojo zgodbo je začel s pri
povedjo o popotovanju od 
rodnega mesta, alžirskega 
Tamanrasseta, do Slovenije. 
Knjiga Hči puščave pa je na
stala izključno na osnovi zapi
sov Mirinih poti v zadnjih 
letih. 

»Gre za kulturo, ki pred naši 
očmi izginja, zato je prav, da 
tudi Slovenci vedo nekaj o njih. 
S knjigo želim zbrati sredstva, 
da bi zgradila za revne nomad
ske otroke šolo in jim priskrbe
la vsaj osnovno hrano, da ne bi 
bili vedno tako lačni.«

Miro je pri Tuaregih najbolj 
pritegnilo tisto, kar je v zaho
dnem svetu na robu izumrt
ja: iskrenost, preprostost, srč
nost. Miro so Tuaregi označili 
za Hčer puščave, tako je naslo
vila tudi knjigo. »Ime Hči puš
čave mi je nadel eden izmed 
najstarejših Tuaregov v skup
nosti. Ime sem dobila zato, ker 
sem bila edina Evropejka, ki je 
po njegovem mnenju znala 
začutiti bitje srca puščave in se 
z njo zliti.« 

V knjigi so tudi prvič zapi
sane in zbrane tuareške ljud
ske pripovedke, pesmi in pre
govori, ki so jih Miri na njenih 
poteh pripovedovali trije Tua
regi. 

Voda je življenje

Zakonca Delavec Tou
hami sta se dotaknila tudi 
problematike identifikacije 

Tuaregov kot državljanov 
držav, v katerih prebivajo. Kas
neje to dopolnila še z nepri
znavanjem tuareščine v šolah, 
problemom nepismenosti 
in neizobraženosti. Ostaja pa 
zelo živa želja Tuaregov po las
tni državi. Vendar kljub tego
bam, ki jih pestijo, Tuaregi ne 
zapuščajo svojega ozemlja, 
ostajajo v puščavi. Abdul raz
loži, da živijo kot skupnost in 
so med seboj zelo povezani. 
V puščavi so bili rojeni in ta je 
za njih neke vrste © mama© . Ko 
je prišel v Evropo, je vstopil v 
drug svet, kar je bilo zanj zah
tevno in naporno. Opaža, da tu 
ljudje nimajo časa za sočlove
ka, ker je tempo življenja dru
gačen. Pri Tuaregih pa se že 
samo ob obredih, kot so zajtrk, 
kosilo, večerja, zbere vsa dru
žina in v tem času se ne dela. 
Vendar družina pri njih pome
ni širši krog, širšo skupnost, 
tudi tete in strice, recimo. 

Izrednega pomena za Tua
rege je tudi voda. Sicer ima
jo Tuaregi svoj način iskan
ja vode. Že dedi so jih nauči
li, naj sledijo sencam rastlin, 
grmov, dreves, predvsem 
akacije, kako obračajo svo
je krošnje. Seveda se je vme
šal moderni svet s projektom 
vodovoda, kar pa je povzroči
lo več škode kot koristi. Skoraj 
štiri leta je trajalo, da je Abde
lovo mesto dobilo vodo, pa še 
ta ima sedaj bolj okus po mor
ski kot sladki vodi. Veliko lju
di je tudi zaradi te vode zbole
lo. Sicer Tuaregi vodo še ved
no iščejo na star način, njiho
vo glavno vodilo je pregovor: 
»Voda je življenje, mleko je 
preživetje.« 

Tuaregi se trudijo ohranjati 
tradicijo, čeprav je to na obmo
čjih, kjer živijo, težko. Podne
bne spremembe jih silijo, da 
se premikajo, ker je lastno pre
živetje pogojeno s preživet
jem njihovih čred koz, ovc in 
kamel. Ker pa živijo na obmo
čjih, bogatih z zlatom, ura
nom, nafto, zemeljskim pli
nom in ne nazadnje tudi vodo, 
po vsem tem hlepi Zahod, zato 
na primer prihaja do slik, kot 
jo kaže dežela Niger: največja 
proizvajalka urana po količini 
pa prva po stopnji revščine. 

Zakonca Delavec Touha
mi želita tudi s svojim zako
nom pokazati, da lahko razli
čne kulture sobivajo skupaj, če 
so v ospredju ljubezen, strp
nost in razumevanje. »Vse se 

da, vendar naj nas vodi srce.« 
Tuaregi živijo v puščavi, kjer 
bi mnogi rekli, da nimajo nič; 
nimajo tistega, kar mi razu
memo pod ugodje, vendar so 
srečni. »Nikoli nisem videla 
žalostnih tuareških obrazov,« 
pove Mira.

Abdel se tudi pošali, da turi
sti v njihovi puščavi ne bi pre
živeli. Nimajo znanja, ki ga 
tuareško ljudstvo poseduje, ni 
dobrin, kot so internet in raz
lične druge povezave. Poleti je 
povprečna temperatura 45 sto
pinj Celzija. To je še zanj pre
vroče, tako da mu naša zima 
ne dela preglavic, le z vlago se 
težko spoprijema. 

Tuareška ženska

V tuareški tradiciji in kultu
ri ima ženska posebno mesto. 

Ker je Mira obdržala svoj pri
imek, smo jo že pred predsta
vitvijo povprašali, kakšen je 
tuareški zakon, imajo moški 
lahko več žena, poznajo loči
tev. 

»Pri Tuaregih je bil nekoč 
matriarhat in vpliv slednjega 
velja še danes, zato se ženske 
tudi ne pokrivajo v celoti, lahko 
se ločijo, pri čemer jim ostane 
celotno premoženje, saj verja
mejo, da si moški laže ustvari 
nov dom kot ženska. Zakon
ca živita zelo preprosto in si 
naloge vedno razdelita. Mož 
ima običajno eno ženo, lahko 
ima do največ štiri žena, ven
dar tega ni v navadi niti ne poz
nam nobenega primera. Prii
mek ženska ob poroki vedno 
prevzame od moža, ampak če 
si želi, svojega lahko obdrži.« 

Abdel Slovenijo vidi kot 
dobro državo. Precej je je že 
videl, opazil njeno raznolikost 
in različnost ljudi. Ne razu
me sicer nekaterih gospodar
skih potez, od katerih Sloven
ci nimamo nič, opaža pa, da so 
Slovenci vseeno borci. V nje
govih očeh so dobili kot narod 
že velik plus, ko je Mira pripo
tovala v Afriko in je spoštova
la njegovo vero, tradicijo, kul
turo, se ni obnašala kot večina 
Evropejk.

Sicer pogreša svojo druži
no, vendar je sedaj Mira nje
gova družina. Je moški in se 
je pripravljen boriti v tem sve
tu. Bo pa v osnovi vedno ostal 
Tuareg. In ko nas je zanimalo, 
kakšno je bilo njuno spozna
vanje, smo dobili odgovor, 
da verjame v čisto ljubezen.

Hči puščave
Slovence je vedno zanimalo, kakšno vlogo imajo pri Tuaregih ženske, kakšni so po značaju, kakšne 
običaje imajo, kako živijo. Mira Delavec Touhami je o njih napisala knjigo v slovenščini. Med Tuaregi pa 
je na eni izmed humanitarnih poti po puščavi spoznala tudi svojega moža Abdela Touhamija.

Ddr. Mira Delavec Touhami je v družbi moža Abdela 
Touhamija v Kranju predstavila svojo knjigo Taraut en 
Tenere – Hči puščave. / Foto: Matic Zorman

Foto: arhiv Mire Delavec Touhami
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sudoku_LAZJI_13_20
NALOGA

8 3 5 6
2 6 1 4

5 9
5 9 7 6 4 8

4 2 9 3 7 6
7 8

6 8 2 7
5 4 7 2

sudoku_LAZJI_13_20

REŠITEV

7 8 4 3 9 5 1 6 2
2 9 3 6 7 1 5 8 4
1 6 5 2 4 8 9 7 3
5 3 9 7 2 6 4 1 8
8 7 6 5 1 4 2 3 9
4 1 2 9 8 3 7 5 6
3 2 7 1 6 9 8 4 5
6 4 1 8 5 2 3 9 7
9 5 8 4 3 7 6 2 1

sudoku_TEZJI_14_20
NALOGA

7 3
4 6 7 9

3 5 7 1
7 2

9 1 6 3
6 8
1 9 2 3

5 1 6 9
6

sudoku_TEZJI_14_20

REŠITEV

7 1 9 8 3 2 5 4 6
4 6 5 7 1 9 2 3 8
2 8 3 6 5 4 9 7 1
5 3 4 1 8 6 7 9 2
9 7 1 2 4 5 6 8 3
6 2 8 3 9 7 4 1 5
1 9 6 4 2 8 3 5 7
3 4 2 5 7 1 8 6 9
8 5 7 9 6 3 1 2 4

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_14_20
NALOGA

73
4679

3571
72

9163
68
1923

5169
6

sudoku_TEZJI_14_20

REŠITEV

719832546
465719238
283654971
534186792
971245683
628397415
196428357
342571869
857963124

sudoku_LAZJI_13_20
NALOGA

8356
2614

59
597648

429376
78

6827
5472

sudoku_LAZJI_13_20

REŠITEV

784395162
293671584
165248973
539726418
876514239
412983756
327169845
641852397
958437621

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 11. 3.
17.00, 19.00 PANIKA
18.30 300: VZPON IMPERIJA
20.30 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
16.00, 18.10 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
20.20 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.40 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA PEABODYJA 
IN SHERMANA, sinhro.
21.00 47. RONIN

Sreda, 12. 3.
17.00, 19.00 PANIKA
18.30 300: VZPON IMPERIJA
20.30 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
16.00, 18.10 SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE 
WALTERJA MITTYJA
20.20 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.40 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA PEABODYJA 
IN SHERMANA, sinhro.
21.00 47. RONIN

Četrtek, 13. 3.
17.00, 19.00 PANIKA
21.00 NIMFOMANKA – 1. DEL
17.05 JAZ, FRANKENSTEIN
18.50 LEGENDA O HERKULU
18.00 12 LET SUŽENJ
20.30 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
20.45 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.10 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA PEABODYJA 
IN SHERMANA, sinhro.

Petek, 14. 3.
17.00, 19.00 PANIKA
21.00 NIMFOMANKA – 1. DEL
17.05 JAZ, FRANKENSTEIN
18.50 LEGENDA O HERKULU
18.00 12 LET SUŽENJ
20.30 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
20.45 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.10 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA PEABODYJA 
IN SHERMANA, sinhro.

Sobota, 15. 3.
13.00, 15.00, 17.00, 19.00 PANIKA
21.00 NIMFOMANKA – 1. DEL
14.10 300: VZPON IMPERIJA
13.20, 17.05 JAZ, FRANKENSTEIN
15.10, 18.50 LEGENDA O HERKULU
18.00 12 LET SUŽENJ
20.30 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
20.45 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
12.20, 16.10 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA 
PEABODYJA IN SHERMANA, sinhro.

Nedelja, 16. 3.
13.00, 15.00, 17.00, 19.00 PANIKA
21.00 NIMFOMANKA – 1. DEL
14.10 300: VZPON IMPERIJA

13.20, 17.05 JAZ, FRANKENSTEIN
15.10, 18.50 LEGENDA O HERKULU
18.00 12 LET SUŽENJ
20.30 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
20.45 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
12.20, 16.10 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA  
PEABODYJA IN SHERMANA, sinhro.

Ponedeljek, 17. 3.
17.00, 19.00 PANIKA
21.00 NIMFOMANKA – 1. DEL
17.05 JAZ, FRANKENSTEIN
18.50 LEGENDA O HERKULU
18.00 12 LET SUŽENJ
20.30 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
20.45 HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA
16.10 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA PEABODYJA 
IN SHERMANA, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 11. 3.
15.40, 20.00 PANIKA
19.00, 21.10 300: VZPON IMPERIJA
16.00, 20.15 300: VZPON IMPERIJA, 3D
18.00, 20.45 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
15.30, 17.30 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA 
PEABODYJA IN SHERMANA
16.15, 18.15 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA 
PEABODYJA IN SHERMANA, 3D
19.30, 21.35 POMPEJI
17.40 VARUHI ZAPUŠČINE
17.00 PURANA NA BEGU, 3D

Sreda, 12. 3.
15.40, 20.00 PANIKA
19.00, 21.10 300: VZPON IMPERIJA
16.00 300: VZPON IMPERIJA, 3D
18.00, 20.45 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
15.30, 17.30 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA 
PEABODYJA IN SHERMANA
16.15, 18.15 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA 
PEABODYJA IN SHERMANA, 3D
19.30, 21.35 POMPEJI
17.40 VARUHI ZAPUŠČINE
17.00 PURANA NA BEGU, 3D

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 14. 3.
20.00 KROGI

Sobota, 15. 3.
18.00 ZIMSKA PRIPOVED
20.15 PANIKA

Nedelja, 16. 3.
18.00 KROGI
20.00 ZIMSKA PRIPOVED

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Matic Zorman

V 
nizu marčevskih 
koncertov so na 
večer dneva žena 
oder kranjske-
ga Klubarja oku-

pirali glasbeni gverilci Rock 
Partyzani. S komandantom 
Alešem Klinarjem pri kla-
viaturah je enota žurerjev 
z rokerskimi zvoki pregna-
la dolgčas in poskrbela za 
zabavo, z zimzelenimi bala-
dami so izvabili marsikateri 

poljub med plesalci na plesi-
šču kluba, v repertoarju sli-
šanih pesmi pa ni manjkalo 
niti nostalgičnih not brats-
tva in edinstva. Obiskovalke 
koncerta so si zavoljo počas-
titve dneva žena lahko por-
dečile ustnice ob brezplač-
ni čaši borovničk, moški del 
občinstva pa lica ob pogle-
du na razigrano pevko Anjo 
Baš. Prihajajočo soboto pa 
se bo v Klubarju korak usta-
vil Mestnim postopačem 
(bivši Leteči potepuhi) in 
Adiju Smolarju.

BORCI zA ROK

Bojna fronta v Klubaru: Rock Partyzani s simpatično 
© partizanko©  Anjo Baš / Foto: Matic Zorman

Samo Lesjak

D
omača ‘stroko-
vna’ glasbena 
srenja si že leta 
prizadeva odkri-
ti magično for-

mulo za optimalni izbor, ki 
bi zmagovalni pesmi naci-
onalnega tekmovanja dal 
možnosti za uspeh na med-
narodni sceni. Glede na v 
veliki meri vnaprej določeno 
evropsko glasovalno kuhin-
jo, ki prevladuje na Evrovizi-
ji – ta vsakič znova dokazuje, 
da v njenem srcu ne utripa 
več pristna glasba, temveč 
se je deformirala v vizualni 
spektakel kičastega eksce-
sa, bi to pomenilo uvrstitev 
v finalni večer.

Po nekajletnem eksperi-
mentiranju pri izboru, ko 
smo bili priča menjavan-
ju dolgoveznim večdelnim 
izborom, komajda prebav-
ljivem žanrskem koktajlu, v 
katerem so se gnetli doma-
la vsi z domače glasbene sce-
ne, od pankerjev do harmo-
nikarjev, ter po drugi strani 
kar direktnim izborom pes-
mi po okusu žirije brez gla-
sovanja gledalcev, so se letos 
odločili za ‘kratek in jedr-
nat’ model bolj ali manj pre-
izkušenih glasbenih izvajal-
cev, ki jih je v sproščenem 

pogovoru predstavila Ula 
Furlan. Veličastnih sedem 
nastopajočih po izboru 
Miše Molk, Darje Švajger in 
Andrea F so sestavljali Omar 
Naber, ki je že poskušal sre-
čo na pesmi Evrovizije, duo 
Nermin Puškar in Samuel 
Lucas s pesmijo s simbolič-
nim evrovizijskim naslovom 
Masquerade, pevka Bilbi, ki 
je stavila na mešano medna-
rodno spremljevalno ekipo, 
skupina Nude (peti nastop 
na Emi!), Rudi Bučar in Ele-
vators ter finalistki Tinkara 
Kovač ter zasedba Muff.

Glede na slišano – in vide-
no – sta bili telefonsko izgla-
sovani finalistki pričakovani, 
prav tako pa ni presenetljiva 
končna zmaga Primorke, ki 
je na Emi prvič nastopila že 
konec devetdesetih, nato pa 
se je tega tekmovanja udele-
žila še dvakrat. Tudi tokrat je 
s skladbo Spet/Round and 
Round ostala zvesta svojemu 
prepoznavnemu slogu, ki si 
ga je ustvarila v dolgih letih 
nastopanja. »V glasbi bom 
še naprej brezkompromis-
na. Če ni kitare in flavte, to 
ni moja pesem,« pogumno 

pravi karizmatična Tinka-
ra, ki je besedilo dvojezič-
ne skladbe napisala skupaj z 
lanskoletno slovensko evro-
vizijsko udeleženko Han-
nah Mancini ter Tino Piš, 
avtor glasbe in aranžmaja je 
Jeseničan Aleš Vovk – Raay, 
kot spremljevalni vokalist-
ki pa poleg Raaya na Dansko 
potujeta tudi Nika Zorjan ter 
Manca Špik, ki so se ji kon-
čno uresničile večne sanje o 
evrovizijskem nastopu. Kak-
šen vtis bo ekipa pustila na 
mednarodnem odru, pa bo 
jasno 8. maja.

S fLAVTO NA EVROVIzIJO
Na sobotnem izboru predstavnice za pesem Evrovizije si je vozovnico za majski nastop v danskem 
Köbenhavnu pripela Tinkara Kovač s pesmijo Spet/Round and Round. Sanje so se uresničile tudi Manci Špik.

Zmagovalna ekipa letošnje Eme: Tinkara Kovač potuje na Dansko, kjer bo nastopila s 
skladbo Spet/Round and Round. / Foto: Zaklop

Tržič – V soboto, 15. marca, ob 19. uri bo v Dvorani tržiških 
olimpijcev potekala že tradicionalna koncertna prireditev 
An fletn večer. Koncert je razdeljen v dva dela. V prvem 
bodo nastopili priljubljeni domači izvajalci: Vesele Šta-
jerke, Dejan Vujnak, Veseli Begunjčani, ansambel Nemir, 
ki bo nadomestil Mlade Dolenjce, Trio Žana Urbanca in 
plesna skupina Sončki (otroci z Downovim sindromom). 
V drugem delu večera pa se obeta enourni koncert več-
ne Tereze Kesovije, ki bo svoje največje hite predstavila s 
spremljevalnim ansamblom.

Tereza Kesovija na Fletnem večeru

Kranj – V soboto, 15. marca, ob 21. uri bo v Irish Pubu 
ob praznovanju St. Patrick's Daya tradicionalni koncert 
skupine Kose.

Kose v Irish Pubu

Kranj – Ob koncu tedna se zanimivo dogajanje obeta tudi 
v Squatu. V petek, 14. marca, ob 21. uri bo nastopila legen-
darna srbska zasedba Eyesburn, dan kasneje pa bosta 
nastopili skupini KBO! in Krik Disneylanda.

Eyesburn v Squatu

Kranj – V petek, 14. marca, ob 21. uri bo v baru Mitnica 
potekal večer v irskih ritmih s koncertom Brincl Banda.

Irski večer z Brincl Bandom

www.GORENjSKIGLAS.SI
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Igor Kavčič

L
ahkotna Nušićeva 
komedija Nenava-
den človek, v igralski 
skupini so jo v duho-
vitem tonu označi-

li kar za šalo v treh dejan-
jih, govori o študentu, ki je 
napisal politično pesem in 
bi zaradi nje moral v zapor. 
Sledi množica zapletov in s 
tem komičnih situacij, a se 
na koncu vse srečno konča 
in postavi na pravo mesto. 
Scena za igro v treh dejanjih, 
prvo se dogaja vrtu hiše, dru-
gi dve na njeni terasi, je mini-
malistična, z značilnimi kos-
tumi pa so se akterji vrnili čas 

okrog leta 1900, ko je Nušić 
igro napisal. Pod režiserskim 
vodstvom Franceta Žaberla 
se v komediji predstavijo Sta-
ne Koblar kot trgovec in Maj-
da Demšar v vlogi njegove 
žene ter Jure Zupanc in Ale-
ksandra Markelj, v predstavi 
njuna sin in hči. Miloš Šmid 
igra višjega uradnika v poko-
ju, vdovo Mateja Markelj, 
njenega sina pa Matej Mar-
kelj. Tu so še trgovec Jovan-
če, ki ga igra Miha Lotrič, 
njegova odrska žena je Boja-
na Dolinar, sluga prvo ome-
njenih pa Blaž Vrhunc. Pred-
stavo so dvakrat ponovili v 
domači dvorani v Železnikih 
v prihod nje pa si želijo tudi 
čim več gostovanj.

NavadeN človek 
v ŽelezNikih
Pretekli vikend je igralska skupina KUD France 
Koblar iz Železnikov pod režijskim vodstvom 
Franceta Žaberla premierno uprizorila igro 
Branislava Nušića Navaden človek.

Igralci se v Navadnem človeku v kostumih vračajo več kot 
sto let nazaj, v zgodbi pa so še kako aktualni tudi danes. 
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Igor Kavčič

K
o bomo vse tja do 
konca aprila vsto-
pali v Galerijo Pre-
šernovih nagrajen-
cev za likovno ume-

tnost v Kranju, nas bodo oča-
rala velika platna, katerih vse-
bino nedefiniranih oblik zdaj 
dopolnjujejo zdaj določajo 
mnogotere in pogosto tudi 
nenavadne barvne kombina-
cije, avtorja akademskega sli-
karja Tuga Šušnika. Na Aka-
demiji za likovno umetnost v 
Ljubljani je študiral v sedem-
desetih letih, po končani spe-
cialki pa se je eno leto izpo-
polnjeval tudi na Pratt Insti-
tute v New Yorku. Zadnjih 
deset let je Tugo Šušnik red-
ni profesor na Akademiji za 
likovno umetnost v Ljublja-
ni, trenutno pa poučuje pre-
dmet risanje in slikanje na 
oddelku za slikarstvo. Imel 
je šestdeset samostojnih raz-
stav in sodeloval na sto osem-
desetih skupinskih razsta-
vah doma in v tujini. Že leta 
1977 je prejel študentsko 
Prešernovo nagrado, dvajset 
let kasneje pa še nagrado Pre-
šernovega sklada za pregled-
no razstavo v Moderni galeri-
ji v Ljubljani.

Navdušen ob prijetnem 
povezovanju s kranjsko gale-
rijo, je Robert Inhof, direk-
tor Galerije Murska Sobo-
ta, ki je sodelovala pri posta-
vitvi tokratne razstave, med 

drugim povedal, da je Šuš-
nikov likovni svet živih barv 
neke vrste nasprotje črno-be-
lih »dokumentarnih« barv. 
Njegov likovni svet prina-
ša veselje, človeka poživ-
lja, slike pa zaživijo v avtor-
jevi brezsramni intenzivno-
sti. »V Šušnikovem delu se 
odraža tudi njegovo odra-
ščanje v Londonu in v New 
Yorku. V šestdesetih letih je 
v newyorškem Central par-
ku v živo spremljal skupine 
Jefferson Airplane in Grate-
ful Dead. Za slednje je bilo 
značilno, da so svoje sklad-
be na koncertih vsakič odi-
grali drugače. Gradili so na 
spontanih improvizacijah. 
Tudi za Šušnika je njegova 
slika, ki je poslana na razsta-
vo, samo čvrsto formalno in 
pomensko ogrodje, ki mu 

služi za nadaljnja improvizi-
ranja. Ne le opus, tudi njego-
va posamična slika ni niko-
li dokončana.« Njegove sli-
ke so živ organizem, zato 
nekatere kasneje tudi presli-
ka. Pri Šušniku lahko govo-
rimo o več obdobjih, ki so po 
kvaliteti in izvirnosti izdela-
ne zaključne faze, in o števil-
nih vrhunskih delih, ki ved-
no znova pričajo o tem, da 
je slikar edinstven mojster 
modernizma; modernizma, 
ki ga na podlagi vzorov ved-
no nadgradi in s tem ustvarja 
svojstvene upodobitve. Kot 
sam pravi, se nikoli ni predal 
tiraniji sloga, njegov impera-
tiv pa je stalna sprememba in 
soočanje z neznanim.

»V Kranju sem razstav-
ljal pred kakimi dvajsetimi 
leti v dveh takrat osrednjih 

galerijah in lahko rečem, da 
se s to razstavo stik z mes-
tom nadaljuje. Galerija Pre-
šernovih nagrajencev je zelo 
razgibana, zato sem potem, 
ko sem dobil načrt le-te, skr-
bno izbral, katera dela bom 
razstavil,« o razstavi razmi-
šlja Tugo Šušnik in dodaja: 
»Tako smo se potem sku-
paj odločili, da predstavim 
predvsem dela iz devetde-
setih let, ko sem prejel skla-
dovo nagrado, in najnovejša 
dela, nastala po letu 2000.« 

V okviru razstave je na 
ogled tudi film Amirja 
Muratovića, ob razstavi pa 
je Tugo Šušnik za zbirko 
Galerije Prešernovih nagra-
jencev za likovno umetnost 
podaril delo Brooklyn Brid-
ge, ki je sicer na ogled v nad-
stropju galerije.

Nikoli dokoNčaNo
V Galeriji Prešernovih nagrajencev za likovno umetnost so odprli razstavo del akademskega slikarja 
Tuga Šušnika.

Tugo Šušnik pred svojo Back to black II iz leta 2003 / Foto: Primož Pičulin

Kranj – V Glasbeni šoli Kranj tudi letos pripravljajo že tra-
dicionalni koncert Gregorjevo. V sredo, 12. marca, ob 19. 
uri se bo v Domu krajanov Primskovo v različnih sesta-
vih ali v solističnih nastopih predstavilo prek sto učencev 
kranjske glasbene šole. Najbolj številni zasedbi bosta 
Mali godalni orkester z učenci od 1. do 4. razreda ter orke-
ster flavt Črvički s flavtisti od 1. do 3. razreda. Poleg njih 
bodo nastopile različne komorne zasedbe, ki bodo pripra-
vili točke večinoma na temo pomladi in ptičkov, ki so jih 
poiskali v zakladnici slovenskih ljudskih pesmi, nekaj pa 
bo tudi drugih znanih melodij: Žabe svatbo so imele, Vozi 
me vlak v daljave, Mister Sandman, Ne čakaj na maj, Can 
You Feel the Love Tonight ¼ Sliši se zanimivo.

Gregorjevo mladih glasbenikov

Stara Loka – Društvo Lonka, Stara Loka na gregorjevo, v 
sredo, 12. marca, ob 16.30 vabi v Center slepih, slabovid-
nih in starejših Škofja Loka na odprtje razstave Stara Loka 
na razglednicah. Na razstavi bodo na ogled razglednični 
motivi, na katerih se pojavlja tudi Stara Loka, iz zbirke 
Petra Grzetiča in Antonije Jelenc. Zanimivo bo pogledati, 
kako sta se Stara Loka in Škofja Loka spreminjali skozi čas. 
Odprtje razstave z nastopom pevskega zbora KD Jakoba 
Aljaža iz Medvod bo potekalo v Burnikovi dvorani, udele-
žili se je bodo tudi oskrbovanci doma starejših.

Stara Loka na razglednicah

Jesenice – V četrtek, 13. marca, ob 19. uri bo v avli Občin-
ske knjižnice Jesenice odprtje razstave in predstavitev 
brošure z naslovom Kako so na Koroški Beli včasih žive-
li?. Študijski krožek na to temo je organizirala Ljudska 
univerza Jesenice v sodelovanju z Občinsko knjižnico in 
Gornjesavskim muzejem.

Kako so včasih živeli ¼

Škofja Loka – Občina Škofja Loka in veleposlaništvo 
Republike Litve danes, v torek, 11. marca, ob 19. uri vabita 
v Sokolski dom na odprtje razstave z naslovom Sprehod 
po Litvi, ki je posvečena 24. obletnici ponovne vzposta-
vitve litovske neodvisnosti. Razstava je bila pripravljena v 
sodelovanju z Evropsko komisijo.

Sprehod po Litvi



24 TOREK_11. 03. 2014

»V sanjah sem sedela sredi 
mesta, v nekem baru, in bra-
la knjigo. Bilo je poletje in bilo 
je veliko ljudi. Od daleč zagle-
dam gručo ljudi, ki so z vikom 
in krikom spremljali nekoga. 
Ko je ta sprevod prišel bliže, 
sem videla, da so ljudje spre-
mljali maršala Tita! Bil je v 
beli obleki in nosil je rjava oča-
la. Ustavil se je pri moji mizi, 
mi dal roko in nekaj rekel (ne 
vem več kaj), vendar sem bila 
zelo očarana. Nato je snel svo-
ja očala, mi jih podaril in odšel 
naprej. Očal sem bila zelo vese-
la in takoj sem jih dala gor. Ko 
sem pogledala v knjigo, sem 
zelo jasno videla posamezne 
črke, zdelo se mi je, da odlič-
no vidim! Začudila sem se, 
kako sem lahko brala prej brez 
očal!« Barbi

Draga Barbi,
poletje v sanjah je mogo

če razumeti kot simbol neo
mejene energije, duhov
ne zrelosti in stremljenjem 

za uspehom, predvsem pa 
zrcali tvoj trenutni pogled 
na življenje. Brez dvoma so 
ti okoliščine v tem trenutku 
zelo naklonjene. Kar preki
pevaš od energije, morda si 
končala kakšen pomemben 
projekt in sedaj imaš čas, 
da se zopet posvetiš sebi in 
vsem prijetnostim življen
ja. Ljudje okoli tebe kažejo, 
da je sedaj tudi pravi čas za 
spoznavanje novih ljudi in 
tkanje novih prijateljskih 
vezi. Kljub trenutnim ugo
dnim razmeram pa vsebuje 
nadaljnji sanjski potek jas
no opozorilo in ti polaga na 
srce kar največjo previdnost 
pri navezovanju novih sti
kov! Politiki nam predstav
ljajo moč, oblast in avtori
teto; toda zelo veliko govori
jo, ukrivljajo resnico in vča
sih izkoriščajo svoj polo
žaj, tako da jim dostikrat ne 
gre zaupati! Simbol se torej 
nanaša na nekoga, ki je že ali 
pa bo zelo kmalu pompozno 

nastopil na odru tvojega živ
ljenja in odigral pomem
bno in poučno vlogo. Vse
kakor gre za osebo, ki te bo 
zelo očarala in v takšni meri 
prevzela, da boš kaj hitro 
pri pravljena spregledati in 
opravičiti vse njene pomanj
kljivosti in napake. Tvoje 
sanje pomenijo torej namig, 
da bi morala svojemu not
ranjemu glasu prisluhni
ti z dobršno mero dvoma – 
verjetno te zapeljuje! Tudi v 
ljudski tradiciji ne pomeni
jo sanje o politikih nič dob
rega: politika videti ali z njim 
govoriti: opozorilo pred sila
mi teme, ki se predstavljajo 
kot sile svetlobe. Pa vendar 
se prav nič ne zgodi slučaj
no in vsak dogodek v našem 
življenju ima svoj smisel 
in namen. Maršal Tito ti je 
podaril svoja očala. Ta so na 
splošno simbol idealistično 
naivnih mnenj in želja, ki jih 
na nekoga ali nekaj projicira
mo. Gre torej za naše lastne 

»predstave«, ki pa nikakor 
niso v skladu z realnim polo
žajem. Dejstvo, da si z očali 
odlično videla, kaže, da boš 
kmalu tudi v realnosti dobi
la »pravo sliko« o določe
ni zadevi. V ljudski tradiciji 
imajo očala sledeči pomen: 
očala videti: lažni prijatelji te 
bodo izkoristili; očala kupi
ti: izvedel boš resnico; očala 
nositi: prevara; pazi nase, da 
ne boš utrpel škode; če boš 
pozoren, se boš izognil izgu
bi v poslu; doživel boš viso
ko starost; svetla očala: sre
ča je na tvoji strani; moški s 
temnimi očali: bližnja oseba 
te bo izkoristila brez sramu 
– deloma tudi po lastni kriv
di. Vsekakor bodo prihodnji 
dogodki skrivali v sebi dra
gocene lekcije. Zelo jasno si 
videla posamezne črke, kar 
simbolizira globlja spozna
nja, ki te bodo pripeljala do 
še večjega zadovoljstva in 
notranje harmonije. Želim 
ti vse dobro!

Anita Di Grazia

pOVEJ, KAJ SANJAŠ ...
Prišla je pomlad,
ki vsak jo ima rad.

Sonce nas boža,
se nam smeji
in govori,
da vse bo dobro
prihodnje dni.

Zvončki in trobentice,
mačice,
vijolice,
rožice vseh barv. 

Prišla je pomlad,
ki vsak jo ima rad.
Špela

Res je kot pravi Špela v pesmi. Prišla je pomlad in čisto 
vsak jo ima rad. Želim vam lepe pomladne trenutke. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Pomlad

PESMI MLADIH

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
11. 3. 12. 3. 13. 3. 14. 3. 15. 3. 16. 3. 17. 3. 18. 3. 19. 3. 20. 3.

0/16 °C -1/15 °C 0/15 °C -1/16 °C 3/17 °C 2/12 °C 2/17 °C 3/17 °C 5/12 °C 2/12 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

11. 3. tor. Krištof  6.23 18.02

12. 3. sre. Gregor 6.21 18.03

13. 3. čet. Kristina 6.19 18.05

14. 3. pet. Matilda 6.17 18.06

15. 3. sob. Klemen 6.15 18.07

16. 3. ned. Hilarij 6.13 18.09

17. 3. pon. Jerica 6.11 18.10

K
o smo na Bolhi 
zagledali tvojo sli
ko, si nam bila takoj 
všeč. Zaljubili smo 
se v tvojo lepoto in 

takoj telefonirali lastniku. 
Zbrali smo denar, se usedli v 
avto ter šli pote. Bila si kakor 
kepica sladoleda z vanilijo in 
čokolado ter prelivom črne 
čokolade po nosku. Najprej 
smo malo tehtali med teboj 
in bratom, a smo se kaj hit
ro odločili prav zate, bejbi
ka. Mislili smo si, češ kaj 
nam bo pes fant nagajal, ska
kal po živčkih, nas jezil. Ti si 
pač bila bolj © top©  že na prvi 
pogled. Vsi smo te vzljubili, 
pri nas si se hitro udomači
la. Res pa je, da si sosedom 
malo težila – ah, pa kaj komu 
mar, samo tako svobodna si 
bila. Še dobro se spomnim, 
kako si preskušala potrpljen
je Joža in Tonija!

Pravili so, da si lovski pes, 
ampak – šment – celo muc
ka si se ustrašila! Ko si nam 
ušla, te je na Mišačah na vso 
srečo ustavil naš prijatelj 
Rajko.

Vedno si rada lovila listje, 
sosede, ptičke, vodo, rada k 

Marički si skočila, tam eno 
pivo popila ¼ To zadnje ni 
res, ampak je dodano samo 
zaradi rime!

Zmeraj si se veselila, ko 
smo te kam vzeli s seboj. 
In zmeraj smo imeli noro 
dobre dogodivščine s teboj 
– skratka, bila si naša zvez
da! Ko si se nam kam izgubi
la, smo doma jokali, a pona
vadi si kaj kmalu nazaj pri
drvela in nas s svojo priliz
njenostjo hitro pretentala. 
Ugotavljali so, da si gluha in 
da si preveč roza po telesu. 
Veterinar Grandič ti je dal 
zdravila, da si spet zdrava 
kakor ribica postala. Kmalu 

smo te sterilizirali, da ja ne 
bi kakšnega sosedovega psa 
domov za ta mladega pripel
jala. Kadar smo bili na mor
ju, sta te čuvala soseda Teja 
in Stanko. Kako si se imela 
takrat, ko nas ni bilo doma, 
tega nam nisi zaupala. 

Po vasi si manekenko ©š pi
lala©, ti, najlepši psiček naše 
vasi! Našo Natašo si rada sle
dila, saj ona te je ponavadi 
nahranila.

Razmišljamo, da bi kupi
li uro, ki lahko prevrti čas 
nazaj, a take ure ni nikjer. 
Odslej naprej to nismo več 
mi, zdaj smo samo navadni 
ljudje. Prej, s tabo, pa smo bili 

legende prav vsi. Zdaj, ko te 
ni, sta nas prišla obiskat gos
pod Dolgčas in gospa Žalost. 
Odšla si v adrenalinskem lov
ljenju vodnih curkov, prehit
ro si za vedno odšla. Še svo
jega petega rojstnega dneva 
nisi dočakala! Tudi mi bomo 
z leti odšli v nebesa in se tam 
spet srečali s tabo.

Bila si nam učiteljica, saj si 
ljubila življenje kot le malo
kateri človek. Počakaj na nas 
tam zgoraj zdrava in vesela, 
pa počivaj v miru, bejbika!

Avtorica prispevka je  
dvanajstletna Neja Fister  

s Srednje Dobrave pri Kropi

LOrA, NA SVidENJE!

Nesrečna psička LoraNeja

Učenci 4. in 5. razreda iz Sorice in Dražgoš smo se v četr-
tek odpravili na izlet v Škofjo Loko. Ogledali smo si grad, 
mesto in studio Radia Sora. 
Najprej smo izdelali škofjeloški grb. Nato nam je vodič 
povedal veliko o legendah o Škofji Loki. Veliko nas je tudi 
spraševal. Na nekatera vprašanja smo znali odgovoriti, 
na druga pa ne. Nato smo šli v stolp po izdelke, ki smo 
jih izdelali. Za tem smo šli na malico. Ker smo imeli še 
veliko časa, smo si šli ogledat mesto, sotočje in studio 
Radia Sora.
Proti koncu, ko smo šli iz studia Radia Sora, smo se najedli 
in šli na avtobus. Ustavili smo se v Železnikih, kjer smo 
počakali na kombi za v Sorico.
Vse skupaj je bilo zanimivo. Imel sem se zelo dobro. 

Tian Drol, 5. r PŠ Sorica, OŠ Železniki

Obisk Škofje Loke

Vabim vas na smejalni dan,
kjer bo še bolj smešno kot lan.
Policisti bodo plesali,
da se boste zelo smejali.
Zabavno bi bilo,
da roza bi bilo nebo.
Govorili boste šale,
vendar ne premale.
Od veselja se bodo ob polnoči
veselo solzile oči.
Proti  jutru, ko se zdani,
ne bomo domov odšli.
Ko se bo sonce prikazalo
se bo veselje nadaljevalo.

Patricija Ceferin, 4. r PŠ Sorica, OŠ Železniki

Vabilo na smejalni dan

MALI USTVARJALCI
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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»Slovenija ali ne«

Najprej me zanima moje 
zdravstveno stanje, ali je v 
redu glede na težave, ki sem jih 
imela. Ali bom ostala s trenut-
nim fantom do konca življenja 
ali mi je kateri drugi usojen in 
kdaj se bom poročila ter koli-
ko otrok bom imela? Ali bom 
končala magisterij ter kdaj in 
kje bom dobila službo? Slove-
nija ali katera druga država? 
Za konec pa tudi finančno sta-
nje, ali se bo izboljšalo? 

Pozabili ste napisati šifro, 
upam, da najdete moj odgo
vor. Zdravje je sedaj precej 
bolje in težav, ki ste jih na
šteli, ne vidim v prihodnosti. 
Fant, ki ga imate se mi zdi 
čisto pravi, se pa eden od vaju 
precej oklepa preteklosti in ki 
jo morata predelati, saj vaju 
to lahko precej ovira. Poroko 
vidim v poletnem obdobju in 
dva otroka. Magisterij dokon
čate po planu, službo pa pri
čakujte v tujini kot tudi selitev. 
Finančno stanje se kmalu 
izboljša. Lep pozdrav.

»Zvezda«

Pozdravljena, ga. Tanja! Spet 
se vam oglašam. Hvala za vse 
odgovore, tako moje kot za vse 
druge, ker nam vlivajo pogum 
in dvigajo našo samozavest. 
Danes vas sprašujem za svoje 
življenje. Z možem sva odtu-
jena za tisoč svetlobnih let. 
Odlašam z odhodom, zaradi 
f inančnega razloga. Rada bi, 
da otroci pridejo nekako na 
svoje noge. Zgradila bi maj-
hno hiško. Kadar mi je težko, 
me ta misel rešuje. Mi bo 
uspelo ali so to jalovi načrti? 
Kako kaj z mojim zdravjem? 
Februarja grem na operacijo. 
Pri sinu bodo dobili dojenčka. 
Bo vse v redu? Zanima me, 

kaj pravite na najin odnos s 
snaho.

Hvala vam za prijazne bese
de. Draga moja Zvezdica, 
škoda je vsake minute vaše
ga življenja, da je ne preživite 
tako, kot bi bilo prav. Razu
mem vas in vas ne obsojam, 
ker bi morali že zdavnaj kaj 
narediti. Vaš načrt je pravi, 
nikakor ne jalov in se tudi 
vse tako zgodi. Bi rekla, da 
še malo prej. Operacija je že 
za vami in vidim vse v redu, 
bodite brez skrbi. Prihaja 
dojenček in z njim veliko, 
veliko sonca tudi za vas. V 
odnos s snaho ste veliko vlo
žili, kar se vam bo obresto
valo, malo še počakajte. Na 
splošno ste zelo izčrpani in 
res ne vem, od kod jemljete 
energijo, da vse zmorete. 
No ja, vem, ko zaprete oči 
in pred seboj vidite cilj, cilj, 
ki ga boste dosegli, energija 
se skriva v vašem srcu in želji 
po boljšem. Vse bo v redu in 
boste zmogli. Želim vam vse 
dobro.

»Kaja«

Rada preberem rubriko vede-
ževanje, ker je v njej veliko 
pozitivnih misli, zato se tudi 
jaz obračam na vas in upam 
na odgovor. Ali bom problem 
dobro rešila v korist meni in 
brez posledic? Hvala in še 
naprej veliko uspehov.

Tudi vi ste pozabili napisati 
geslo. Težava, ki jo imate, se 
rešuje vam v korist. Lahko da 
se takoj ni obračalo v to smer, 
ampak končni rezultat je za 
vas vsekakor dober. Posledic 
ne bo. Pošiljam vam veliko 
pozitivnih misli in ne pozabi
te: na koncu bo vse dobro; če 
še ni dobro, pomeni, da še ni 
konec. Srečno.

Sreda, 19. marca, ob 18. uri v avli Gorenjskega glasa  
(nasproti glavne avtobusne postaje v Kranju)HIŠA KULTURE

FOTOGRAFSKA RAZSTAVA VITOMIRJA PRETNARJA

BASKET PO BASKETU
Prijazno vas vabimo na razstavni 
dogodek Puharjevega leta.

Gosta odprtja: Vitomir Pretnar, fotograf, član IO 
FZS, fotografskih društev Jesenice in Kranj,  
direktor Občinske uprave Občine Jesenice, in Silvo 
Poljanšek, vodja Mestnega organizacijskega  
odbora za EuroBasket 2013 na Jesenicah. 

Razstava nam bo pričarala pogled na dinamične trenutke 
skozi oko navdušenega fotografa, na predstavitvi pa se mu 
bo pridružil organizacijski vodja Silvo Poljanšek. Kako sta 
občutila napetost pod težo odgovornosti za veliko priredi-
tev? Pogovor o izjemni športni prireditvi, evropskem košar-
karskem prvenstvu, ki se je septembra lani nadvse uspešno 
odigralo tudi na Jesenicah, bo vodila Petra Puhar.

Častni pokrovitelj Puharjevega leta je  
predsednik Republike Slovenije Borut Pahor.

Organizator razstave: Iniciativna skupina 
za projekt Puharjevo leto

Alenka Brun

P
rejšnji teden so jo 
dan pred rojstnim 
dnem prijatelji 
© ušpičili©  Simonu 
Ferlanu za njegov 

štirideseti rojstni dan. Kot 
velikemu ljubitelju konj so 

mu pripravili pravi prizor z 
Divjega zahoda. Celo poi-
menovali so se Simonova 
konjenica. Okoli štirideset 
konjenikov se je namreč 
zbralo na parkirišču Pod 
Jenkovo lipo v Cerkljah in 
se z mlajem, vozom z glas-
beniki, konjeniki – zas-
tavonošami s slovensko, 

cerkljansko in Simonovo 
zastavo v spremstvu pra-
vega bagra ter gasilskega 
vozila odpravilo po bližnji 
poti prek polja do Poženika 
in nazaj na Pšenično Poli-
co. Promet je za trenutek 
zastal, novopečeni  štiride-
setletnik pa je na domačem 
dvorišču kaj kmalu doživel 

prizor, ki smo ga večinoma 
vajeni le iz črno-belih tele-
vizijskih kavbojk. Prese-
nečenje se je v nadaljeva-
nju ob dveh pečenih © kra-
ljih živali© , domačih kro-
fih, nežnih flancatih in 
živi glasbi sprevrglo v pra-
vo veselico, ki ji kar ni bilo 
videti konca ...

Simonova konjenica

Slavljenec Simon Ferlan Glasbeno rojstnodnevno razpoloženje

Minuli teden smo Gorenjci dobili 38 novih prebivalcev. V 
Kranju se je rodilo 12 deklic in 13 dečkov. Najlažja je bila 
deklica, ki je tehtala 2790 gramov, najtežjemu dečku pa je 
tehtnica pokazala 4140 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 
7 dečkov in 6 deklic. Najlažja je bila deklica, ki je ob rojstvu 
tehtala 2570 gramov, najtežji pa je bil korenjak, ki mu je 
tehtnica pokazala kar 5030 gramov.

Novorojenčki

Dne 1. marca 2014 sta se v Kranju poročila Husmir Delja
nin in Ermina Jadadić, v Planici pa Luka Pavlovčič in Alen
ka Klemenčič.

Mladoporočenci
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Zakoncema Andreju in Andreji Megušar iz Dolenje vasi so 
se rodili trojčki. »Rodili so se 20. februarja 2014 v ljubljan-
ski porodnišnici, ravno tisti dan, ko smo imeli v Dolenji 
vasi sprejem za Petra Prevca. Pri nas pa naš osemletnik 
Jakob Andrej pravi, da je tisti dan dobil kar tri zlate meda-
lje, dva brata in eno sestro,« nam je sporočila srečna 
mamica Andreja Ravnihar Megušar. Novorojenčki so se 
rodili težki od 2300 do 2600 gramov, torej za trojčke pravi 
zdravi korenjaki. Zlata trojka, Marcel Leon, Marija Zala in 
David Jan, je sedaj že nekaj časa doma, starša in veliki brat 
pa imajo z njimi veliko veselja (in tudi dela). Trojčkom iz 
Dolenje vasi želimo veliko zdravja, ko odrastejo, pa morda 
navdušenja za skakalni šport.

Tri zlaTe medalje

Jakob Andrej s svojimi tremi zlatimi medaljami,  
bratcema in sestrico

Alenka Brun

Z
a ključavničars
tvo Radikovič so 
Gorenjci vsaj sli
šali, če ne druge
ga. Predvsem se 

večina spominja njihovega 
kioska za takratnim globu
som. Radikovičeva sta bila 
sploh prva na Gorenjskem, 
ki sta se ukvarjala z ekspres 
izdelavo ključev. Medtem 
ko bo letos Zalka Radikovič, 
rojena Kokalj iz Tupalič pri 
Preddvoru, septembra stara 
82 let, je osemdesetletnico 
Franjo proslavil prav na svoj 
rojstni dan – pred dvema dne
voma, v nedeljo, 9. marca.

Franjo je prišel v Slove
nijo leta 1952. Doma je iz 
vasi Veliki Bukovec v okoli
ce Varaždina. Z Zalko sta se 
srečala v Ljub ljani na plesu, 
preskočila je iskrica. Ko sta 
nekaj časa živela v Ljubljani, 
je Franjo spet okoli 1960 leta 
odšel s trebuhom za kruhom 
v Nemčijo. Dve leti kasneje se 
je za njim odpravila tudi Zal
ka. Najprej je delal v tovarni, 
kjer so delali kompresorje za 
hladilnike, Zalka je bila zapo
slena kot šivilja, vendar je kaj 
kmalu pristala v tajništvu. V 
administraciji je bila nam
reč doma, saj je v Sloveniji 

najprej delala kot tajnica na 
takratnem okraju v Kranju, v 
Ljubljani pa na policiji. Potem 
sta Radikovičeva za nekaj časa 
podala v gostinstvo. V Baden 
Württembergu sta imela gos
tilno, Zalka celo kavarno. Leta 
1970 se je Franjo vrnil v Slo
venijo, ona kasneje, ker pa so 
se odločili, da bodo v Ljublja
ni tam, kjer sta imela hišo, 
gradili, sta se preselila v Kranj. 
Kupila sta takratno Šilerjevo 
vilo in v njej živita še zdaj. Fra
njo se je tudi v Nemčiji dnevno 
izpopolnjeval v ključavničars
tvu, in ko sta Radikovičeva v 
Kranju odprla obrt, je ta hitro 
zaživela. Po lestvici uspeha so 

bili v svojem delu odlični, kar 
je za seboj potegnilo tudi šir
jenje, leta 2002 pa so © firmo©  
prodali Švedom. 

Danes Radikovičeva uži
vata zasluženi pokoj. Ima
ta sina, ki sliši ravno tako na 
ime Franjo ter ima tudi sam 
že dve hčerki, Hano in Saro, 
tako da ima Franjo starejši 
tudi vnukinji. 

Na nedeljskem praznova
nju smo izvedeli še nekaj o 
njegovih strasteh in hobijih. 
Priljubljena sta tako lovstvo 
kot ribištvo. Sorodnik Milan 
Kokalj, ki je tokrat skrbel za 
vezni tekst praznovanja, sicer 
pa je kitarist pri ansamblu 

Mihelič, nam je zaupal še 
kakšno podrobnost iz slav
ljenčevega življenja. Izvedeli 
smo za njegovo ljubezen do 
glasbe in kako je Milana pred 
petinštiridesetimi leti Fran
jo naučil © citrarskega©  načina 
igranja na kitaro, kar je priso
tnim tudi demonstriral. Pre
senečenj je bilo kar nekaj. Z 
ženo Zalko rada dopustujeta 
na Kanarskih otokih – Fran
ja so močno očarale tamkajš
nje plesalke in njihovi napevi 
– tako da mu je tokrat zaple
sala in zapela Brigita Lup
ša Svetek in v nedeljo popol
dne vnesla še žarek sončnega 
temperamenta.

radikovičeva osmica
Pr©  Matjaž v Struževem je svojih osemdeset let praznoval Franjo Radikovič. Ob dobri hrani in pijači se 
je zbrana druščina družila v prijetnem vzdušju, ansambel Erazem pa je poskrbel za glasbeno podlago.

Zalka in Franjo Radikovič ter vnukinja Hana / Foto: AB

Zakonca Radikovič na 
poročni dan / Foto: arhiv zakoncev

Milan in poseben način 
igranja na kitaro / Foto: AB

Brigita Lupša Svetek / Foto: ABAnsambel Erazem / Foto: AB

V Nemčiji sta se Franjo in Zalka spoznala tudi z 
gostinskim poklicem. / Foto: arhiv zakoncev
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5,9€

PREDPREMIERA
SOBOTA, 15.03. ,  OB 19.30

CINEPLEXX KRANJ
GAS TUNING SHOW OD 15.00

AFTER PART Y OD 22.00
MARIBOR, KRANJ,  KOPER

DARILA IN

NAGRADNA

IGRA!

PREMIUM STIMULATION DRINK

PREMIUM STIMULATION DRINK

PREMIUM STIMULATION DRINK
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V zgodnjih popoldanskih urah sledi vožnja do Mantove, ki 
očara kot čipka na vodi, saj je zgrajena na polotoku in jo iz treh  
strani obdaja voda. Sledi ogled mesta in vožnja proti Sloveniji.  
Prihod domov v večernih urah.

Redna cena potovanja je 215 EUR.  
Če se na potovanje prijavite pod šifro Gorenjski glas,  
je cena le 205 EUR.
V ceno je vključeno: • prevoz s sodobnim turističnim 
avtobusom po programu, • ladijski in železniški prevoz po 
programu • 2 polpen ziona (večerja, zajtrk) v hotelu 3–4* 
v dvoposteljnih sobah • cestne pristojbine in parkirnine  
• vodenje in organizacija potovanja • DDV

Prijave in informacije: 
Kompas Kranj, 
Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61 in 
Kompas Škofja Loka,  
Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70

Cinque Terre – PeT dežeL
Odhod: petek, 2. maja 2014, iz Kranja
Trajanje potovanja: 3 dni/2 noči

Prvim žarkom smo se že pustili pobožati, kako prijetno bo šele v začetku 
maja, ko vas vabimo, da se nam pridružite na tridnevnem izletu v Italijo.
1. dan: Vožnja z udobnim avtobusom do Genove, kjer si bomo ogledali 
znamenitosti mesta, katedralo sv. Lovrenca in po želji tudi največji akvarij v 
Evropi. Popoldne sledi še vožnja do enega izmed letovišč na obali Ligurskega 
morja, nastanitev v hotelu, večerja in prenočevanje.
2. dan: Po zajtrku vožnja do La Spezie in celodnevni izlet po Petih vasicah ali 
deželah –Cinque Terre. Pluli bomo severno in si ogledovali slikovite apnen-
časte klife. Prva vasica je Riomaggiore, sledi Manarola, znana kot največja pri-
delovalka vina med deželami. Corniglia vas bo pozdravila s 365 stopnicami 
na poti proti Vernazzi, kjer bomo naredili postanek in ogled. Zadnja dežela 
se imenuje Monterosso. Sledi vrnitev z vlakom nazaj proti La Spezi, vožnja z 
avtobusom do hotela, večerja in prenočevanje.
3. dan: Po zajtrku se bomo odpeljali do Parme, ki slovi po siru parmezanu in 
parmski šunki. V Parmi bo ogled znamenitosti in nekaj prostega časa za kavo. 

Organizator izleta:

IZLET // SKUPAJ NA PRVOMAJSKE POČITNICE   

POHITITE S PRIJAVAMI

Nagrade:  6-krat po dve vstopnici za enkraten obisk bazena 
v Kranju. Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte
vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do sre
de, 26. marca 2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 
4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj
ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Kate Middleton (31) in princ William 
(31) sta si privoščila počitnice na Mal-
divih, ali sta odšla sama ali skupaj s 
princem Georgeom, pa ni znano. To 
bodo za Kate, ki je bila januarja skupaj s 
svojo družino in sinčkom na Karibih, že 

druge počitnice, za Williama pa počitnice pomenijo prvi 
oddih po napornem študiju na Cambridgeu. Zakonca se 
bosta v London vrnila 17. marca ob dnevu svetega Patrika, 
po tem pa sledi uraden obisk Avstralije in Nove Zelandije.

William in Kate na Maldive brez sinčka?

Christian Bale (40), filmski igralec, ki je 
znan po vlogi Batmana, in njegova žena 
Sandra “Sibi” Bale (43) pričakujeta druge-
ga otroka. Par je srečno poročen že 14 let in 
ima hčerko, ki bo ta mesec upihnila devet 
svečk. »Vse se vrti okoli mojih dveh deklet. 

Vedno imam njuno fotografijo pri sebi,« je izjavil igralec. Da 
se bo družinica povečala, se je razvedelo po Oskarjih, kjer 
Sibi ni mogla več skriti nosečniškega trebuščka.

Christian Bale bo zopet očka

Manekenka Stacy Keibler (34) je dahnila 
usodni da podjetniku Jaredu Pobreju (39) 
na intimni poroki v Mehiki. »Moja sreča 
je nepopisna. Zakon je skupek ljubezni in 
prijateljstva ter vere in zaupanja v osebo, 
za katero misliš, da je tvoja sorodna duša. 

Jared ima dobro srce, odločil se je zame in mi pomagal 
postati boljša oseba,« je za People povedala manekenka. 
Keiblerjeva se je osem mesecev pred tem še videvala z 
Georgeom Clooneyem, ki se ni želel vezati.

Stacy Keibler dahnila usodni da

Igralec Russel Brand (38) je odpovedal 
svoj nastop v Derbyju, ker si želi biti ob 
svoji mami, ki je zbolela za rakom na 
prsih. »Sedaj je najpomembneje, da sem 
z njo. Ko je prvič zbolela, je bila mlada 
in prestrašena. Sama se je prebila skozi 

vse kemoterapije. Zdaj ne bo tako,« je povedal Brand, ki 
je bil star komaj osem let, ko je njegova mama Barbara 
Elizabeth Nichols zbolela.

Mama Russella Branda zbolela za rakom

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

T
okrat Tony Cetin
ski ni napolnil 
dvorane, kot se 
je to zgodilo pred 
slabim mesecem 

dni v Kranju, temveč prostor 
pred dvorano Vitranc v Kranj
ski Gori. Zabava Q Max se 
je datumsko pokrivala tudi z 
dnevom žena in različne glas
bene točke so že od zgodnjih 
popoldanskih ur napovedova
le še javno žrebanje štartnih 
številk za nedeljski slalom, 
in težko pričakovane nasto
pe že omenjenega, priljublje
nega hrvaškega pevca Tonyja 

Cetinskega, za njim energič
nih Elvis Jacksonov, zabava 
pa se je zaključila v ritmih Red 
Hot Chili Peppers Tribute. 

Pevec skupine Elvis Jack
son David Kovšca je kljub 
mrazu ostal zvest svoji pev
ski opravi, za trenutek pa 
se mu je s kratkimi rokavi v 
času nastopa pridružil tudi 
Cetinski, čeprav se je sled
nji vseeno odločil za ©t oplej
ši© videz na odru. Kranjska 
Gora je bila kljub sončnemu 
dnevu v nočnih urah primer
no hladna, a glasbeni navdu
šenci so ostali razgreti.

Na smučišču Krvavec pa je 
v soboto potekala 7. tradicio
nalna dobrodelna smučarska 

prireditev v organizaciji 
Rotary kluba Zgornji Brnik 
s sodelovanjem Rotary klu
bov Kranj, Bled, Medvode, 
Škofja Loka in Kamnik. Prvi 
del prireditve sta predstavlja
li smučarski tekmi za otro
ke in odrasle; drugi del pa 
se je nadaljeval ob družen
ju v smučarski koči, ob pri
jetnem domačem kosilu ter 
podelitvi medalj. Poskrbeli 
so tudi za napeto dražbo, kjer 
so dražili izdelke znanih slo
venskih umetnikov in ustvar
jalcev, del zbranih sredstev 
pa bodo namenili družini iz 
Domžal, ki je zaradi požara v 
stanovanjskem bloku izgubi
la vse svoje imetje, ter pomoči 

pri nakupu športne gimnas
tične opreme gimnastičarki 
Teji Belak. 

Za najlepši začetek dneva 
pa je v soboto dopoldne pos
krbel nasmejani Aleš, ki je 
vsem ženskam, ki so ta dan 
zavile v kranjski prodajni 
del Tuša – pa čeprav le po tri 
pomaranče – podaril nagelj. 
In da se moški ne bi poču
tili pozabljene, ne spreglej
te predpremiere filma Need 
for Speed prihodnjo sobo
to v kranjskem Cineplexxu. 
Pospremile jo bodo atraktiv
ne nagrade, obeta pa se prav 
posebno adrenalinsko popol
dne za vse avtomobilske nav
dušence ... 

GlasBa, sMUČaNJE, NaGElJNI
Kranjska Gora je ravno na dan žena gostila večerno zabavo, ki pravzaprav že kar tradicionalno vsako 
leto spremlja Pokal Vitranc. Ta je potekal minuli konec tedna. Zabavo so poimenovali Q Max party.

Elvis Jackson je razgrel mlajše generacije.Tony je v Kranjski Gori na oder povabil dekle iz prvih vrst.

Nasmejani v kranjskogorskem VIP-prostoru: veleposlanica 
Zvezne republike Nemčije Anna Prinz in predsednica 
Slovensko-nemške gospodarske zbornice Gertrud Rantzen.

Aleš je poskrbel, da se je na dan žena dekletom in ženam 
ob vstopu v prodajni del kranjskega Tuša na obrazu narisal 
nasmeh – ob pogledu tako na postavnega fanta kot na nagelj. 

Na smučišču Krvavec je v soboto potekala 7. tradicionalna dobrodelna smučarska prireditev v organizaciji Rotary kluba 
Zgornji Brnik, s sodelovanjem Rotary klubov Kranj, Bled, Medvode, Škofja Loka in Kamnik. Dogodek se je zaključil ob 
prijetnem druženju, podelitvi medalj najboljšim, dražbi in kosilu. / Foto: Primož Pičulin

Večerno dogajanje v Kranjski Gori v času Pokala Vitranc 
vsako leto v VIP prostoru polepša pogled na simpatične 
hostese in povabljene gostje. Tokrat smo v fotografski 
aparat ujeli sestri Horvat iz drugega konca Slovenije: 
Janjo in Majo, ki je tudi vodja predstavništva Nemške 
turistične organizacije v Ljubljani. / Foto: AB
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Erika Jesenko

Losos s krompirjem in kuhano zelenjavo
Če si želite okusen, zdrav, 

hitro pripravljen obrok, 
poiz kusite s pečenim loso-
som, ki mu dodajte krompir-
jevo in zelenjavno prilogo.

Za pripravo krompirjeve 
priloge potrebujete: krom-
pir, sol, maslo. 

Krompir olupite, operite 
in narežite na manjše kose. 
Skuhajte ga v slani vodi. V 
kozici raztopite žlico mas-
la in dodajte kuhan krom-
pir. Pomešajte in počakajte, 
da krompir dobi zlato barvo, 
ter ga pretlačite. 

Nasvet: Priloga bo še 
bolj okusna in zdrava, če 

nazadnje krompirju doda-
te še peteršilj, drobnjak 
ali katero drugo podobno 
začimbo. 

Za pripravo kuhane zele-
njave potrebujete: brokoli, 
cvetačo, sol, maslo.

Brokoli in cvetačo narežite 
in skuhajte v vodi ali na pari. 
V kozico dodajte žico masla 
in nato še kuhano zelenjavo. 
Osolite po okusu in poku-
hajte še nekaj minit, da se 
maslo poveže s cvetačo in z 
brokolijem.

Za pripravo lososa potre-
bujete: lososov kotlet, 1 žlico 
olivnega olja, sol.

Losos operite pod teko-
čo vodo, ga osušite in osoli-
te. Ponev močno segrejte in 
dodajte olje. Na segreto olje 
položite lososov kotlet in ga 
na vsaki strani pecite pribli-
žno pet minut.

Servirajte ga h krompirje-
vi in zelenjavni prilogi.

Nasvet: peka lososa je 
odvisna od debeline kotleta. 
Lososa uvrščamo med naj-
bolj zdrava živila. Je dober vir 
beljakovin in omega 3 maš-
čobnih kislin, ki dokazano 
znižujejo nevarni holesterol 
LDL in dvigujejo nivo “zdra-
vega” holesterola HDL.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z ribano kašo, pečena puranja 
bedra, dušen krompir, zeljnata solata s fižolom, jabolčni nara-
stek; večerja: namaz iz tune, zrnat kruh, jogurt
Ponedeljek – kosilo: gobova juha s krompirjem, piščančja 
rižota, rdeča pesa v solati, drobno pecivo; večerja: kuhana 
govedina v solati, kruh
Torek – kosilo: dušeno kislo zelje s kuhanimi krušnimi vzhajan-
ci, jogurt; večerja: regrat z vročim krompirjem v solati, pariška 
salama, kruh
Sreda – kosilo: ohrovtova juha s kranjsko klobaso, marmorni 
kolač, šipkov čaj; večerja: krompirjevi žganci, vroče mleko
Četrtek – kosilo: omaka iz mletega mesa, krompirjevi svaljki, 
motovilec z jajcem in koruzo v solati; večerja: pražena jetrca, 
okisan krompir, kruh iz pire 
Petek – kosilo: kremna juha iz bučk, pečeni brancini, peterši-
ljev krompir, regrat in motovilec v solati; večerja: rižev narastek 
z jabolki, jabolčni sok
Sobota – kosilo: polenta, vampi po tržaško, radič z lečo v solati, 
skutna torta; večerja: piščančje hrenovke, gorčica, čebulni kruh

Kuhani krušni vzhajanci z ocvirki

Za vzhajance porabimo del vzhajanega krušnega testa in ga 
oblikujemo v velik svaljek. Tega postavimo na toplo, da še 
vzhaja, nato ga damo kuhat v veliko vrele slane vode. Deset 
minut ga kuhamo po eni in deset po drugi strani. Kuhanega 
vzamemo iz vode tako, da ga podpiramo z dvema kuhalnica-
ma in ga položimo na desko. Narežemo ga na primerne kose, 
zložimo v skledo in zabelimo z ocvirki. Zraven ponudimo repo 
ali zelje. Vzhajanci so bili na mizi le kadar se je pekel kruh. 
Bolje so bili zabeljeni, boljši so bili.

Skutna torta 

(na hitro, brez testa in peke)

Namesto testa uporabimo: 10 dag sladkorja, 10 dag masla, 
20 dag zdrobljenega prepečenca ali keksov, 1 vrečko vanilji-
nega sladkorja, limonin sok od polovice limone; nadev: 25 
dag skute, 2,5 dl mleka, 4 žlice sladkorja, 1 vrečka vaniljinega 
pudinga, 1 vrečka vaniljinega sladkorja, 2 jajci.
Prepečenec ali kekse zdrobimo in zmešamo z raztopljenim 
maslom in sladkorjem ter dišavami, damo v tortni model, 
dobro poravnamo in pokrijemo z nadevom.
Nadev: v vrelo mleko zakuhamo puding skupaj s sladkorjem, 
odstavimo in malo ohladimo, dodamo še rumenjake, pretla-
čeno skuto in nazadnje primešamo še sneg beljakov. Da se 
vse sestavine dobro uležejo, mora torta nekaj ur počivati na 
hladnem. 

Krompirjevi žganci

Olupimo pribl. 70 dag krompirja, ga zrežemo na kose in damo 
kuhat v večjo količino slanega kropa. Po 20 minutah kuhe dosu-
jemo 35 dag bele moke in kuhamo pokrito še pol ure. Žgančevko 
odcedimo in jo med mešanjem žgancev po malem dolivamo, 
da dobimo pravo gostoto. Kuhane žgance zabelimo z ocvirki, 
lahko pa tudi z opraženo čebulo in nadrobimo v skledo.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

No, in res je te dni v že 
skoraj povsem pomladan-
ski naravi vse v rumenem. 
Trobentica in lapuh razvaja-
ta naše oči in razveseljujeta 
dušo. Ustavimo se na s son-
cem obsijanih, vendar vla-
žnih, ilovnatih kotičkih, ob 
železnicah in obrežjih ter se 
priklonimo lapuhu (Tussila-
go farfara). Lahko pa utrga-
mo tudi kakšen zlatorumen 
lapuhov cvetni košek, čera-
vno so v ljudskem zdravil-
stvu še bolj cenjeni njegovi 
listi, ki pa so zdaj še v zem-
lji in bodo zrastli šele po cve-
tenju. Cvetne koške s peclji 
nabiramo marca in aprila, 
liste pa maja in v prvi polo-
vici junija. Za čaj lahko upo-
rabimo ene in druge ali si 
pripravimo mešanico obo-
jih. Cvetovi dišijo po medu 
in imajo trpek, grenko slu-
zast okus. Podobnega okusa 
so tudi listi. 

Zoper vse slabosti v prsih 

Lapuh je ena najbolj zdra-
vilnih zgodnje spomladan-
skih rastlin in spada med 
najstarejša znana sredstva 
pri kašlju. Že v starem veku 
so bili prepričani, da lapuh 
odžene vse slabosti v prsih. 
O njegovi moči na tem pod-
ročju priča tudi njegovo 
latinsko ime: tussis namreč 
pomeni kašelj. Tudi naše 
babice so verjele, da lapuh 
učinkovito zaustavlja pljuč-
na obolenja in prehlad. Slu-
zi, ki jih vsebujejo lapuho-
vi listi in cvetovi, dejansko 
zmanjšujejo vzdraženost 
sluznic. Posebej priporoč-
ljiva je uporaba lapuha pri 
katarjih in suhem kašlju, 
pri kroničnem bronhitisu, 
bronhialni astmi, naduhi, 

vnetju rebrne mrene, hri-
pavosti, pri obolenjih pljuč 
zaradi dela, pri katerem vdi-
hujemo večje količine pra-
hu. Zelo dobro se obnese pri 
akutnih in kroničnih vnetjih 
ustne votline in žrela.       

Žene na vodo in dobro 
vpliva na kožo 

Poznan je tudi lapuhov 
rahlo diuretični učinek. 
Včasih ga uporabljamo pri 
zastajanju vode v telesu z 
drugimi močnejšimi diu-
retičnimi zelišči. Lapuh se 
dobro obnese tudi pri kož-
nih vnetjih in kožnih izpu-
ščajih. Izvleček iz listov 

uporabljamo v obliki obklad-
kov pri vnetju ven, pri golen-
skih razjedah, opeklinah, 
šenu, prav tako pri vseh vne-
tjih in oteklinah.         

Pripravimo čaj 

Dve čajni žlički zdroblje-
nih listov ali/-in cvetov popa-
rimo s skodelico vrele vode, 
pustimo stati pet do deset 
minut in precedimo. Pije-
mo po dve do tri skodelice z 
medom oslajenega čaja na 
dan. Čaj vedno uporablja-
mo le krajši čas – teden do 
dva, več ne. Lapuh se izka-
že tudi v t. i. prsnih čajnih 
mešanicah skupaj z drugimi 

»prsnimi« zelišči, denimo z 
ozkolistnim trpotcem, jegli-
čem, vijolico, s pljučnikom, 
z lučnikom, s slezom, z 
omanom, islandskim liša-
jem, s sladkim korenom ¼

Mladi, z vitaminom C 
nabiti listi

Mladi lapuhovi listi so 
bogato založeni z vitami-
nom C, zato so kot nalašč 
za pripravo spomladanskih 
solat, juh in zelenjavnih pri-
kuh, ki jim po želji dodamo 
krompir, česen, čebulo in 
drugo pomladansko rastli-
nje. Iz mladih listov lahko 
naredimo tudi »špinačo«. Še 
bolj pa bomo navdušeni, če 
bomo vršičke kopriv, lapu-
ha in orlove praproti skuhali 
v slanem kropu, sesekljali in 
jih na maslu z mnogo česna 
pripravili kot špinačo. 

Lapuhov sok 

Za pomladansko dobro 
počutje srkajmo tudi lapu-
hov sok: dve pesti svežih 
lapuhovih listov zmeljemo 
v mešalniku. Precedimo in 
dodamo med. Na dan vza-
memo eno do dve žlici soka. 

Opozorilo 

Pirolizidinski alkaloidi, ki 
se v lapuhu sicer nahajajo v 
nizki količini, so sprožili šte-
vilne polemike o škodljivosti 
lapuha. V cvetovih jih v gla-
vnem ni. Dr. Katja Galle-To-
plak v Zdravilnih rastlinah 
na Slovenskem pomirja, da 
pri dovoljeni količini in ob 
največ šestih tednih uživan-
ja čaja iz čajnih mešanic na 
leto ni pričakovati stranskih 
učinkov. Kljub temu se upo-
raba odsvetuje nosečnicam, 
doječim materam in občut-
ljivim osebam. 

Lapuh prinaša pomlad
Lapuh je eden prvih znanilcev pomladi, ki nas na sprehodih po naravi včasih živahno pozdravlja že 
sredi koledarske zime. Ponekod mu rečejo lažnivka, ker nam laže, da je že prišla pomlad. Laže ali ne 
laže … kmalu bo jasno.

Cvetne koške s peclji nabiramo marca, preden so čisto 
razcveteni, saj med sušenjem še dozorevajo, sicer razpadejo.

Z vitaminom C bogati listi se razvijejo šele po cvetenju.
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Delovanje Udbe
Žiri – DPD Svoboda Žiri vabi na pogovorni večer z naslovom 
Delovanje Udbe, ki se bo jutri, v sredo, 12. marca, ob 19. uri 
začel v galeriji DPD Svoboda v Žireh. Gost večera bo publi-
cist Igor Omerza.

Predstavitev knjig Neže Maurer
Kranj – V knjigarni Ognjišče bo v sredo, 12. marca, ob 19. 
uri predstavitev knjig Neže Maurer Od mene k tebi in Veste, 
kdo je čeri?

Pripovedovalski variete 
Kranj – Ana Duša je svojo pripovedovalsko pot začela kot 
članica pripovedovalske skupine Za 2 groša fantazije, potem 
pa skupaj z Špelo Frlic ustanovila KD Pripovedovalski varie-
te. Za tokratni večer, ki bo jutri, v sredo, 12. marca, ob 19. uri 
v Mestni knjižnici Kranj, je pripravila nekaj zgodb iz italijan-
skega ljudskega izročila.

Pogovor o knjigi Tretja možnost
Kamnik – Pogovor o knjigi Janje Vidmar in Borisa Grivi-
ća Tretja možnost bo v dvorani Matične knjižnice Kamnik 
danes, v torek, 11. marca, ob 19. uri vodila in pripravila Cveta 
Zalokar. V knjigi sledimo zgodbi 16-letne begunke iz Sreb-
renice Fatime in 42-letnega uspešnega odvetnika Wernerja 
Mullerja. 

Hopla 2014
Predoslje – Območna plesna revija Hopla 2014 bo potekala 
v soboto, 15. marca, ob 11. uri v Kulturnem domu Predoslje. 
Predstavile se bodo otroške in mladinske plesne skupine iz 
Kranja in okolice.

Vuč v vodo
Tržič – Na predvečer sv. Gregorja, torej danes, v torek, 11. 
marca, bo v Tržiču tradicionalna etnografska prireditev Vuč 
u vodo. Ob 16. uri bodo v Kurnikovi hiši ustvarjalne delavni-
ce, kjer bodo otroci izdelovali etnološke Gregorjeve pehar-
čke iz naravnih materialov. Od 17.30 naprej pa se bodo v 
atriju Občine Tržič zbirali »gregorčki«, ki jih bodo nato pri 
Kulturnem centru Tržič spustili po vodi Tržiške Bistrice.

Za otroke
Kranj – Jutri, v sredo, 12. marca, lahko v knjižnici otroci ob 
17.30 prisluhnejo pravljici Ježek in dan, v četrtek, 13. marca, 
se bo ob 17. uri začela delavnica Pisani metulji, v petek, 14. 
marca, pa bo ob 18. uri na sporedu delavnica Eksotične živali 
pri nas doma.

Naklo – V knjižnici lahko otroci pravljici Me boš vseeno ime-
la rada? prisluhnejo danes, v torek, 11. marca, ob 17.30.

Stražišče – Otroci lahko v knjižnici pravljici prisluhnejo 
danes, v torek, 11. marca, ob 17.30.

Šenčur – Otroci lahko v knjižnici pravljici prisluhnejo danes, 
v torek, 11. marca, ob 17.30.

Cerklje – Otroci lahko v knjižnici pravljici prisluhnejo danes, 
v torek, 11. marca, ob 17.30.

Preddvor – V soboto, 15. marca, lahko otroci v Info centru ob 
10. uri prisluhnejo pravljici Bedak Jurček.

Tržič – V tržiški knjižnici lahko otroci pravljici prisluhnejo v 
četrtek, 13. marca, ob 17. uri.

Jesenice – Danes, v torek, 11. marca, bodo angleške urice 
ob 16. uri, jutri, v sredo, 12. marca, bo ustvarjalna delavnica 
Drevesa ob 17. uri, v četrtek, 13. marca, bo ura pravljic ob 17. 
uri, v petek, 14. marca, bo Brihtina pravljična dežela ob 10. 
uri.

Železniki – Jutri, v sredo, 12. marca, lahko otroci ob 17. uri 
v knjižnici prisluhnejo pravljici O pogumni starki in straho-
petnem starcu.

Žiri – V Krajevni knjižnici Žiri bo jutri, v sredo, 12. marca, ob 
15. uri Gibalnica za otroke, ob 17. uri bo delavnica za spretne 
prste za najmlajše z naslovom Darilo za mamico.

IZLETI
Velikonočni izlet na Hvar
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi svoje člane in 
druge planince na vsakoletni tradicionalni velikonočni izlet. 
Letos boste obiskali Hvar. Odhod s posebnim avtobusom 
izpred hotela Creina v Kranju bo v petek, 18. aprila, ob 5. 
uri. Prijave z vplačilom akontacije sprejemajo do vključno 
9. aprila v društveni pisarni ali z nakazilom na TRR društva. 
Informacije: Barbara Bizjan, bbbizjan@gmail.com, tel. 040 
295 949, po 16. uri, Janko Brovč, janko_brovc@t-2.net, tel. 
031 890 642.

Planinski izlet: Buzet 7 slapov
Križe – Planinsko društvo Križe vabi na planinski izlet na 
hrvaški del Istre, in sicer v soboto, 15. marca. Pot ni pretira-
no strma, a je sorazmerno razgibana. Prijave sprejema Mir-
jana Urbanc do četrtka, 14. marca, po telefonu 041 714 742. 

Do planinskega doma na Kofcah
Križe – Mladi planinci PD Tržič se v soboto, 15. marca, odprav-
ljajo na planinski izlet v Dom na Kofce. Zbor bo na parkirišču 
pod kmetijo Matizovec ob 9. uri. Prijave sprejemajo mentori-
ce na šolah, več informacij pa da tudi Stanko Koblar na številki 
040 627 808. Prijave zbirajo do jutri, srede, 12. marca.

Pohod Zg. Besnica–Rovnik
Kranj – Društvo diabetikov Kranj vabi svoje člane na pohod 
Zg. Besnica–Rovnik – učna pot, in sicer v soboto, 15. marca. 
Zbirno mesto bo ob 9. uri pred diabetičnim centrom v Kra-
nju. Prijave in informacije v pisarni društva po tel.: 04 202 83 
10 ali Ivan, tel.: 031 485 490, do četrtka 13. marca. Priporoča-
jo primerno pohodno opremo – pohodne palice.

Z Medobčinskim društvom invalidov Kranj
Kranj – Medobčinsko društvo invalidov Kranj obvešča čla-
ne, da že sprejemajo prijave za enodnevni izlet Jama Pekel, 
Rimska nekropola, ogled gasilske in etnološke zbirke na 
Vranskem ter kosilo na Trojanah, ki bo v soboto, 12. aprila. 
Sprejemajo tudi že prijave za sedemdnevno bivanje v Ter-
mah Moravci in v hotelu delfin v Izoli. Podrobne informacije 
lahko dobite vsak torek in četrtek od 15. do 17. ure ter prvi 
ponedeljek v mesecu od 9. do 11. ure v pisarni MDI Kranj, 
tel.: 04 202 34 33.

PREDAVANJA

O zgodovini Škofje Loke in občni zbor
Škofja Loka – Prosvetno društvo Sotočje Škofja Loka vabi v 
četrtek, 13. marca, ob 19. uri v Miheličevo galerijo na predava-
nje o zgodovini Škofje Loke. Predavatelj bo Vincencij Demšar, 
nato bo občni zbor društva. Lepo vabljeni člani in drugi.

Kar ješ – to si
Orehek – V osnovni šoli Orehek bo jutri, v sredo, 12. marca, 
ob 19. uri predavanje Marije Kočevar Fetah, soavtorice knjig 
Ščepec rešitve in Ščepec vedenja. Naslov predavanja je Kar 
ješ – to si, predavateljica pa bo govorila o tem, kako prehra-
na vpliva na naše življenje in na razvoj otrok.

Čudoviti vrtovi Slovenije
Žirovnica – V Knjižnici Matije Čopa Žirovnica bo v četrtek, 
13. marca, ob 19. uri predavanje Alenke Gorza Jereb Čudoviti 
vrtovi Slovenije.

O negi in vzgoji gorenjskih nageljnov
Podbrezje – Gorenjska turistična zveza organizira predava-
nje o negi in vzgoji gorenjskih nageljnov v četrtek, 13. marca, 
ob 17. uri v vrtnariji Aljančičevih v Podbrezjah.

Osebna rast in duhovni razvoj – zakaj, kako?
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi danes, v torek, 11. marca, ob 16. uri na brezplač-
no predavanje Eda P. Belaka Osebna rast in duhovni razvoj 
– zakaj, kako?, ki bo v prostorih društvene pisarne v Kranju, 
Oldhamska 14 (pri Vodovodnem stolpu).

Vpliv travmatičnih dogodkov na naše življenje
Kranj – Ob Tednu možganov bo v jutri, v sredo, 12. mar-
ca, ob 17. uri v Mestni knjižnici Kranj predavanje Maruše 
Zaletel, univ. dipl. psih. ter integrativne psihoterapevtke in 
supervizorke, z naslovom Vpliv travmatičnih dogodkov na 
naše življenje. Predavanje organizira Humana, združenje 
svojcev pri skrbi za mentalno zdravje.

Kaj z otrokom zares potrebujeva med porodom
Kranj – Združenje Naravni začetki vabi na delavnico dr. 
Zalke Drglin: Materinski zalogajčki za dober porod. Kaj z 
otrokom zares potrebujeva med porodom. Delavnica bo 

potekala v soboto, 15. marca, od 10. do 12. ure v prostorih 
društva Auris, Huje 23a, Kranj. Prosijo za prijave na info@
mamazofa.org ali na 030 321 355. Vstopnine ni, dobrodošli 
pa so prostovoljni prispevki.

Popotovanje s kajakom
Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo jutri, v sredo, 12. 
marca, ob 19. uri potopisno predavanje v večnamenskem 
prostoru knjižnice. Z Dejanom Ogrincem se boste lahko 
podali na popotovanja s kajakom.

Kako napisati dobro zaposlitveno prijavo
Preddvor – V predavalnici Info centra se bo jutri, v sredo, 
12. marca, ob 17. uri začelo predavanje samostojne svetoval-
ke Renate Miklavčič z naslovom Kako napisati dobro zapo-
slitveno prijavo. Zaželene so predhodne prijave na TIC-u 
osebno, po e-pošti info@preddvor-tourism.si ali helena.
krampl@preddvor.si ali po tel.: 05 914 88 46.

OBVESTILA
Razgibajmo možgančke
Škofja Loka – Na mladinskem oddelku škofjeloške knjižni-
ce bo v četrtek, 13. marca, ob 17. uri prireditev Razgibajmo 
možgančke – Emona 2000 – Rimljani na naših tleh. Priredi-
tev je primerna za osnovnošolce.

Kako berejo slepi in slabovidni
Kranj – Izvajalki delavnice, ki bo danes, v torek, 11. marca, 
od 9. do 15. ure potekala v Mestni knjižnici Kranj, dr. Aksinja 
Kermauner in Nina Schmidt bosta predstavili okvare vida 
in motnje branja, knjižnično dejavnost in gradivo za slepe 
in slabovidne, didaktična priporočila za delo s slepimi, sla-
bovidnimi in osebami z motnjami branja ter primer bralne/
lutkovne delavnice. Delavnica je namenjena knjižničnim, 
pedagoškim in socialnim delavcem ter družinskim članom 
slepih in slabovidnih ter oseb z motnjami branja. Prijave: 
jana.bester@mkk.si, (04) 201 35 58.

V žirovski knjižnici
Žiri – Danes, v torek, 11. marca, bo ob 19. uri v knjižnici 
angleška konverzacija za odrasle, jutri, v sredo, 12. marca, 
pa bo ob 18. uri delavnica za spretne prste za mladino in 
starejše z naslovom Mozaik.

Srečanje onkoloških bolnikov
Tržič – Srečanje onkoloških bolnikov bo v predavalnici Zdrav-
stvenega doma Tržič danes, v torek, 11. marca, ob 17. uri.

Redni letni zbor članov
Tržič – V petek, 14. marca, bo ob 10. uri v Restavraciji Raj 
redni letni zbor članov društva invalidov Tržič. Svojo ude-
ležbo lahko potrdite še danes, v torek, 11. marca, po tel.: 
031 243 645 (predsednica društva) in 031 429 929 (tajnica 
društva).

RAZSTAVE

Skozi objektiv
Škofja Loka – Odprtje dokumentarno-fotografske razstave 
Klavdije Škrbo Karabegovič z naslovom Skozi objektiv bo v 
četrtek, 13. marca, ob 19. uri v Galeriji Ivana Groharja.

Velikani Himalaje
Mojstrana – V Slovenskem planinskem muzeju bo v petek, 
14. marca, ob 18. uri odprtje fotografske razstave Vikija Gro-
šlja Velikani Himalaje.

PREDSTAVE

Pod košatim očesom
Komenda – Ustanova Petra Pavla Glavarja v sodelovanju 
z Občino Komenda in Kulturnim društvom Komenda pri-
reja predstavo Pod košatim očesom avtorice Alme Karlin, 
in sicer v soboto, 15. marca, ob 19.30 v dvorani Kulturnega 
doma Komenda. Vstopnine ni, zaželeni so prostovoljni pri-
spevki.

Deseti brat
Škofja Loka – V Kašči na Spodnjem trgu bo danes, v torek, 
11. marca, ob 19. uri torkov večer s knjižnico – gledališka 
predstava, monodrama v verzih Ivana Roba Deseti brat.

6. gledališki maraton Dolfeta Anderleta
Križe – V petek, 14. marca, bo v Kulturnem domu Križe pote-
kal že 6. gledališki maraton Dolfeta Anderleta – območni 
pregled odrasle gledališke ustvarjalnosti Tržič.
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Zahvala

 

V 63. letu starosti nas je zapustil 

Lado Štromajer
iz Kranja

Ob boleči in nenadni izgubi najinega očija, deda, tasta in bra-
ta se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sodelavcem, pri-
jateljem, sostanovalcem in znancem za izrečena sožalja in vse 
podarjeno. Še enkrat hvala vsem in vsakemu posebej.
 
Žalujoči: hči Katja in sin anže z družinama in ostalo sorodstvo 

Če imaš nekoga rad,
nikoli ne umre,
samo nekje daleč, daleč je … 

Osmrtnica

Utrujen od bolezni nas je v 89. letu starosti zapustil

Alojz Slavko Ambrož
z rodin

 

Pogreb dragega moža, očeta, starega očeta, pradedka in tasta bo v četrtek, 13. marca,  
ob 15. uri na pokopališču na Rodinah.

Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v mrliški vežici na Breznici.
 

Žalujoči: žena ivanka, hčerki slavica in Danica z družinama

Svojo življenjsko pot je sklenil naš upokojeni sodelavec

Edi Roš
Ohranili ga bomo v trajnem spominu.

Zavarovalnica triglav, d. d.
Območna enota Kranj

Osmrtnica

Svojo življenjsko pot je sklenila naša draga mama

Marija Vidic
Pogreb bo jutri, v sredo, 12. marca 2014, ob 15. uri izpred mrliške vežice v Naklem.  

Žara bo na dan pogreba v mrliški vežici od 9. ure dalje. Maša zadušnica  
bo po pogrebu v župnijski cerkvi v Naklem.

Za njo žalujemo: hčeri Jana in miša z družinama
naklo, 8. marca 2014

NEPREMIČNINE
HIŠE
ODDAM

POLOVICO hiše v okolici Lesc, ostalo 
po dogovoru, tel.: 051/250-822  
 14000916

VIKENDI, APARTMAJI
ODDAM

PRIKOLICO v kampu Čikat na 
Malem Lošinju v juliju in avgustu, tel.: 
040/221-189 14000919

POSESTI
PRODAM

KMETIJSKO zemljišče 1 ha v Hrašah 
pri Radovljici, tel.: 041/676-039 
 14000928

ZAZIDLJIVI parceli na Golniku, tel.: 
040/204-184 
 14000804

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 100 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14000780

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

R Laguna 1.8 B, letnik 2002, limuzina, 
reg. 3/15, 190.000 km, metalno tem-
no sive barve, tel.: 040/285-748  
 14000923

MOTORNA KOLESA
PRODAM

PIAGGIO Grillo, moped ni potrebno 
registrirati, letnik 1997, z dokumenti, 
tel.: 031/520-004 14000900

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

4 ZIMSKE  gume Marshall, dimenzije 
205 x 50 x 16, za simbolično ceno, 
tel.: 051/370-928 
 14000891

LETNE gume Dunlop 185/60/R15, 
maj/2013, prevoženih 1700 km, tel.: 
051/891-605 
 14000910

PLATIŠČA Hyundai in landrover fre-
lander, 15 in 16 col, tel.: 040/875-
918   
 14000918

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRAN avto ali avto v okvari, 
od letnika 2000 dalje, tel.: 040/325-
128 
 14000198

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

ČEŠNOVE deske 3 cm 0.5 m3 in lipo-
ve plohe 1 m3, tel.: 041/704-719  
 14000926

KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9 
-12 m (tudi neobeljene), smekovo in 
bukovo hlodovino. SES, d. o. o., Ope-
karska ul. 22, Maribor, 02/61-31-583, 
031/339-928,  Danilo Šeško  
 14000826

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
                                                 14000791

KVALITETNA suha, mešana drva, 25 
m3, cena 42 EUR/m3, tel.: 04/51-91-
868, 031/201-467  
 14000907

PELETI Red Devil - Zugmeister, dosta-
va. Smrekca center, d.o.o., Žabnica 5, 
Žabnica, tel.: 04/25-51-313  
 14000769

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PODARIM

SPALNICO v kompletu, tel.: 040/775-
357  
 14000814

OSTALO
PRODAM

PREPROGO v drap barvi, 170 x 240, 
cena 30 EUR, tel.: 04/59-57-270, 
041/813-932 
 14000904

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Odkup celih in  
poškodovanih vozil 

ter traktorjev. 
T: O41 597 309, AVTO CELESTINA

Marko Celestina s.p., Šentjanž 59, Šentjanž 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Rezultati 20. kroga – 9. marca 2014
11, 14, 15, 20, 21, 25, 30 in 33

loto PlUs: 2, 6, 8, 18, 22, 23, 26 in 24
lotko 1 8 4 7 7 2

sklad 21. kroga za sedmico: 340.000 EUR
sklad 21. kroga za PlUs: 450.000 EUR
sklad 21. kroga za lotko: 445.000 EUR

LOTO

GLASBILA
PRODAM

PIANINO Petrof, cena po dogovoru, 
tel.: 041/839-026, po 16. uri 
 14000921

STARINE
PRODAM

VEČJO količino starinskih predmetov, 
tel.: 041/582-627 
 14000913

KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
ure, medalje, srebrnino in druge stvari, 
tel.: 030/670-770  
 14000897

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

OTROŠKI bazen Abena, s črpalko in 
pokrivalom, tip P31087, cena 15 EUR, 
tel.: 04/23-10-120 14000917

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CIRKULAR z mizo in koritom za žaga-
nje drv, tel.: 031/812-210  
 14000912

KUPIM

DEUTZ, Zetor, Ferguson, Ursus z pri-
ključki ali brez in kiperprikolico Tehno-
stroj, tel.: 041/235-349  
 14000831

TRAKTOR, lahko s priključki ali v okva-
ri, tel.: 031/500-933  
 14000829

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, 
Store, Univerzale, letnik ni pomemben, 
tel.: 041/678-130 14000740

PRIDELKI
PRODAM

ČESEN, spomladanski, tudi za saje-
nje, jabolka in sok. Kmetija Matijovc, 
Podbrezje 192, tel.: 041/538-583 
 14000902

DOMAČ sadjevec, tel.: 041/419-888  
 14000915

KROMPIR jedilni in za sajenje (belaro-
sa), tel.: 031/229-857 14000909

KROMPIR za sajenje sorte: dora, 
maris bard, sora, frisia, fabiola in desi-
re, tel.: 041/292-946 14000920

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

JALOVO kravo za meso, tel.: 041/822-
514 14000905

KOKOŠI nesnice – jarkice, rjave, stare 
18 tednov, ekološke nesnice, možna 
dostava, tel.: 041/710-113 
 14000896

KRŠKO-poljske prašiče, težke 40 kg, 
tel.: 040/222-436 14000899

PRAŠIČE težke okoli 140 kg, cena 1.7 
EUR/kg žive teže, možna dostava, tel.: 
031/554-743 14000875

ZAJKLJE breje in samce za razplod, 
tudi manjše za nadaljnjo rejo, tel.: 
040/190-765 14000922

ZAJKLJE in zajce za zakol ali nadaljnjo 
rejo, tel.: 040/728-157 14000925

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 031/687-062 14000908

BIKCE mesne pasme do 14 dni stare, 
tel.: 041/608-616 14000898

OSTALO
PRODAM

ČEŠNJEVE in javorjeve hlode, so lepi, 
zdravi, tel.: 041/820-487 14000914

PREKLE fižolovke, Bohinj, tel.: 04/57-
46-680 14000906

SENO nebalirano, Rezar, Hraše 6, 
Lesce, tel.: 031/333-254 14000903

ZAPOSLITVE (m/ž)
IŠČEM

IŠČEM DELO - inštruiranje matemati-
ke, fizike, OE, na vešam domu Gorenj-
ska, 20 let izkušenj, tel.: 031/534-
061  
 14000924

IŠČEM DELO - urejanje in zasaditev 
okrasnih in zelenjavnih vrtov in okolice, 
tel.: 041/208-729  
 14000929

IŠČEM DELO kuharja v planinski koči, 
tel.: 041/676-039 14000927

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 14000639

ADAPTACIJE hiš, kopalnic, stano-
vanj. Beljenje sten, fasad, zidarska, 
gradbena, elektro, vodovodna krovsko 
kleparska dela, ugodno. Brezobrestni 
kredit do 3 let, 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 14000795

ASFALTIRANJE in tlakovanje dvorišč, 
polaganje pralnih plošč, vgradnja rob-
nikov, kompletna zidarska dela, izde-
lava vseh vrst škarp. Merona d.o.o., 
C. talcev 8, Domžale, tel.: 040/646-
759  
 14000789

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, glajenje sten, barvanje vrat, oken 
in ostala slikopleskarska dela vam 
nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909  
 14000580

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987  
 14000794

FLORIJANI,  d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, 041/557-871  
 14000793

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14000778

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zma-
njšan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 
 14000790

RAZNO
PRODAM

BLAGAJNIŠKI trak, ugodno, tel.: 
040/531-667 
 14000901

LESTEV za preskarje, A - lestev, tel.: 
031/812-210 14000911

Nagrajenci križanke
sponzor nagradne križanke Multi-Kulti-Narika, ki je bila objav-
ljena v gorenjskem glasu 21. februarja 2014, je bilo društvo Up. 
1. nagrado (dvakrat pizzo) prejme Cvetka Mali, Tržič; 2. nagrado 
(enkrat pi zzo) prejme Nika Mohorč, Bled; in 3. nagrado (enkrat 
moško striženje) prejme Tone Hafner, Škofja loka. 

Nagrajenci nagradne križanke Beli lotos, ki je bila objavljena v reviji 
Špela & gregor 25. februarja 2014, so: 1. nagrado (aroma terapijo 
– 60 min.) prejme Zoja Lackovič, golnik; 2. nagrado: (ViP finsko 
savno za 2 osebi za 2 uri) prejme Janko Potočnik, Poljane; in 3. 
nagrado (antistresno masažo, 30 min.) prejme Ana Dujovič, Kranj. 
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Anketa

Sašo Kavčič, Kamnik:

»Prišel sem podpret Žana 
Kranjca, ki je slovenski smu-
čarski up. Tudi jaz sem pre-
pričan, da se bo kmalu boril 
za najvišja mesta. V Kranjski 
Gori sem sicer prvič, s prire-
ditvijo sem zadovoljen.«

Lucija Benko, Kobarid:

»Ali bo Slovenec še kdaj 
zmagal v Kranjski Gori? Vse 
je mogoče. Sama sicer navi-
jam za vse, najbolj pa mi je 
pri srcu Svindal. Prvič sem na 
tekmi in moram reči, da mi je 
zelo všeč.«

Jure Fajfer, Ljubljana:

»Dvomim, da bomo v bliž-
nji prihodnosti spet videli 
Slovenca zmagati na tekmi 
svetovnega pokala v alpskem 
smučanju. Glede na današ-
nje vzdušje pa bi bilo dobro, 
če bi se to kmalu zgodilo.« 

Dejan Bon, Bovec:

»Resnično upam, da bo še 
kdaj slovenski smučar zma-
gal v Podkorenu, realnost pa 
je na žalost povsem drugač-
na. Pričakovanje, da bo seda-
nji rod dosegal tako vrhunske 
rezultate, ni realno.« 

Simon Šubic

Spomin na uspehe Jure-
ta Koširja, Roka Petroviča, 
Bojana Križaja in drugih slo-
venskih smučarjev na podko-
renski strmini vse bolj bledi. 
Zadnji dve leti brez finala 
že vzbujata velike skrbi. Se 
bomo še kdaj veselili sloven-
ske zmage na Vitrancu? 
Foto: Matic Zorman

Zmagovalca še 
dolgo ne bo 

Sašo Gantar, Vodice:

»Navijamo za Žana Kranjca, 
ki je zelo dober smučar in 
človek na mestu. Uspel se 
je že prebiti v elito, kmalu pa 
bo posegal tudi višje. Upam, 
da bo prav on novi slovenski 
zmagovalec na Vitrancu.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes zjutraj je bilo še nekaj ostankov oblakov, čez dan bo 
pretežno jasno. Pihal bo vzhodnik. Jutri in v četrtek bo jasno. 

Simon Šubic

Kranjska Gora – Če sodimo 
po zadnjih rezultatih slo
venskih alpskih smučarjev 
na eni strani in biatloncev 
na drugi, potem je ta konec 
tedna športne navdušence 
precej bolj vleklo na biatlon
ske tekme na Pokljuki kot na 
veliko bolj uveljavljeno pri
zorišče tekem svetovnega 
pokala v alpskem smučan
ju v Kranjski Gori. A začuda 
je bil Pokal Vitranc tudi letos 
zelo dobro obiskan, kombi
nacija lepega vremena in 
vrhunskih predstav najbolj
ših veleslalomistov in slalo
mistov na svetu pa je prispe
vala k pravemu smučarske
mu prazniku. 

Pa bo tako ostalo tudi v 
prihodnje? Kranjskogorski 
župan Jure Žerjav si želi in 
verjame, da Pokal Vitranc 
zaradi slabših rezultatov slo
venskih smučarjev ni ogro
žen, tudi zato, ker je pro
mocijski učinek priredit
ve za Kranjsko Goro izred
nega pomena. »Zaradi ene
ga vikenda sicer ne more
mo govoriti, da kranjskogor
ski turizem na njem preži
vi ali propade. Turizem pri 
nas živi preko celega leta 
z različnimi tipi ponudbe, 

zavedamo pa se, da svetovni 
pokal postavi Kranjsko Goro 
na zemljevid velikih smu
čarskih centrov,« je dejal. 
Žerjav je bil zadovoljen tudi 
z obiskom, v dveh dneh so 
našteli okoli trinajst tisoč 
obiskovalcev: »Tudi letošnja 
prireditev je pokazala, da je 
Pokal Vitranc ne glede na 
dosežke slovenskih smučar
jev prireditev, ki vedno zno
va privabi številne obisko
valce. Seveda je obisk prire
ditve na prostem vedno odvi
sen tudi od lepega vremena, 
seveda pa si želimo tudi tak
šnih rezultatov naših smu
čarjev, kot smo jih bili vajeni 

v preteklosti. Trdno sem 
prepričan, da bomo tudi v 
Kranjski Gori še slavili slo
venske smučarje.«

Precej bolj črnogledo pa 
na prihodnost slovenske
ga smučanja gleda staros
ta Tone Vogrinec. »V veči
ni kranjskogorskih tekem v 
preteklosti smo trepetali za 
najvišja mesta, žalostno je, 
da danes trepetamo za uvrs
titev v finalno vožnjo, ki je na 
koncu niti ne dosežemo. To 
pove vse. Kriza slovenske
ga smučanja je tako velika, 
da v bližnji prihodnosti ne 
vidim nobene možnosti, da 
bi se je rešili,« je razmišljal. 

Po njegovih besedah bi dol
gotrajna rezultatska suša 
naših smučarjev lahko ogro
zila tudi status Pokala Vi
tranc v svetovnem pokalu: 
»Če bi bila kriza dolgoletna, 
bi seveda tudi Mednarodna 
smučarska zveza razmisli
la, ali si Slovenija še vedno 
zasluži izvedbo tekem sve
tovnega pokala. Nekaj podo
bnega se je zgodilo Bolga
rom, ko je prenehal smučati 
Peter Popangelov. Kranjska 
Gora je k sreči zaenkrat trd
no zasidrana v koledarju sve
tovnega pokala, po letošnjih 
prekrasnih tekmah pa je svo
jo pozicijo le še utrdila.«

Vitranc še vedno privlačen
Kranjska Gora je tudi ta konec tedna dokazovala, da je Pokal Vitranc lahko uspešna prireditev tudi ob 
rezultatskem mrku slovenskih smučarjev. A koliko časa bodo še zdržali?

V dveh dneh je kranjskogorsko športno prireditev obiskalo okrog 13 tisoč gledalcev. / Foto: Matic Zorman

Škofja Loka – Nadaljujejo se gradbena dela pri zadnjih fazah 
gradnje komunalne infrastrukture v naseljih Stara Loka, Bin-
kelj in Virlog. Zaradi tega bo popolna zapora lokalne ceste 
na odseku Binkelj–Virlog, ki bo celodnevna, veljala bo za ves 
promet in bo predvidoma trajala do 17. maja letos. Obvoz 
za manjša vozila bo mogoč preko naselja Trnje in na relaciji 
Virlog–Groharjevo naselje, obvoz za tovorni promet za Križno 
Goro pa je mogoč preko Praprotna in Sredniške grape. 

Zapora ceste Binkelj–Virlog

Kamnik – Občinski svetniki so na svoji sredini seji potrdili 
predloge Komisije za mandatna vprašanja, volitve in ime-
novanja za imenovanje letošnjih občinskih nagrajencev. Na 
slavnostni seji, ki bo 28. marca, bodo podelili eno zlato ter po 
tri srebrna in bronasta priznanja Občine Kamnik, predlogov 
za častnega občana pa letos ni bilo. Zlato priznanje bodo pre-
jeli člani Ansambla bratov Poljanšek za več kot štiridesetletni 
prispevek k prepoznavnosti narodno-zabavne glasbe in izro-
čila podeželske ljudske kulture s širšega območja Tuhinjske 
doline. Srebrna priznanja bodo prejeli Društvo Sožitje Kamnik 
ob 15-letnici delovanja, Lovska družina Kamnik za svoje šest-
desetletno delo in slikar Dušan Sterle, bronasta pa Angelca 
Jagodic, Mihael Resnik in Kulturno društvo Priden možic. 

Znani so občinski nagrajenci

Simon Šubic

Kranj – Eko sklad, Slovenski 
okoljski javni sklad, je konec 
februarja objavil javne pozi
ve, s katerimi bo letos razde
lil 21,5 milijona evrov nepo
vratnih sredstev. Pol milijo
na evrov je namenil spod
bujanju nakupa električnih 
vozil, 21 milijonov evrov pa 
za nove naložbe v ukrepe 
učinkovite rabe energije in 
rabe obnovljivih virov ener
gije v stanovanjskih stav
bah. Od tega bo do 7,5 mili
jona evrov namenjenih za 

določene naložbe v stano
vanjskih stavbah na degra
diranih območjih občin, ki 
so sprejele odlok o načrtu za 
kakovost zraka zaradi pre
komerne obremenjenosti s 
prašnimi delci PM10. Obča
nom investitorjem ob pri
dobitvi nepovratnih sred
stev za naložbe ponuja tudi 
možnost najema ugodne
ga kredita po obrestni meri 
trimesečni EURIBOR + 1,5 
odstotka. Vsi javni pozivi so 
objavljeni v uradnem listu 
in na spletnih straneh Eko 
sklada.

Denar za ekološke naložbe




